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ÖZET 

DURAN VARLIKLARIN VE AMORTĠSMANLARIN UFRS ÇERÇEVESĠNDE 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ  

ALBAY, Alpaslan 

Yüksek Lisans Tezi 

 ĠĢletme ABD 

Muhasebe Finansman Yüksek Lisans Programı  

Tez Yöneticisi: Prof. Dr. Hakan AYGÖREN 

Kasım 2019, ix+138 sayfa 

 

Maddi duran varlıklar, iĢletmede bir hesap döneminden fazla süre 

yararlanılması ve iĢletme türüne de bağlı olarak üretim gücünün belirleyicisi 

arasında yer alması nedeniyle önemli kabul edilmektedir. ĠĢletmeler, maddi duran 

varlıkları uzun dönemde kullanmak, faaliyetlerini etkin ve verimli bir biçimde 

gerçekleĢtirmek istemektedirler. KÜMĠ FRS taslağındaki maddi duran varlıklar 

da incelenerek bu çalıĢma kapsamında maddi duran varlıklar ilk defa dört değiĢik 

açıdan incelenmiĢtir. Böylece, UFRS, MSUGT, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS 

kapsamında maddi duran varlıkların nasıl değerlendirildiği bu çalıĢmada 

açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. Maddi duran varlıkların değerlenmesi, üzerinden 

amortisman ayrılması gibi hususlar, ülkelerin vergi kanunları ile belirlenmektedir. 

UFRS’de ise mali tablolarda gerçeğe uygun bilgi üretilmesi ve sunulması 

istenildiğinden daha hassas kriterler getirilmektedir. BOBĠ FRS uygulaması ise 

daha kapsamı dar ve UFRS’de yer alan uygulamaların sadeleĢtirilmiĢ bir halidir. 

Maddi duran varlıklar için BOBĠ FRS’de dikkat çeken temel unsur  bir yıl veya 

daha kısa vadeli bir ödeme karĢılığında satın alınan maddi duran varlıklar, vade 

farkı ayrıĢtırılmaksızın muhasebeleĢtirilmesidir. BOBĠ FRS’de bir yıldan uzun 

vadeli bir ödeme karĢılığında satın alınan maddi duran varlıklar ise, vade farkı 

ayrıĢtırılarak peĢin fiyat üzerinden ölçülür. KÜMĠ FRS ise BOBĠ FRS’nin dar ve 

sadeleĢtirilmiĢ halidir. Maddi duran varlıklar için dikkat çeken temel unsur, vade 

farkı ayrıĢtırılmaksızın, ödenen veya ödenmesi beklenen tutar üzerinden 

ölçülmesidir. Bu çalıĢmada maddi duran varlıkların yanı sıra amortismanlar da 

dört raporlama çerçevesi açısından ele alınmıĢtır.  

Anahtar Kelimeler: Duran Varlıklar, Amortisman, Mali Raporlama, Mali Tablo 
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Property, plant and equipment are important because they are used for 

more than one Property, because they are used for more than one year in the 

enterprise and they are among the determinants of the production power 

depending on the type of enterprise. Valuation of property, plant and equipment 

and depreciation are determined by the tax laws of the countries. International 

accounting standards, on the other hand, provide more precise criteria than they 

want to produce and present fair information in the financial statements. It can be 

said that the BOBI FRS is similar to the KOBI FRS for the implementation of 

international standards, which is a little more simplified and clarifies by reducing 

optional rights. Consideration of residual (scrap) value in depreciation application 

in the first acquisition of tangible assets are the fundamental differences between 

tax laws and IFRS. If there is an element with maturity difference during the 

recognition with cash value, it should be separated. In BOBI FRS application, 

these maturity differences will not be separated up to one year. Maturity 

differences exceeding one year must be separated according to BOBI FRS. 

Similarly, if financial expenses, except for qualifying assets, are included in the 

purchase of tangible fixed assets, this should be accounted for like a period 

expense. Such differences lead to different results when transferring tangible assets 

to financial statements. Material in assets occupy an important place in the 

financial statements, it is possible to make a mistake in making decisions based on 

these financial statements. 

 

Keywords : Fixed Assets, Depreciation, Financial Reporting, Financial statement 
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GĠRĠġ 
Duran varlıklar, iĢletmelerin uzun dönemde faaliyetlerinin devam ettirebilmek 

için ihtiyaç duyduğu, elinde bulundurduğu, sahip olduğu değerleri ifade ettiğinden tüm 

iĢletmeler için belirli bir önem taĢımaktadır. Bazı iĢletmelerde duran varlıklar iĢletmenin 

üretim kapasitesinin göstergesi olarak değerlendirilebilirken, bazı iĢletmelerde ise 

müĢterinin göreceği demirbaĢları simgelemekten öte gidememektedir. Her iĢletme 

türünde duran varlıkların bilançodaki değeri, duran varlıklara duyulan ihtiyacın düzeyi 

farklılıklar gösterebilir. Son yıllarda artan rekabetin etkisi ile iĢletmeler varlıklarını 

etkin ve verimli bir Ģekilde kullanmanın yollarını aramaktadırlar. Faaliyet konusuna 

göre gereksiz varlıkları ellerinden çıkarmaya çalıĢırken, gerekli olanları da temin etme, 

modernleĢtirme, bunların bakım ve onarımlarını yaptırma gibi uygulamalara 

gitmektedirler. Duran varlıkların iĢletme faaliyetleri doğrultusunda temin edilmesi, 

bakım ve onarımlarının yapılması, kullanılması ve elden çıkarılması ticaret rekabetin 

baĢarı düzeyi üzerinde de etkili olabilmektedir. 

 Duran varlıkların finansal raporlamada küçümsenemeyecek derecede iki temel 

hususta önemi bulunmaktadır. Bunlardan birincisi mali tablolarda duran varlıkların 

hangi değerle gösterileceğidir. Maliyet değeri, satıĢ değer, bugünkü değeri, gerçeğe 

uygun değeri gibi pek çok değer ile duran varlıkların mali tablolarda yer alması 

mümkündür. Seçilen değerleme yönteminin mali tablolara duran varlıkları yansıtmakta 

diğerlerine göre farklı sonuçlar vereceği tabidir. Duran varlıkların mali tablolarda 

sunulmasına yönelik ikinci husus ise amortismanlardır. AĢınma payı, yıpranma payı, 

eskime payı gibi çeĢitli adlarla da anılsa bile amortisman duran varlıkların değerindeki 

azalması ifade etmektedir. Duran varlıkların net değerinin finansal tablolarda 

raporlanmasında amortismanların hesaplanmasının ve sunulmasının önemi büyüktür.  

ĠĢletmenin dönem karının bulunması noktasında da amortismanlar etkili 

olmaktadır. Dönem karının tespiti konusu ülkelerin vergi mevzuatlarında üzerinde 

özellikle durulan ve pek çok yasal düzenlemeye konu edilen alanlar arasında yer 

almaktadır. Ülkemizde de 213 sayılı Vergi Usul Kanunu amortismanların 

hesaplanmasına ve duran varlıkların değerlenmesine iliĢkin hükümler taĢımaktadır. 

Mevcut uygulama temel olarak bu kanun çerçevesinde yürütülmektedir. Daha sonra 

Türk Ticaret Kanunu hükümleri gelmektedir. Ülkemizde uluslararası muhasebe 

standartları, Türkiye Muhasebe Standartları adı altında benimsenmiĢtir. Uluslararası 

finansal raporlama standartları (UFRS) esas alınarak, Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları da oluĢturulmuĢtur. Uygulamada bu standartların 2018 yılında sadece 1.764 
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iĢletmede uygulandığı, Kamu Gözetim Kurumu 2018 yılı faaliyet raporunda 

belirtilmektedir. Bunun üzerine BOBĠ FRS adı verilen “Büyük ve Orta Boy ĠĢletmeler 

Ġçin Finansal Raporlama Standardı” oluĢturulmuĢtur. Kamu Gözetim Kurumu 2018 yılı 

faaliyet raporuna göre bağımsız denetime tabi olan 9.836 Ģirketten 1.764‟ü UFRS 

kapsamında raporlama yapmak mecburiyetindedir. Geriye kalan iĢletmeler (8.072 adet) 

ise BOBĠ FRS kapsamında raporlama yapacaktır. BOBĠ FRS kapsamında 

raporlamalarda da muhasebe meslek mensuplarının baĢarılı olabilmesi için bir hesap 

planı taslağı da hazırlanmıĢtır. Ayrıca tam set UFRS uygulamalarında zorunlu olmayan, 

seçimlik bir takım uygulamalar da basitleĢtirilmiĢ ve BOBĠ FRS uygulamalarının çok 

daha net olması sağlanmıĢtır. Kısaca duran varlıkların değerlenmesinde, 

amortismanların hesaplanmasında ve bunların finansal tablolarda sunulmasında 

ülkemizde dört temel esas yer almaktadır. Bunlar; 

1-Tekdüzen Hesap Planı, Vergi Usul Kanunu (Bağımsız Denetime Tabi 

Olmayan ĠĢletmeler için (MSGUT)) 

2-Tam Set UFRS (Bağımsız denetime tabi olan Kamu Yararını Ġlgilendiren 

KuruluĢlar (KAYĠK) içi, borsada iĢlem gören Ģirketler, bankalar ve finans kurumları 

gibi büyük iĢletmeler) 

3-BOBĠ FRS (Bağımsız denetime tabi olan KAYĠK dıĢı büyük ve orta boy 

iĢletmeler için)  

4-KÜMĠ FRS (Küçük ve Mikro ĠĢletmeler Ġçin Finansal Raporlama Standardı) 

(Henüz taslak halindedir.) 

  Bu çalıĢma da duran varlıkların ve amortismanların UFRS çerçevesinde 

değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Tezin temel hedefi, maddi duran varlıkların ve 

amortismanların UFRS kapsamında nasıl değerleneceğini, hesaplanacağını, diğer 

finansal raporlama çerçeveleriyle karĢılaĢtırmalı olarak sunabilmektir. Bu 

karĢılaĢtırmalarda finansal raporlama çerçevelerinin ileri sürdüğü yaklaĢımlar, kabul 

ettikleri varsayımlar da analiz edilmeye çalıĢılacaktır. UFRS kapsamında maddi duran 

varlıklar ve amortismanlar için getirilen teorik ifadelerin uygulamada nasıl olması 

gerektiği hususu da bu çalıĢma kapsamı içerisinde yer almaktadır. Sadece kamu kurum 

ve kuruluĢlarına yönelik uygulamalar bu çalıĢmanın kapsamı dıĢarısında bırakılmıĢtır.    
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 ÇalıĢmanın birinci bölümünde tekdüzen hesap planı, muhasebe sistemi 

uygulama genel tebliği, Vergi Usul Kanunu düzenlemeleri esas alınarak duran 

varlıkların ve amortismanların tanımı, sınıflandırılması gibi kavramsal çerçeve üzerinde 

durulmuĢtur. ÇalıĢmanın ikinci bölümünde Uluslararası Finansal Raporlama 

Standartları Çerçevesinde maddi duran varlıklar ve amortismanlar konusu ele alınmıĢtır. 

TMS-16 Maddi Duran Varlıklar Standardı ve ilgili diğer standartlar ikinci bölümde 

detaylı olarak açıklanmıĢtır. Bu bölümde BOBĠ FRS‟deki özellikler de bir sonraki 

bölümlerde karĢılaĢtırmalar yapabilmek amacıyla belirtilmiĢtir.  Bu bölümde ayrıca 

KÜMĠ FRS taslağında yer alan özelliklere de değinilmiĢtir. ÇalıĢmanın üçüncü 

bölümünde ise diğer finansal raporlama çerçeveleri ile UFRS kapsamındaki maddi 

duran varlıklar ve amortismanlar konusu karĢılaĢtırmalı olarak değerlendirilmiĢ ve 

analiz edilmiĢtir. Bu bölümde konu bağlamındaki farklılıklar açıklanmaya çalıĢılmıĢ ve 

raporlama çerçevelerinin birbirlerine göre üstünlükleri veya zayıf yönleri ifade 

edilmiĢtir. ÇalıĢmanın dördüncü ve son bölümünde ise Denizli ilinde yer alan bir 

iĢletmenin amortismana tabi maddi duran varlıklarının UFRS, BOBĠ FRS, KÜMĠ FRS 

ve MSUGT hükümlerine göre değerlendirilmesi örnek bir uygulama ile gerçek verilere 

göre ele alınmıĢtır. Sonuç bölümünde ise çalıĢma sonucu elde edilen verilere göre 

uygulamadaki sorunlar ve çözüm önerileri sunulmak istenmiĢtir. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Bu bölümde duran varlıkları, amortismanlar konusu tanımlanarak, çeĢitleri, 

yöntemleri gibi kavramsal çerçeveyi oluĢturan alt yapı açıklanmaya çalıĢılmıĢtır.  

1.1.     Duran Varlıklar 

 Varlıklar denildiğinde genellikle aklımıza “elle tutulan, gözle görülen, fiziki 

durumları duyu organları ile algılanabilen” nesneler akla gelmektedir. Esasen bunlar 

maddi duran varlıklar olup, duran varlıkların belirli bir kısmını oluĢturmaktadır. Duran 

varlıklar üzerinde genel kabul görmüĢ tek bir tanım bulunmamakla beraber yaygın 

olarak üzerinde uzlaĢılan unsurlar bulunmaktadır. Duran varlıklar, bir yıldan veya 

normal bir faaliyet döneminden daha uzun sürelerle iĢletme faaliyetlerinin 

gerçekleĢtirilmesi için kullanılmak amacıyla elde edilen ve ilke olarak bir yılda veya 

normal faaliyet dönemi içinde paraya çevrilmesi veya tüketilmesi öngörülmeyen 

varlıklardır (Örten ve Karapınar; 2003: 129). Bir iĢletmede duran varlıklardan söz 

edebilmek için, o duran varlığın, bir yıldan önce nakde dönüĢmemesi ve tüketilmemesi 

ve bir yıldan daha uzun sürelerde iĢletmede kullanılması, gibi özelliklere sahip olması 

gerekir (Kavak; 2005: 189).  

 Duran varlıklar için iĢletmede bir yıldan uzun süre kullanılması ve normal 

faaliyet dönemini aĢan sürede tüketim öngörülmektedir. Burada “duran” kelimesi dikkat 

çekmektedir. Türk Dil Kurumu Sözlüğünde “Duran” kelimesi, “yaĢayan, varlığını 

sürdüren” olarak açıklanmaktadır. “Duran” denilirken, varlığın hareketli veya hareketsiz 

olması değil iĢletmede uzun sürede kullanım amacıyla bulunması, kastedilmektedir.  

Eğer, iĢletme elindeki duran varlığı artık kullanmıyorsa, söz konusu varlık duran varlık 

olarak nitelendirilemez (Yalkın; 2001: 231-232).  

 Duran varlıklar, birden fazla dönem iĢletme bünyesinde yer almaları nedeniyle 

bilanço aktifinin en temel öğesi ve iĢletme varlık yapısının en önemli parçalarıdır 

(Aydın; 2016:4). Ticaret ve hizmet iĢletmelerinde duran varlıklar nispeten daha düĢük 

öneme sahip olabilirse de sanayi iĢletmeleri için duran varlıkların önemi tartıĢmasızdır. 

Genellemelere rağmen hizmet iĢletmeleri içerisinde de duran varlıkların önemli rol 

oynaması mümkündür. Örneğin inĢaat Ģirketlerinin özellikle alt yapı projeleri 

gerçekleĢtirirken ciddi miktarda duran varlık kullandıkları söylenebilir.  
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Tekdüzen hesap planında duran varlıklar iki numaralı sınıf olarak belirlenmiĢ ve 

mali tablolardan bilançoda aktif (varlıklar) bölümünde yine ikinci sırada sunulmuĢtur. 

Duran varlıklar ana hesap sınıfı aĢağıdaki hesap gruplarından oluĢur (Koçakoğlu, 2011: 

143). 

22 Ticari Alacaklar 

23 Diğer Alacaklar 

24 Mali Duran Varlıklar 

25 Maddi Duran Varlıklar 

26 Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

27 Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

28 Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 

29 Diğer Duran Varlıklar 

 Bu çalıĢmamızın konusu üzerinden amortisman ayrılabilecek olan duran 

varlıklardan, maddi duran varlıklardır. 

1.2. Maddi Duran Varlıklar 

 Maddi duran varlıklar; mal veya hizmet üretimi veya arzında kullanılmak 

amacıyla elde bulundurulan ve bir yıldan uzun kullanımı beklenilen, fiziki kalemlerdir 

(Çakır, 2016: 4). Söz konusu fiziki varlıklar, arazi ve arsalar hariç belirli bir hizmet 

süresine sahiptir (Öztürk, 2006: 313). Bu hizmet süresinin uzun olması nedeniyle maddi 

duran varlıklar iĢletme faaliyetlerinin gerçekleĢtirilmesinde önemli roller 

üstlenmektedir. Maddi duran varlıklar iĢletmelerde uzun yıllar kullanıldığından ve 

önemli bir çoğunluğunu taĢınmaz varlıklar oluĢturduğundan, bunlara sabit varlıklar, 

sabit kıymetler de denir (Doğan 2005: 201). Bu tanımlardan yola çıkarak maddi duran 

varlıkların Ģu ortak özellikleri olduğunu söylenebilir (Arslan, 2011: 5; Parlakkaya, 2010: 

2) : 

 Söz konusu varlık, iĢletmenin faaliyetlerinde kullanma amacıyla alınmalı. Yani 

iĢletmenin mal ve hizmet üretiminde ya da idari faaliyetlerde kullanılması gibi 

amaçlarla edinilmelidir. 

  Edinilen varlığın normal Ģartlarda satılmasının düĢünülmemelidir. 

  Maddi duran varlık elle tutulabilir, gözle görülebilir fiziksel özelliğe sahip 

olmalıdır. 

  Maddi duran varlığın bir faaliyet döneminden daha fazla iĢletme çalıĢmalarında 

kullanılacağı öngörülmelidir. 
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  Maddi duran varlık muhasebe kiĢiliğine sahip olmalıdır. 

1.2.1. Tek Düzen Muhasebe Sistemine Göre Maddi Duran Varlıklar 

Tekdüzen hesap planında II-Duran varlıklar hesap sınıfının içerisinde 25 Maddi 

Duran Varlıklar hesap grubu yer almaktadır. Aynı veya benzer tür mali hareketleri takip 

ettiğimiz hesaplar ise Ģunlardır: 

250 Arazi ve Arsalar 

251 Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri 

252 Binalar 

253 Tesis, Makine ve Cihazlar 

254 TaĢıtlar 

255 DemirbaĢlar 

256 Diğer Maddi Duran Varlıklar 

257 BirikmiĢ Amortismanlar (-) 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar 

259 Verilen Avanslar  

Bir varlığın maddi duran varlık sayılabilmesi için aĢağıdaki Ģartları taĢıması 

gerekir (Sevilengül, 2014: 432). 

 Fiziki bir yapısının bulunması, 

 ĠĢletmenin kiĢiliğine ait olması, 

 ĠĢletmenin mal ve hizmet üretim çalıĢmalarında arzında ya da yönetim iĢlerinde 

kullanılmak ve kiralanmak üzere edinilmiĢ olması, normal koĢullarda ise 

satılmasının düĢünülmediği, 

 Bir yıldan fazla ekonomik ömre sahip olması gerekmektedir. 

Tekdüzen hesap planına göre hazırlanan mali tablolardan bilanço maddi duran 

varlıkları içeren, gösteren bir mali tablodur. Bilançoda, bilanço tarihi itibarıyla bir 

iĢletmenin mülkiyetinde bulunan maddi duran varlıklar gösterilmektedir. Bilanço, netlik 

esasına göre hazırlandığından maddi duran varlıklar ve amortismanları birlikte 

raporlanmaktadır. 259 Verilen Avanslar hesabının maddi duran varlıklar ile birlikte 

raporlanması yerine gelecek yıllara/gelecek aylara ait giderler ve gelir tahakkukları 

hesap grubunda gösterilmesi gerektiğine dair görüĢlerde ileri sürülebilir. Maddi duran 

varlıkların kullanılmaması, ekonomik-teknik ömrünü tamamlaması, fayda sağlayamaz 

hale gelmesi veya satılmasına karar verilmesi halinde, duran varlık niteliğini yitireceği 

açıktır.  
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1.2.2. Vergi Kanunlarında Maddi Duran Varlıklar  

 ÇeĢitli ülkelerin vergi kanunlarında, maddi duran varlıklara yönelik hükümler 

yer almaktadır. Maddi duran varlıkların önemine istinaden vergi kanunlarında hiçbir 

hüküm yer almaması düĢünülemez. 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu doğrudan doğruya 

maddi duran varlıkları tanımlamamakla beraber, maddi duran varlıklara yönelik bir 

takım hükümler içermektedir. 

 Vergi Usul Kanunu‟nun 262‟nci maddesinde maliyet bedelinin bir ekonomik 

değerin satın alınması, mülkiyetinin edinilmesi, veya değerinin arttırılması için yapılan 

ödemelerle, bunlara bağlı giderlerin toplamı olduğu ifade edilmiĢtir. Bu tanımdan yola 

çıkarak maliyet bedelinin aĢağıdaki üç unsurdan oluĢtuğu ifade edilebilir. 

1) Satın alma bedeli (Satın alma sırasında katlanılan, nakliye, taĢıma, yükleme, 

indirme giderleri dahil) 

2) Ekonomik Değerini Arttırıcı Harcamalar, 

3) Bunlara bağlı her türlü gider 

AlıĢ değeri olarak da kullanılan maliyet değeri varlığın edinilmesinde varlıkla ilgili 

yapılan ödemeler ve borçlanmalardır (Pamukçu, 2011: 79). 

 Vergi Usul Kanunu‟nun 269‟ncu maddesinde iĢletmelere ait gayrimenkullerin 

maliyet bedeli esas alınarak değerlenmesi gerektiği hususu hükme bağlanmıĢtır. Hatta 

gayrimenkullerin ayrılmaz parçalarının ve eklentilerinin, tesisat ve makinelerin, 

taĢıtların, gemilerin, hakların da maliyet bedeli esasına göre değerlenmek zorunda 

olduğu yine aynı madde de belirtilmiĢtir. Gayrimenkullerin maliyet bedeli satın alma 

bedeli olup maddi duran varlıkların tamamı için değerleme Vergi Usul Kanunu maliyet 

bedeli esasını ön görmektedir.  

 Ġmal ve inĢa edilen maddi duran varlıklarda, satın alma bedeli olmayacağından 

maliyet bedeli için bu maddi duran varlıkların imal ve inĢası sırasında yapılan giderlerin 

toplam değeri maliyet bedeli olarak kullanılacaktır. Tekdüzen hesap planında maddi 

duran varlıkların imal ve inĢa bedellerini kaydetmek için 258 Yapılmakta Olan 

Yatırımlar hesabı bulunmaktadır. 

Vergi Usul Kanunu‟nun 270‟nci maddesinde gayri menkullerin, makine ve 

tesisatların maliyet bedeline gümrük vergilerinin, nakliye ve montaj giderlerinin, arsa 

tesviye ve bina yıkılma giderlerinin de eklenmesi gerektiği açıklanmıĢtır. Gayri 

menkulleri geniĢletme ve ekonomik değerlerini arttırmak amacıyla yapılan giderler de 

Vergi Usul Kanunu‟nun 272‟nci maddesi gereğince maliyet bedeline eklenmelidir. 

Maliyet bedeli kavramı içerisinde belirtilen bu husus 272‟nci madde de tekrarlanmıĢtır. 
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 Vergi kanunlarında yer alan amortismanlara iliĢkin hükümler amortisman 

konusu altında incelenecektir.  

1.2.3. Diğer Mevzuat Hükümleri 

  Maddi duran varlıklara iliĢkin çeĢitli kanunlar kapsamında düzenlenen diğer 

mevzuat hükümleri de yer almaktadır. Seri: XI, No: 25 numaralı sermaye piyasasında 

muhasebe standartları hakkında tebliğin 156‟ncı maddesinde maddi varlıklar; mal ve 

hizmet üretimi, kiraya verme ve idari amaçlar çerçevesinde kullanım için elde 

bulundurulan ve iĢletmede bir dönemden daha fazla kullanımı öngörülen somut 

varlıklardır Ģeklinde bir tanım yapılmıĢtır. Bu tanıma göre maddi duran varlıkların 

kullanım amaçları Ģunlardır: 

1) Mal ve hizmet üretimi 

2) Kiraya vermek 

3) Yönetsel amaçlar (Merkez, Ģube olarak kullanmak, pazarlama gibi) 

22 Haziran 2002 tarih ve 24793 sayılı mükerrer Resmi Gazete‟de Bankacılık 

Düzenleme ve Denetleme Kurulu tarafından yayınlanan Muhasebe Uygulama 

Yönetmeliği‟ne göre maddi duran varlık gurubunun aktifleĢtirilmesinde yabancı para ve 

Türk parası olarak ayrı ayrı olmak üzere; menkuller, gayrimenkuller, özel maliyet bedeli 

ve birikmiĢ amortismanlar hesaplarını bankalar tarafından kullanılmak zorundadır. 

Tekdüzen hesap planından farklı olarak yabancı para ve Türk parası hesapları ana hesap 

bazında da ayrı ayrı olacaktır.  

1.2.4. Muhasebenin Temel Kavramlarına Göre Duran Varlıklar 

 Muhasebenin temel kavramları, muhasebe uygulamalarının yürütülmesi 

sırasında, karĢılaĢılan problemlerin çözümünde, büyük roller oynamaktadır. 

Muhasebenin temel kavramları 12 adet olup, tamamının duran varlıklarla ilgisinin 

olduğunu söyleyebiliriz. Muhasebenin temel kavramları ıĢığında duran varlıkları 

incelersek Ģunları söyleyebiliriz: 

 Sosyal sorumluluk kavramı çerçevesinde duran varlıkların gerçek değerleriyle 

raporlanması, olduğundan fazla veya düĢük gösterilmemesi gerekir. Duran varlıkların 

mali raporların düzenlenmesi ve ilgililerin bilgisine aktarılması esnasında; bazı kiĢi veya 

grupların çıkarlarına göre değil, tüm insanlığın çıkarlarını gözetecek Ģekilde gerçeğe 

uygun sunulmalıdır.  
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 KiĢilik kavramı gereğince, Ģirket tüzel kiĢiliğine ait duran varlıkların 

raporlanması gerekir. Duran varlıklar, Ģirket yöneticilerine, personele veya Ģirket 

ortaklarına ait olmayıp, Ģirket tüzel kiĢiliği adına kayıtlanır. 

 ĠĢletmenin sürekliliği kavramı gereğince, iĢletme, ortaklarının ya da 

yöneticilerinin ömürleriyle bağlı olmadığından duran varlıkların raporlanması sırasında 

maliyet esasının esas alınması gerekmektedir.  

 Dönemsellik kavramı gereğince, iĢletmenin finansal durumu ve faaliyet 

sonuçları belirli dönemlerde bilanço, gelir tablosu gibi mali raporlarda 

raporlanmaktadır. Bu anlamda, her faaliyet dönemi sonunda duran varlıkların da 

raporlanması gerekmektedir. 

 Parayla ölçülme kavramı gereğince, maddi duran varlıkların adet, kg gibi ölçü 

birimleriyle değil, herkesin anlayabileceği, değerlendirebileceği, yorumlayabileceği 

yerel para birimiyle yansıtılması gerekmektedir. 

 Maliyet esası kavramı gereğince, iĢletme tarafından edinilen maddi duran 

varlıkların muhasebeleĢtirilmesinde, bunların elde edilme maliyetleri kullanılacaktır.  

 Tarafsızlık ve belgelendirme kavramı gereğince, duran varlıkların kayıtlanması, 

muhasebe defterlerine bu kayıtların aktarılması sırasında, olayı eksiksiz yansıtan ve tüm 

hukuki Ģartlara uygun düzenlenmiĢ, belgelere dayanması gerekmektedir.  

 Tutarlılık kavramı çerçevesinde, duran varlıkların muhasebe uygulamaları için 

seçilen muhasebe politikalarının, birbirini izleyen dönemlerde değiĢtirilmeden 

uygulanması gerekmektedir. Duran varlıklar için, benzer olay ve iĢlemlerde, kayıt 

düzenleri ile değerleme ölçülerinin değiĢmezliği bu kavramla güvence altına 

alınmaktadır. ĠĢletmeler, dayanaklarını, gerekçelerini uygun bir Ģekilde ifade 

edebildikleri sürece, uyguladıkları muhasebe politikalarını mali tabloların dipnotlarında 

yaptıkları değiĢiklikleri ve sonuçlarını açıklamak Ģartıyla değiĢtirebilirler. 

 Tam açıklama kavramı gereğince; mali tablolarda duran varlıkların, bu 

tablolardan yararlanacak kiĢi ve kuruluĢların doğru karar vermelerine yardımcı olacak 

ölçüde yeterli, açık ve anlaĢılır Ģekilde gösterilmesi esastır. Mali tablolarda gösterilen 

duran varlıkların tam olarak açıklanması yanında, mali tablo kalemleri kapsamında yer 

almayan ancak alınacak kararları etkileyebilecek, gerçekleĢmesi muhtemel olaylara da 

yer verilmesi bu kavramın gereğidir. 

 Ġhtiyatlılık kavramı, duran varlıklarda muhasebe olaylarında temkinli 

davranılması ve iĢletmenin karĢılaĢabileceği risklerin dikkate alınmasını gerektirir. 

Ġhtiyatlılık kavramı gereğince duran varlıklar için muhtemel giderler, değer düĢüklükleri 
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ve zararları için karĢılık ayrılmalıdır. Buna karĢılık duran varlıklara ait henüz bir 

olasılıktan öte anlam taĢımayan gelir veya karlar için bunlar kesinleĢinceye kadar 

muhasebe bilgi sistemine bir aktarım yapılmamalıdır. 

 Önemlilik kavramı, duran varlıklarla ilgili muhasebe bilgi sistemine aktarılması 

gereken bir unsurun boyutunun, mali tablolardan yararlanan finansal bilgi 

kullanıcılarının değerlendirmeleri veya alacakları kararları etkileme olasılığı yüksekse 

bunun mali tablolarda gösterilmesi gerektiğini ifade eder.  

Özün önceliği kavramı gereğince, duran varlıklara ait olayların muhasebe bilgi 

sistemine taĢınmasında ve muhasebe raporlarına yönelik değerlendirilmesinin yapılması 

esnasında biçimsel yapılarından çok, özlerinin dikkate alınmalıdır.  

1.3. Maddi Olmayan Duran Varlıklar  

BiliĢim, haberleĢme, ulaĢım teknolojilerinin ilerlemesi iĢletmelerin elle tutulan gözle 

görülen varlıklarının yanı sıra elle tutulmayan, gözle görülmeyen ancak ekonomik 

değerleri yüksek varlıklarda önem kazanmıĢtır. Bilgiye dayalı ekonominin geliĢmesi ile 

birlikte Ģirketlerin varlıkları arasında yer alan maddi varlıklarından ziyade; finansal 

durum tablolarında olması gereken değerleriyle gözükmeyen maddi olmayan duran 

varlıklarının payında büyük bir artıĢ olmuĢtur. Bu bakımdan, finansal tablo 

kullanıcılarına faydalı finansal bilgi sunmak amacıyla maddi olmayan duran varlıkların 

finansal durum tablolarında gerçeğe uygun Ģekilde raporlanması gereği doğmuĢtur 

(Tarakçıoğlu, 2016: 48). 

Maddi olmayan duran varlıkların en önemli özellikleri; fiziki bir varlığa sahip 

olmamaları, bazılarının bir bedel karĢılığı elde edilmesine karĢın bir kısmının ise 

iĢletmenin çalıĢmaları sonucunda ortaya çıkmaları olarak ifade edilmektedir (Tokay, 

2002: 19). Maddi olmayan duran varlıklar, muhasebe literatüründe, sağladıkları yarar 

süreleri belirli olan ve bu nedenle itfa yoluyla dönemlere dağıtılarak gidere dönüĢen ve 

sağladıkları yarar süreleri belirsiz olan ve bu nedenle ortaya çıktıkları dönemde gider 

olarak kaydedilen varlıklar olarak ikili bir ayrıma tabi tutulabilmektedirler (Özgür, 

1987: 211). Tekdüzen hesap planından maddi olmayan duran varlıklar için böyle bir 

ayrım öngörülmemiĢtir. Tekdüzen hesap planında II-Duran varlıklar hesap sınıfının 

içerisinde 26 Maddi Olmayan Duran Varlıklar hesap grubu yer almaktadır. Bu hesap 

grubunda yer alan hesaplar ise Ģunlardır: 

260 Haklar 

261 ġerefiye 
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262 KuruluĢ Ve Örgütlenme Giderleri 

263 AraĢtırma Ve GeliĢtirme Giderleri 

264 Özel Maliyetler 

267 Diğer Maddî Olmayan Duran Varlıklar 

268 BirikmiĢ Amortismanlar (-) 

269 Verilen Avanslar 

1.4. Amortisman Kavramı 

Türkçede eskime payı diye adlandırılan, Fransızca amortir fiilinden türetilen ve 

Latincede yavaĢ yavaĢ öldürmek, hızını kesmek gibi anlamlara gelen amortisman 

kelimesi duran bir varlığın yararlanma süresi içerisinde yıllara yayılarak 

giderleĢtirilmesidir (Haftacı, 2010: 141). Amortisman, iĢletmelerin kullanılmakta 

olduğu makine, tesis, donanım, bina gibi maddi duran varlıklarda değer kaybı oluĢması 

durumunda, bu kaybın ilgili dönemlere dağıtılarak iĢletmenin faaliyetine devam 

etmelerini amaçlar (Toroslu, 2014: 227). Maddi duran varlıklar için amortisman 

ayrılabilmesi için bir yıldan uzun süre iĢletmede kullanılabilir bir niteliğe sahip olması 

gerekmektedir. Fiilen bir yıl kullanma veya varlığın alıĢ tarihinden itibaren bir takvim 

yılı geçmiĢ olması gibi bir zorunluluk bulunmamaktadır.  

Muhasebe ve finans alanında amortisman kavramı, „bilançoda yer alan bazı 

kalemlerin kayıtlı tutarının belirli bir döneme yayılarak geri dönülemez bir biçimde 

indirilmesi iĢlemidir (Dokur ve Kaygusuz, 2005: 1). Faydası tükenen maliyetlerin gidere 

dönüĢtürülmesi süreci, maddi duran varlıklar için amortisman ayırma yoluyla 

olmaktadır. Maddi duran varlıkların maliyet bedelinin belirli kurallara göre hesap 

dönemleri itibarıyla gidere dönüĢtürülmesi ve vergi matrahının bu Ģekilde azaltılması 

amortisman müessesesinin temel amaçlarından birisidir. Ülkelerin vergi kanunları vergi 

matrahını etkilediği için amortismanları çeĢitli kurallara bağlamıĢlardır. Burada kanun 

koyucu hazine yararını düĢünerek amortismanların olması gerekenden düĢük 

hesaplanması zorunluluğu getirebileceği gibi mükellefleri teĢvik etmek amacıyla olması 

gerekenden daha yüksek amortisman ayrılmasına da izin verebilir.  

Maddi duran varlığın değerinin net bir Ģekilde mali tablolarda gösterilebilmesi için 

kullanılan yöntemlerden birisi de amortismandır. Varlığın değerinden amortismanın 

düĢülerek maddi duran varlık hesabının azaltılmasına doğrudan yöntem adı verilirken 

varlığın değerini değiĢtirmeyip ayrı bir amortisman hesabı kullanılmak suretiyle 

amortisman ayrılmasına da dolaylı yöntem adı verilmektedir. Doğrudan yöntemin 
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amortisman süresi bitmesi durumunda varlığın mali tablo dıĢı kalması sonucunu 

doğurması veya iz bedeliyle takip etme (1 TL gibi küçük bir miktarın amortisman 

ayrılmayarak varlığın mali tablolarda kalmasının sağlanması)  zorunluluğu gibi 

olumsuzlukları nedeniyle dolaylı yöntem genellikle kullanılmaktadır. Dolaylı yöntemde 

maddi duran varlık hesabı ile bu varlığa ait amortisman hesabı ayrı ayrı takip 

edilmektedir.   

1.4.1. Tek Düzen Muhasebe Sistemine Göre Amortismanlar 

Tek düzen muhasebe sistemine göre bütün duran varlık kalemleri için 

amortisman ayrılması mümkün değildir. Üzerinden amortisman ayrılabilecek hesap 

grupları için ayrı ayrı amortisman hesapları belirlenmiĢtir.  Üç hesap grubunda üç ayrı 

birikmiĢ amortismanlar hesabı olup, bu hesap sınıflarının tasnifi ġekil 1‟de 

gösterilmiĢtir.  

ġekil 1: Tekdüzen Hesap Planında Amortismanlar 

 

Amortismana Tabi Hesap Grupları 

 

 

 

25 Maddesel Duran Varlıklar     26 Maddesel Olmayan    29 Maddesel veya Maddesel          

                                                         Duran Varlıklar         Olmayan Sınıflandırmasına 

                                                                                            Girmeyen Diğer Duran Varlık. 

                                                                                                                                                                

 

 

257 BirikmiĢ                      268 BirikmiĢ Amortismanlar (-)           299 BirikmiĢ 

Amortismanlar(-)                                                                             Amortismanlar (-) 

 

 ġekil 1‟de görüldüğü gibi her bir hesap grubuna o hesap grubundaki duran varlık 

hesaplarına ait amortismanlarını kayıtlanıp raporlanabilmesi için ayrı bir amortisman 

hesabı belirlenmiĢtir. Amortismanlar için aĢınma payı, yıpranma payı ifadeleri sıklıkla 

kullanılmakta ve amortisman tanımını da buna göre ifade edilmektedir. Madenlerde 

aĢınma, eskime veya yıpranma değil “tükenme” söz konusudur. Madenler için 27 Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda 278 BirikmiĢ Tükenme Payları (-) hesabı yer 

almaktadır.  

 Tek düzen hesap sisteminde hesaplanan amortisman tutarı, ilgili gider hesabının 

borcuna karĢılık,  ilgili hesap grubundaki amortisman hesabının alacağına kayıtlanarak 

çift taraflı kayıt esasına göre muhasebeleĢtirilir. EĢzamanlı kayıtlama sistemine göre 
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7/A seçeneğinde ilgili gider hesabında hem gider fonksiyonu hem gider yeri hem de 

gider çeĢidi gösterilir. Gider çeĢitleri Ģunlardır: 

0 Ġlk Madde ve Malzeme Giderleri 

1 ĠĢçi Ücret ve Giderleri 

2 Memur Ücret ve Giderleri 

3 DıĢarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler 

4 ÇeĢitli Giderler 

5 Vergi Resim ve Harçlar 

6 Amortismanlar ve Tükenme Payları 

7 Finansman Giderleri 

 7/B seçeneğinde ise gider hesapları gider çeĢitlerine göre düzenlenmiĢtir. Bu 

seçeneğin kullanılması durumunda, amortismanların muhasebeleĢtirilmesi sırasında 

kullanılacak olan borçlu hesap, 796 Amortismanlar ve Tükenme Payları hesabı 

olacaktır. 

1.4.2. Vergi Kanunlarında Amortismanlar 

Vergi kanunlarında amortismanların bir tanımı yapılmamıĢ, sadece amortisman 

ile ilgili kurallar ve amortismanın konusu belirlenmiĢtir.  Vergi Usul Kanunu‟nun 

313‟ncü maddesinde mükellefler tarafından iĢletmede uzun yıllar kullanılacak, 

yıpranması, aĢınması, eskimesi veya değerinin azalması mümkün gayrimenkullerle, 

yine vergilendirmeye iliĢkin usulleri belirleyen kanunumuzun 269‟uncu maddesinde 

belirtilen varlıkların değerinin, yasal hükümlere göre yok edilmesi amortisman 

uygulamasının konusu oluĢturmaktadır. Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK) ve Gelir 

Vergisi Kanununda (GVK) amortismanlara yer verilmiĢ olmakla birlikte, amortisman 

iĢlemlerine iliĢkin temel konular vergilendirmeye iliĢkin usulleri belirleyen 

kanunumuzun, 313, 314, 315, Mükerrer Madde 315, 316, 317, 318, 319, 320 ve 321‟nci 

maddelerinde düzenlenmiĢtir (Öztürk, 2013: 14). Bu hükümle kanun koyucuya göre 

amortismanın unsurları Ģöyle olmaktadır (Anaforoğlu, 2015: 4).  

a) Amortisman uygulamasına, sadece iĢletmede birden çok hesap döneminde 

kullanılması planlanan, bu Ģekilde kullanılacağı anlaĢılan, varlıklar tabi tutulur. Bunun 

dıĢındaki varlıklar faydası tükendiğinde bir defada gider yazılır.   

b) ĠĢletmede birden çok hesap döneminde kullanılması planlanan, bu Ģekilde 

kullanılacağı anlaĢılan varlıkların ayrıca çeĢitli fiziki etmenlerce veya zamanın etkisi ile 

yıpranma, eskime, değer kaybı gibi olumsuz etkilere maruz kalabiliyor olması gerekir. 
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c) Yasal açıdan sadece gayri menkul ya da gayri menkul gibi değerleneceği 

Kanun‟da belirtilen varlıklar amortisman uygulamasına tabi tutulabilir.   

d) Amortisman, duran varlığa yapılmıĢ olan yatırımın gider veya zarar yazılarak 

azaltılması uygulamasıdır. 

 Amortismana tabi iktisadi kıymetleri Vergi Usul Kanunu hükümlerinden yola 

çıkarak Ģu Ģekilde sıralayabiliriz: 

a) Gayrimenkuller, 

b) Alet, edevat, mefruĢat, 

c) DemirbaĢlar, 

d) Sinema filmleri, 

e) Gayrimenkullerin eklentileri ve ayrılmaz parçaları, 

f) Tesisatlar, 

g) Makineler, 

h) Gemiler, 

i) Gemi dıĢındaki diğer taĢıtlar, 

j) Gayri maddi haklar, 

   Amortismana tabi olan varlıklar üzerinden amortisman ayrılabilmesinin vergi 

kanunları tarafından belirlenmiĢ bir takım Ģartları bulunmaktadır. Bunlar (Bozkulak; 

2018: 64):  

a) ĠĢletmede 365 günden, bir hesap döneminden fazla kullanılmalı.  

b) Yıpranmaya, aĢınmaya veya ederi azalmaya maruz bulunmalı.  

c) Envantere dahil olmalı.  

d) Ġktisadi kıymetin KDV hariç değeri belli bir haddin üzerinde olmalı. 

  Vergi kanunlarına göre mükellefler, Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen ve 

resmi gazete de yayınlanan listelere göre amortisman hesaplamaları yapılmak 

zorundadır. Yani mükellefler amortisman tabi duran varlıkların ekonomik ömürlerini 

söz konusu listelere bakarak bulacaklardır. Amortisman oranları bu listeden yola 

çıkılarak hesaplanabilmektedir.  

   Vergi kanunları amortisman uygulamasının vergi matrahını azaltıcı bir unsur 

olması nedeniyle isteğe bağlı düzenlemiĢlerdir. Mükellefler, duran varlıkları için 

amortisman ayırıp ayırmamakta serbesttirler. Herhangi bir yıl için amortisman 

ayrılmaması durumunda, eksik ayrılan amortisman tutarının izleyen yıllarda 

tamamlanması mümkün değildir. Amortisman hesaplamaları, eksik olan yılda da 
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amortisman ayrılmıĢ gibi yapılacak, ancak amortisman ayrılması yapılmamıĢ olan yıla 

iliĢkin telafi edici mahiyette bir iĢlem yapılamayacaktır.  

 Amortisman hesaplamalarında binek otomobillerde kıst dönem uygulaması vergi 

kanunlarına göre zorunludur. Binek otomobilin alındığı aydan ilgili hesap döneminin 

sonuna kadar amortisman hesaplaması yapılacak, eksik hesaplanan kısım son yılın 

amortisman tutarına eklenecektir. Binek otomobiller dıĢındaki amortismana tabi duran 

varlıklar için hesap döneminin son gününe kadar alınması halinde tüm hesap dönemi 

için amortisman hesaplanacaktır. Bu maddi duran varlıklar sanki bütün yıl kullanılmıĢ 

gibi değerlendirilerek amortisman tutarı tespit edilecektir.  

1.4.3. Diğer Mevzuat Hükümlerine Göre Amortismanlar 

SPK‟nın amortismana tabi duran varlıkların değerlemesi ve amortismanı 

konusundaki tebliğleri muhasebe standartları ile aynı doğrultudadır (Akpınar, 2012: 

316). Sermaye Piyasası muhasebe standartları hakkında Seri XI, No: 25 numaralı 

tebliğin yedinci kısmında “Maddi Varlıklar” baĢlıklı kısmında amortismanlar 

düzenlenmiĢtir. Giderlerin mali tablolara alınması noktasında “Ekonomik faydasının 

birden fazla hesap döneminde ortaya çıkmasının beklendiği ve gelirle iliĢkisinin dolaylı 

olarak belirlenebildiği durumlarda, giderler sistematik ve rasyonel tahsis yöntemleri 

kullanılarak gelir tablosuna alınır. Maddi ve maddi olmayan varlıkların kullanımı 

sonucunda oluĢan giderlerin mali tablolara alınmasında yukarıda belirtilen Ģekilde iĢlem 

yapılması Ģarttır. Bu giderler, amortisman veya itfa payı olarak adlandırılır” 

denilmektedir.  

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu düzenlemelerinde de 

amortismanlarla ilgili hükümler yer almaktadır. Bunlardan değiĢik olanlardan bir tanesi 

1 Kasım 2016 tarih ve 2633 sayılı resmi gazetede yayınlanan Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu‟nun “Bankaların Kıymetli Maden Alım Satımına Ve 

Alacaklarından Dolayı Edindikleri Emtia Ve Gayrimenkullerin Elden Çıkarılmasına 

ĠliĢkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” düzenlemesinde amortismanlar ile ilgili 

hükümleridir. Buna göre,  

    Bankaların alacaklarından dolayı edindikleri varlıkların elden çıkarılması 

             MADDE 5 – (1) Bankalar, alacaklarından dolayı edinmek zorunda kaldıkları 

varlıkları edinme gününden itibaren üç yıl içinde elden çıkarmak zorundadır. 

             (2) Edinim tarihinden itibaren bir yıl içinde elden çıkarılması olasılığı yüksek 

görülen elden çıkarılacak amortismana tabi varlıklar, bu süre zarfında banka tarafından 
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satıĢ planı ve planın tamamlanmasına yönelik aktif bir çalıĢma yapılmıĢ olması ve 

varlığın piyasa fiyatına yakın bir fiyattan satıĢa sunulmuĢ olması Ģartıyla, amortismana 

tabi tutulmaz. 

             (3) Edinim tarihinden itibaren bir yıl içinde elden çıkarılması mümkün 

görülmeyen veya bir yıl içinde elden çıkarılması mümkün görülmekle birlikte bu süre 

içinde elden çıkarılamayan amortismana tabi varlıklar, 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu uyarınca Maliye Bakanlığınca belirlenen faydalı ömür süreleri ve 

amortisman oranları kullanılarak niteliğine göre her biri edinim tarihinden baĢlamak 

üzere ayrı ayrı amortismana tabi tutulur. 

             (4) Üç yıllık sürenin dolmasını müteakip elden çıkarılamayan amortismana tabi 

varlıklar, bu sürenin dolduğu tarihten itibaren üçüncü fıkrada belirtilen usul ve esaslar 

dahilinde amortisman oranı iki katı uygulanmak suretiyle amortismana tabi tutulur. 

1.4.4. Muhasebenin Temel Kavramlarına Göre Amortismanlar 

Muhasebenin temel kavramları, muhasebe uygulamalarının yürütülmesi 

sırasında, karĢılaĢılan problemlerin çözümünde, muhasebe ile ilgili kiĢilere yol gösterici 

olmaktadır. Muhasebenin temel kavramları 12 adet olup, tamamının amortismanlarla 

ilgisinin olduğunu söyleyebiliriz. Muhasebenin temel kavramları çerçevesinde 

amortismanları incelersek Ģunları söyleyebiliriz: 

 Sosyal sorumluluk kavramı çerçevesinde amortismanların gerçek değerleriyle 

raporlanması, olduğundan fazla veya düĢük gösterilmemesi gerekir. Amortismanların 

mali raporların düzenlenmesi ve ilgililere aktarılması esnasında; bazı kiĢi veya grupların 

çıkarlarına göre değil, kamuoyunun çıkarlarını gözetecek Ģekilde gerçeğe uygun 

sunulmalıdır.  

 KiĢilik kavramı gereğince, Ģirket tüzel kiĢiliğine ait duran varlıkların 

amortismanlarının raporlanması gerekir. Duran varlıklar, Ģirket yöneticilerine, personele 

veya Ģirket ortaklarına ait ise amortismana tabi olmayacaktır. ġirket tüzel kiĢiliğine ait 

duran varlıklara amortisman ayrılması bu kavramın gereğidir.  

 ĠĢletmenin sürekliliği kavramı gereğince, iĢletme, ortaklarının ya da 

yöneticilerinin ömürleriyle bağlı olmadığından amortismanların raporlanması 

gerekmektedir. ĠĢletme varlıklarının iĢletmenin ömrü boyunca, faydalı ömürlerine ve 

ilgili mevzuat hükümlerine göre amortismana tabi tutulması Ģarttır.  

 Dönemsellik kavramı gereğince, iĢletmenin finansal durumu ve faaliyet 

sonuçları belirli dönemlerde bilanço, gelir tablosu gibi mali raporlarda 
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raporlanmaktadır. Bu anlamda, her faaliyet dönemi sonunda amortismanların 

hesaplanarak raporlanması gerekmektedir. 

 Parayla ölçülme kavramı gereğince, amortismanların adet, kg gibi ölçü 

birimleriyle değil, muhasebeye ortak bir ölçü birimi olarak, parasal değerleriyle 

yansıtılması gerekmektedir. 

 Maliyet esası kavramı gereğince, iĢletme tarafından edinilen maddi duran 

varlıkların amortismanlarının muhasebeleĢtirilmesinde, bunların elde edilme maliyetleri 

esas alınarak yapılan hesaplamalar kullanılacaktır.  

 Tarafsızlık ve belgelendirme kavramı gereğince, amortismanların hesaplanması, 

muhasebe defterlerine bu kayıtların aktarılması sırasında, olayı eksiksiz yansıtan ve tüm 

hukuki Ģartlara uygun düzenlenmiĢ, belgelere dayanması gerekmektedir.  

Tutarlılık kavramı çerçevesinde, duran varlıkların amortismanlarının muhasebe 

uygulamaları için seçilen muhasebe politikalarının, birbirini izleyen dönemlerde 

değiĢtirilmeden uygulanması gerekmektedir. Amortisman ayırma yöntemlerinin izleyen 

yıllarda değiĢtirilmeden aynen uygulanması böylelikle de mali tabloların 

karĢılaĢtırılabilir olması bu kavram tarafından güvence altına alınmaktadır. ĠĢletmeler, 

dayanaklarını, gerekçelerini uygun bir Ģekilde ifade edebildikleri sürece, uyguladıkları 

muhasebe politikalarını mali tabloların dipnotlarında yaptıkları değiĢiklikleri ve 

sonuçlarını açıklamak Ģartıyla değiĢtirebilirler. 

Tam açıklama kavramı gereğince; mali tablolarda amortismanların, bu 

tablolardan yararlanacak kiĢi ve kuruluĢların doğru karar vermelerine yardımcı olacak 

ölçüde yeterli, açık ve anlaĢılır Ģekilde gösterilmesi esastır. Mali tablolarda gösterilen 

amortismanların tam olarak açıklanması yanında, mali tablo kalemleri kapsamında yer 

almayan ancak alınacak kararları etkileyebilecek, gerçekleĢmesi muhtemel olaylara da 

yer verilmesi bu kavramın gereğidir. 

 Ġhtiyatlılık kavramı, amortismanlara ait muhasebe olaylarında temkinli 

davranılması ve iĢletmenin karĢılaĢabileceği risklerin dikkate alınmasını gerektirir. 

Ġhtiyatlılık kavramı gereğince iĢletmelerin gelecekte karĢılaĢma olanağı olan riskler için 

muhasebe bazlı önlemler geliĢtirmesi, riske karĢı cevap hazırlaması esastır. 

 Önemlilik kavramı, amortismanların ilgili muhasebe bilgi sistemine aktarılması 

gereken bir unsurun boyutunun, mali tablolardan yararlanan finansal bilgi 

kullanıcılarının değerlendirmeleri veya alacakları kararları etkileme olasılığı yüksekse 

bunun mali tablolarda gösterilmesi gerektiğini ifade eder.  
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Özün önceliği kavramı gereğince, amortismanlara ait iĢlemlerin muhasebeye 

yansıtılmasında ve değerlendirmelerin yapılmasında biçimsel yapılarından çok, 

özlerinin dikkate alınmalıdır.  

1.4.5. Amortisman Hesaplama Yöntemleri 

VUK‟ta aĢağıdaki gibi amortisman yöntemleri belirlenmiĢtir (Yıldız, 2017: 19):  

- Normal amortisman yöntemi (VUK Md 315) 

- Azalan bakiyeler yöntemi (VUK mükerrer Md 315) 

- Fevkalade amortisman yöntemi (VUK md 317) 

- Madenlerde amortisman yöntemi (VUK md 316) 

 Vergi Usul Kanunu amortisman ayırıp ayırmama kararında olduğu gibi 

amortisman yöntemini seçme konusunda da mükellefleri serbest bırakmıĢtır. 

Mükellefler diledikleri Ģekilde amortisman yöntemlerini seçebilirler. Mükelleflerin 

seçtikleri yöntemleri izleyen dönemlerde değiĢtirmek istemeleri halinde muhasebenin 

temel kavramlarından tutarlılık kavramı ön plana çıkacaktır. Bunun yanı sıra, Vergi 

Usul Kanunu da azalan bakiyeler yöntemini seçen mükelleflerin bir defaya mahsusu 

olmak üzere normal amortisman yöntemine geçerler. 

Normal amortisman yönteminde öncelikle varlığın yararlı ömrü bulunmakta ve 

amortismana tabi olan değer bulunan bu ömre eĢit olarak dağıtılmaktadır (Örten ve 

Karapınar; 2003: 159). Hesaplaması kolay bir yöntemdir. Yıldan yıla ayrılan 

amortisman tutarı bilindiğinden, ilgili duran varlık için ne kadarlık bir amortisman 

giderinin deftere yazılacağı ve ne kadarlık bir vergi yükünden kullanılacağı baĢtan belli 

olmaktadır. Bir örnek ile konuyu Ģöyle netleĢtirebiliriz. ĠĢletme 2019 yılında 100.000,00 

TL bedelli bir makine almıĢtır. Maliye Bakanlığı tarafında yayınlanan listede bu 

makinenin faydalı ömrü 4 yıl dolayısıyla amortisman oranı da %25 olarak 

görülmektedir. Bu durumda normal amortisman yöntemine göre hesaplanması gereken 

amortisman tutarları Tablo 1‟de gösterilmiĢtir:  

Tablo 1: Normal Amortisman Yöntemine Göre Amortisman Hesaplaması 

Yıllar Maliyet Bedeli Amortisman 

Oranı 

Amortisman 

Tutarı 

2019 100.000,00 TL %25  25.000,00 TL 

2020 100.000,00 TL %25 25.000,00 TL 

2021 100.000,00 TL %25 25.000,00 TL 

2022 100.000,00 TL %25 25.000,00 TL 

  TOPLAM 100.000,00 TL 

Azalan Bakiyeler (kalanlar) yönteminde ise VUK 315‟te amortisman oranı Ģu 

Ģekilde matematiksel bir ifadeye dönüĢtürülebilecek Ģekilde tanımlanmıĢtır: 
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Azan Bakiyeler Amortisman Oranı = Normal amortisman oranı x 2 ≤ 50   

Amortisman Tutarı = (Duran Varlık Değeri-Önceki Yıllarda Ayrılan Amortisman 

Tutarı) * Azan Bakiyeler Amortisman Oranı  

Matematiksel ifadeyi sözel olarak açıklayacak olursak kanuna göre (Ataman, 2003: 

170).  

- Yıllık amortisman ayrılması için hesaplamaların yapılacağı esnada, önceki yıllarda 

ayrılmıĢ amortismanlar toplamının düĢülmesi, tenzili gerekir.  

-Azalan bakiyeler amortisman hesaplanması esnasında kullanılacak olan oran % 50‟den 

fazla olmamak Ģartıyla normal yöntemde kullanılan oranın 2 rakamıyla çarpılması 

suretiyle bulunacaktır.  

- Azalan bakiyeler için amortisman süresi, normal yöntemde bulunacak, kullanılacak 

olan sürenin birebir aynısıdır. Bu sürenin son yılında tekrar amortisman hesaplanması 

yapılmayacak olup, kalan değer ne ise bütünüyle gider yazılacak ve ayrılan 

amortismanlar toplamının maddi duran varlığın değerine eĢit olması sağlanacaktır 

(Tokay, 2003: 28). 

Örneğin iĢletme 2019 yılında 200.000,00 TL bedelli bir maddi duran varlık 

almıĢtır. Maliye Bakanlığı tarafında yayınlanan listede bu makinenin faydalı ömrü 4 yıl 

dolayısıyla amortisman oranı da %25 olarak görülmektedir. Bu durumda, azalan 

bakiyeler yöntemine göre hesaplanması gereken amortisman tutarları Tablo 2‟de 

gösterilmiĢtir:  

Tablo 2: Azalan Bakiyeler Yöntemine Göre Amortisman Hesaplaması 

Yıllar Maliyet Bedeli Önceki 

Yıllarda 

Ayrılan 

Amortisman 

Tutarı 

Üzerinden 

Amortisman 

Hesaplanan 

Değer 

Amortisman 

Oranı 

Amortisman 

Tutarı 

2019  200.000,00 TL - 200.000,00 %50  100.000,00 TL 

2020 200.000,00 TL 100.000,00 100.000,00 %50 50.000,00 TL 

2021 200.000,00 TL 150.000,00 50.000,00 %50 25.000,00 TL 

2022 200.000,00 TL 175.000,00 25.000,00 Son Yıl %100 25.000,00 TL 

    TOPLAM 200.000,00 TL 

 Fevkalade amortisman yöntemi özel bir yöntem olup, duran varlıkların yangın, 

sel gibi afetler, teknolojik geliĢmeler veya fazla çalıĢma nedeniyle olağan üstü aĢınma, 

yıpranma, eskime, değer kaybı gibi durumlarda kullanılmaktadır. Bu yöntemde 

mükellefler olağanüstü durumun meydana geldiği yılda baĢvuru yapmalıdırlar. Bakanlık 

bu baĢvuruyu sonraki yılda değerlendirerek cevaplandırmıĢ olsa bile, fevkalade 

amortisman uygulaması baĢvurunun yapıldığı yıl için geçerli olacak yani geçmiĢe 

yönelik olarak uygulanacaktır (Ürel, 2007: 733). BaĢvuru sonucunda Maliye Bakanlığı 
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tarafından durum tespiti ve fevkalade amortisman yönteminde kullanılacak olan 

amortisman oranı belirlenecek ve mükellefe bildirilecektir. Bu yöntemde Maliye 

Bakanlığı tarafından tespit edilen oranın genellikle normal amortisman yöntemindeki 

oranlardan yüksek olması beklenmektedir.  

Örneğin iĢletme 2019 yılında 200.000,00 TL bedelli bir makine almıĢtır. Maliye 

Bakanlığı tarafında yayınlanan listede bu makinenin faydalı ömrü 4 yıl dolayısıyla 

amortisman oranı da %25 olarak görülmektedir. Ancak makinenin 2021 yılında aĢırı 

çalıĢması nedeniyle aĢırı yıpranması söz konusu olmuĢtur. Maliye Bakanlığı yapılan 

baĢvuruya sadece 1 yıllık süre için amortisman oranın %30 olması gerektiği cevabını 

vermiĢtir.  Bu durumda, fevkalade amortisman yöntemine göre hesaplanması gereken 

amortisman tutarları Tablo 3‟de gösterilmiĢtir:  

Tablo 3: Fevkalade Amortisman Yöntemine Göre Amortisman Hesaplaması 

Yıllar Maliyet Bedeli Amortisman 

Oranı 

Amortisman 

Tutarı 

2019 200.000,00 TL %25  50.000,00 TL 

2020 200.000,00 TL %25 50.000,00 TL 

2021 200.000,00 TL %30 60.000,00 TL 

2022 200.000,00 TL %20 40.000,00 TL 

  TOPLAM 200.000,00 TL 

 Madenlerde amortisman uygulaması esasen tükenme kavramı ile açıklanabilir. 

Bir madenin içerisindeki maden rezervinin iĢletme dolayısıyla azalması ve madenin 

ekonomik ömrünün tamamlanması doğaldır. Bu durumda, her maden için Maliye 

Bakanlığı ile Sanayi ve Ticaret Bakanlıkları tarafından belirlenecek oranlar 

kullanılacaktır. Maliye Bakanlığı ile Sanayi ve Ticaret Bakanlıkları Ģu formül üzerinde 

anlaĢmıĢlardır. 

Madenlerde  Madenin Ġmtiyaz veya Maliyet Bedeli 

Amortisman    =------------------------------------------------------------------- 

Oranı                          Görünen veya Madendeki Muhtemel Rezerv   

Maden arama hakkının elde edilmesi amacıyla katlanılan ve maliyet bedeli ile 

aktifleĢtirilen harcamalar, arama hakkının elde bulundurulduğu süre boyunca da 

amortisman yoluyla itfa edilmektedir (Soran, 2013: 86). 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

UFRS KAPSAMINDA DURAN VARLIKLAR VE AMORTĠSMANLAR 

Bu bölümde Uluslararası Finansal Raporlama Standartları çerçevesinde maddi 

maddi duran varlıklar ve amortismanlar konusu ele alınmıĢtır. Ayrıca yeni bir konu 

olması nedeniyle BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS kapsamında maddi duran varlıklar ve 

amortismanlar konusu da bu bölümün kapsamında açıklanmaya çalıĢılmıĢtır.  

2.1. UFRS Kapsamında Genel Değerlendirmeler 

 Uluslararası muhasebe standartlarına uyum kapsamında ülkemizde pek çok 

çalıĢma yapılmıĢtır. Bu çalıĢmalar neticesinde uluslararası muhasebe standartları, 

Türkiye Muhasebe Standartları olarak belirlenmiĢ ve Türk diline tercüme edilmiĢ, 

gözden geçirilmiĢ metinler resmi gazetede yayınlanmıĢtır. Ancak bu standartların 

ülkemizde çok sınırlı sayıda iĢletmede uygulandığı görülmektedir. KGK‟nın 11.06.2019 

tarihinde yayınladığı 2018 Yılı Faaliyet raporunda 1.764 firmanın uluslararası muhasebe 

standartlarına uygun mali raporlama yaptığı ifade edilmektedir. Bu sayının Türkiye 

büyüklüğünde bir ülke için oldukça az olduğu ortadadır. Türk iĢletmelerinin uluslararası 

piyasalarda kendilerini kabul ettirebilmeleri, finansman imkanlarına daha kolay 

eriĢebilmeleri, yabancı iĢletmelerin ülkemizdeki yatırımcılarının önünün açılabilmesi, 

Türk iĢletmelerinin uluslararası pazarlarda rekabet gücüne sahip olabilmesi için 

UMS/UFRS‟ler önemli rol oynayacak özelliğe sahiptir (Kocamaz, 2012: 110). Ülkelerin 

Ģirketlerinin uluslararası iĢbirlikleri yapmasında, ortaklıklar oluĢturmasında, uluslararası 

kredi ve yatırım imkanlarından faydalanmasında mali tabloların UFRS bazlı 

düzenlenmesi önem taĢımaktadır.  

Türkiye‟de muhasebe standartları alanındaki geliĢmeler incelendiğinde bu 

geliĢmelerin devletin yönlendirmesiyle gerçekleĢtiği ve genel olarak iliĢkilerimizin 

yoğun olduğu ülkelerin mevcut uygulamalarının örnek alınması yoluyla bu ülkelerin 

uygulamalarının etkilerinde kalındığı bilinmektedir (Sayar, 2002: 77).  

Türkiye‟de muhasebe standartlarına yönelik yapılmıĢ olan çalıĢmalar 

incelendiğinde; muhasebe standartlarının geliĢiminde, katkı veren yasal statüye sahip 

bazı kuruluĢlar iĢletmeleri yönlendirici çalıĢmalarda bulunmuĢtur (PektaĢ, 2018: 19). 

Bunlar:   

• Sermaye Piyasası Kurulu (SPK)  

• Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK)  

• Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (TMDESK)  
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• Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK)  

• Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) 

Uluslararası standartlara uyum konusunda bu çalıĢmalar neticesinde belirli bir 

düzeyde yol alınmıĢtır. Ancak hala alınması gereken bir yol olduğu da açıktır. Özellikle 

KGK‟nın 1.764 firma sadece UFRS/TFRS uyguluyor olması bu durumun açık bir 

göstergesidir.  

TMS-16, 37. Maddeye göre iĢletme faaliyetlerinde kullanmak üzere elde 

bulundurulan maddi duran varlıklar; arazi, arazi ve binalar, makinalar, gemiler,  uçaklar, 

motorlu taĢıtlar, mobilya ve demirbaĢlar, ofis gereçleri ve taĢıyıcı bitkiler Ģeklinde 

sınıflandırılmaktadır (Büyükipekçi ve Yiğit, 2016: 221). 

2.2. UFRS Kapsamında Maddi Duran Varlıklar Hesapları 

ĠĢletme faaliyetlerinde kullanılmak için edinilen ve tahmini yararlanma süresi bir 

yıldan fazla olan fiziki varlık kalemlerinin ve bunlara iliĢkin birikmiĢ amortismanların 

izlendiği hesap grubudur (ElitaĢ, 2012: 299). Gerçekten arazi ve arsalar hariç olmak 

üzere bu hesap grubundaki varlıkların tamamı amortismana tabidir. TMS/TFRS ve 

bunların kökenin oluĢturan UFRS uygulamalarında ilke bazlı kurallar olduğundan 

genellikle hesap planı verilmemektedir. Her ülke bu ilkeler doğrultusunda kendi hesap 

planlarını oluĢturabilmektedir. Ülkemizde TMS/TFRS uygulamaları için bir hesap planı 

resmi kurumlar tarafından sunulmamıĢtır. KGK‟da yayınladığı TFRS mali tablo setine 

rağmen bir hesap planı yayınlamamıĢtır. Prof. Dr. Cemal ELĠTAġ‟a göre bu hesap 

grubunda TMS/TFRS‟ye göre yer alması gereken hesaplar Ģunlardır: 

250 Arazi ve Arsalar Hesabı 

251 Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri Hesabı 

252 Binalar Hesabı 

253Tesis Makine ve Cihazlar Hesabı 

254 TaĢıtlar Hesabı 

255 DemirbaĢlar Hesabı 

256 Diğer Maddi Duran Varlıklar Hesabı  

257 BirikmiĢ Amortismanlar Hesabı (-) 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı 

259 Verilen Avanslar 
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 Yukarıdaki hesapları incelediğimizde Tekdüzen Hesap Planı ile TMS/TFRS 

kapsamında önerilen hesap planı arasında bir fark olmadığını görmekteyiz. BaĢka bir 

çalıĢmada ise Ģu hesapların yer alması önerilmiĢtir (Dızman, 2017: 20). 

250 Arazi ve Arsalar Hesabı 

251 Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri Hesabı 

252 Binalar Hesabı 

253Tesis Makine ve Cihazlar Hesabı 

254 TaĢıtlar Hesabı 

255 DemirbaĢlar ve Diğer Maddi Duran Varlıklar Hesabı 

256 Diğer Maddi Duran Varlıklar Değer DüĢüklüğü KarĢılıkları (-) 

257 BirikmiĢ Amortismanlar Hesabı (-) 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı 

259 Verilen Avanslar 

 Yukarıdaki öneri incelendiğinde, 256 Diğer Maddi Duran Varlıklar Değer 

DüĢüklüğü KarĢılıkları (-) Hesabı ile 255 DemirbaĢlar ve Diğer Maddi Duran Varlıklar 

Hesabı‟nın değiĢtiği geriye kalan hesapların ise aynı olduğu anlaĢılmaktadır. 

2.3. UFRS Kapsamında Duran Varlıkların Tanımı 

 Maddi duran varlıklar; ticaret yapmak, üretim faaliyeti gerçekleĢtirmek, kiraya 

vermek veya diğer yönetsel hedefler için kullanılmak üzere temin edilen ve iĢletmede 

bir hesap döneminden daha fazla kullanılacağı kolaylıkla tespit edilebilen, fiziki 

kalemlerdir (TMS, 2011, 482). Maddi duran varlıklar iĢletmelerin toplam varlıkları 

içinde önemli yer tutarlar ve bu nedenle finansal analiz açısından büyük öneme 

sahiptirler (Örten ve Bayırlı, 2007: 34).  

           Muhasebe standartları da ekonomik, bilimsel geliĢmelere bağlı olarak çeĢitli 

değiĢmeler göstermektedir.  

Muhasebe standartlarında hesapların neler olduğuna dair kesin belirlemeler 

olmasa bile maddi duran varlıklara örnekler verilmiĢ ve bazı sınıflandırmalar 

yapılmıĢtır. AĢağıdakiler farklı sınıflandırmalara örnek olsun diye sunulmuĢtur: 

• BoĢ Araziler; 

• Tarım Arazileri; 

• Binalar; 

• Motorlu Makineler; 

• Elektrikli Makineler; 
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• Yüzen Araçlar; 

• Uçan Araçlar; 

• Motorlu kara taĢıtları; 

• Mobilya ve demirbaĢlar; 

• Ofis gereçleri 

Maddi duran varlıkların muhasebeleĢtirilmesindeki temel konular Ģunlardır 

(Sarıay, 2011: 111); 

• Varlıkların muhasebe kayıtlarının ne Ģekilde olacağı, 

• Varlıkların muhasebe kayıtlarına hangi değerler ile aktarılacağı, 

• Amortisman oranlarının tespiti ve hesaplamaların yapılması, 

• Varlıkların güncel değerlerinin ve bu değerlerdeki azalmaların olup olmadığı hususu, 

 TMS 16 “Maddi Duran Varlıklar” standardının 7‟nci maddesinde, maddi duran 

varlıkların aktifleĢtirilebilmesi,  maddi duran varlıkların gelecekte iĢletmeye yarar 

sağlanmasının beklenmesi Ģartına bağlanmıĢtır. Gelecekte yarar sağlama beklentisinin 

muhasebe uygulamalarına aktarılmasında, maddi duran varlıkların sağlayacağı 

ekonomik yararların, güvenilir tahminlere dayanması gerekir. Bu tahminlerin güvenilir 

bir biçimde yapıldığı ve gelecekte ekonomik yararların sağlanacağı belirlendiği 

durumlarda varlıkların aktifleĢtirilmesi yoluna gidilmektedir (Sönmez, 2004: 83). 

2.4. UFRS Kapsamında Maliyet Bedelinin Ölçümü 

Uluslararası muhasebe standartları maddi duran varlıkların ilk kayda alınması 

sırasında iĢletmeye kaça mal olduğunu gösteren maliyet bedelinin esas alınması 

gerekmektedir (TMS 16 md.15). ĠĢletme faaliyetlerinde kullanmak amacıyla elde 

bulundurulan maddi duran varlıklar; arazi, arazi ile binalar, makinalar, gemiler, uçaklar, 

motorlu taĢıtlar, mobilya ile demirbaĢlar, ofis gereçleri ve taĢıyıcı bitkiler, standart 

kapsamında değerlendirilmektedir (Büyük ipekçi ve Yiğit, 2016: 222). Maliyet bedeli 

olarak maddi duran varlıkların ilk edinilmesi sırasında aĢağıdaki unsurlarda dikkate 

alınır (TMS 16 md.16):  

• Satın alma bedeli, bu bedelden indirim veya iskontolar varsa bunların 

düĢülerek netleĢtirilmesi, ithalat vergileri ve iade edilmeyen alıĢ vergilerinin eklenmesi 

gerekir. 

• Maddi duran varlığını istenen yerel ve istenen koĢullara getirilecek kullanıma 

hazır hale getirilmesi için katlanılacak her türlü maliyet;  
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• Sökme, montaj, yükleme, indirme, nakliye, alan hazırlama, test üretimi gibi 

katlanılan giderler; 

 AlıĢ giderleri, standarda göre aktifleĢtirilmeli yani ilk kez muhasebeleĢtirme 

iĢlemi esnasında maliyet bedeline eklenmelidir. Standart içeriğinde yer alan maddi 

duran varlıkların ilk kez muhasebeleĢtirilmesi esnasında maliyet bedeline eklenecek 

olan unsurlar ġekil 2‟de gösterilmiĢtir.  

ġekil 2: MDV Ġlk MuhasebeleĢtirme Maliyet Bedelleri 

 

MDV Ġlk MuhasebeleĢtirme Maliyetleri 

 

 

Satın Alma Bedeli                           Ġthalat ve Ġade        Sökme, TaĢıma       ÇalıĢır Hale 

(Ġndirim ve Ġskontolar Hariç)          Edilmeyen AlıĢ      Hazırlama ve          Gelmesi Ġçin 

                                                         Vergileri                Alan Hazırlama      Katlanılan 

                                                                                        Giderleri                Tüm Gider ve 

                                                                                                                       Maliyetler 

 Standarda göre yönetim maliyetleri, genel giderler, pazarlama ve reklam 

giderleri, bir tesisin açılıĢ maliyetleri ise maddi duran varlıkların ilk muhasebeleĢtirme 

esnasındaki maliyet bedeline dahil edilmeyecektir.  Standarda göre, ayrıca bir maddi 

duran varlığın edinilmesi sırasında peĢin bedel ve vade farkı söz konusu ise, satın alma 

bedelinin içerisindeki vade farkı miktarı sağlıklı bir Ģekilde tespit ediliyorsa, maliyet 

bedeline “vade farkı tutarı” dahil edilemez. 

 Standarda göre maddi duran varlıkların değerinin belirli bir tutarı aĢmaması 

halinde gider yazılması gibi bir durum kesinlikle söz konusu değildir. Maddi duran 

varlıkların muhasebeleĢtirilmesinde tutara bağlı bir serbestlik veya istisna 

bulunmamaktadır.  

Örneğin bir iĢletme 15.07.2019 tarihinde 1.500.000,00 TL‟ye arazi, 540.000,00 

TL‟ye bina, 190.000,00 TL‟ye taĢıt ve 310.500,00 TL‟ye demirbaĢları + %18 KDV ile 

satın almıĢtır. Ayrıca demirbaĢların nakliyesi için 1.500,00 TL, kurulumu için 7.500,00 

TL‟yi banka aracılığıyla ödemiĢtir. Bu örnek incelendiğinde VUK esaslarına göre 

yapılması gereken kayıt ile standarda göre yapılacak kayıt arasında büyük benzerlikler 

olduğu da görülecektir. Standarda göre yapılması gereken kayıt Ģu Ģekilde olacaktır. 

-----------------15/07/2019----------------      

250 ARAZĠ VE ARSALAR 1.500.000,00   

252 BĠNALAR 540.000,00   

254 TAġITLAR 190.000,00   

255 DEMĠRBAġLAR 319.500,00   

255.01. DemirbaĢlar 310.500,00  

255.02. Nakliye: 1.500,00 255.03.     458.910,00 
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Kurulum: 7.500,00  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV 

102 BANKALAR   3.008.410,00 

---------------- / / ----------------------     

Örneğin bir iĢletme 23.06.2019 tarihinde fatura bedeli 150.000,00 TL olan kum 

eleme makinesini ithal etmiĢtir. Nakliye bedeli olan 10.000,00 TL, gümrük vergi ve 

masrafları olarak 35.000,00TL, monte etme ve kurma bedeli olarak 9.000,00 TL ve 

makinenin kullanımı konusunda danıĢmanlık için 6.000,00 TL ödenmiĢtir. Makine 

fatura bedelinin 50.000,00 TL‟si ve KDV‟si peĢin, 50.000,00‟si 1‟nci yılın sonunda, 

50.000,00‟si de 2‟nci yılın sonunda ödenecektir. Piyasa faiz oranı %20‟dir. Makinenin 

aktife alınırken katlanılan maliyet unsurları Ģöyledir: 

Fatura (Satın Alma)Bedeli  150.000,00 TL 

Nakliye Bedeli     10.000,00 TL 

Gümrük Ödemeleri     35.000,00 TL 

Kurma ve Monte Etme    9.000,00 TL 

DanıĢmanlık       6.000,00 TL 

Toplam Bedel   210.000,00 TL 

Bugünkü Değer: 50.000 + [50.000 / (1+0,20)] + [50.000 / (1+0,20)2] 

50.000,00 + 41.666,66 + 34.722,22 = 126.388,88 

-----------------23/06/2019----------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR 186.388,88   

338 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ 8.333,34   

438 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ 15.277,78   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV 37.800,00   

                  102 BANKALAR   147.800,00 

336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR   50.000,00 

436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR   50.000,00 

 

----------------31/12/2019 ----------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ 8.333,34 
  

338 ERT. VADE FARKI GĠD.   8.333,34 

Birinci Yıl Sonu Kaydı     

 

----------------31/12/2019 ----------------------     

338 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ 15.277,78 
  

438 ERT. VADE FARKI GĠD.   15.277,78 

Dönemsellik Ġlkesi Gereği     
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----------------31/12/2019 ----------------------     

336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 50.000,00   

                                                 102 BANKALAR 

 Birinci Taksidin Ödenmesi 

---------------- / / --------------------------- 

  50.000,00 

 

----------------31/12/2019 ----------------------     

436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 50.000,00   

                               336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 

 Dönemsellik Ġlkesi Gereği  

---------------- / / --------------------------- 

  50.000,00 

Örneğin incelenmesinden maddi duran varlıkların vade ayrıĢtırma iĢleminin nasıl 

yapıldığı hususu anlaĢılmaktadır. 

2.5. MDV Sonraki Maliyetleri 

 Maddi duran varlıkların ilk edinildikleri sırada, önceki bölümlerde açıklanan 

satın alma (maliyet) değeri ile kayıtlanacaklardır. Bir maddi duran varlığın 

edinilmesinden sonra, bir takım maliyet veya giderlere katlanılmasının gerekli olduğu 

durumlarda, eğer varlıktan elde edilecek fayda veya varlığın performansını önemli 

ölçüde artıyorsa maliyet bedeline eklemek mümkün olacaktır. Bir diğer ifade ile bir 

maddi duran varlığın değerini veya performansını önemli ölçüde arttıran bir gider veya 

maliyete katlanılması durumunda, bu değerler aktifleĢtirilmiĢ olan maddi duran varlığın 

maliyetine eklenebilir. Burada maddi duran varlıklarla ilgili her gider veya maliyetin 

maddi duran varlığının değerine eklenebileceği gibi bir anlam çıkarılmaması gerekir. 

Örneğin maddi duran varlıklarla ilgili tamir, bakım giderleri, maddi duran varlığın 

maliyetine eklenmeyip gelir tablosunda gider olacak Ģekilde muhasebeleĢtirilmelidir. 

Makinelerin yağının değiĢtirilmesi gibi, maddi duran varlıkları çalıĢır halde tutmak ve 

daha iyi hizmet vermelerini sağlamak amacıyla yapılan giderler, maddi duran varlığın 

maliyetine eklenmeyecektir.  

Varlık olarak muhasebeleĢtirilme koĢullarını sağlayan bir maddi duran varlık 

kalemi, maliyet bedeli ile ölçülmektedir (Alexender vd., 2005: 207). Özellikli maddi 

duran varlıklar için kur farkı, finansman gideri yatırım tamamlanana kadar varlığın 

maliyet bedeline eklenmelidir. Yatırımın tamamlanmasından sonra meydana gelen kur 

farkı, finansman gideri gibi giderler ise, dönem gideri olarak muhasebeleĢtirilmelidir.  

2.6. UFRS Kapsamında Değerleme 

ĠĢletmeler tarafından maddi duran varlıkların değerlenmesinde kullanılacak iki 

yöntem bulunmaktadır. Bunlardan birincisi maliyet modeli, ikincisi ise yeniden 
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değerleme modeli olarak adlandırılmaktadır. ĠĢletmeler bu yöntemlerden dilediğini 

seçebilmekte özgürdürler. Ancak iĢletme, bu politikayı ayırım gözetmeksizin tüm 

MDV‟lere uygulamak zorundadır. Maliyet modeli kısaca, maddi duran varlıklar bir kez 

muhasebeleĢtirildikten sonra değerinin amortisman ayırma yöntemi veya varsa değer 

düĢüklüğü hesabı ile tespiti esasına dayanır. Yeniden değerleme modeli; gerçeğe uygun 

değeri güvenilir olarak ölçülebilen bir maddi duran varlık kalemi, varlık olarak 

muhasebeleĢtirildikten sonra, yeniden değerlenmiĢ tutarı üzerinden gösterilmesidir 

(TMS 16, Madde 31). Yeniden değerleme modeli için maddi duran varlığın gerçeğe 

uygun değerinin sağlıklı bir biçimde tespit edilebilmesi de gerekir. Maddi duran 

varlıkların gerçeğe uygun değeri, genellikle piyasa değeridir (Akbulut ve MarĢap, 2006: 

91). Ġster maliyet modeli, isterse yeniden değerleme modeli seçilsin, bu seçim, 

iĢletmeye ait tüm MDV‟lere uygulanmalı ve böylece yöntem birliği sağlanmalıdır.  

 Yeniden değerleme modelinde maddi duran varlığın kayıtlı değeri değiĢecek 

artıĢ veya azalıĢ gösterebilecektir. Varlığın kayıtlı değeri değiĢtiği için, birikmiĢ 

amortismanların da düzeltilmesi veya elimine edilmesi de gerekecektir.  Eğer bir maddi 

duran varlığın kayıtlı değeri artacaksa bunun karĢılığında öz kaynaklar grubunda yer 

alan yeniden değerleme değer artıĢları gibi bir hesabın alacaklanması gerekir. Eğer bir 

maddi duran varlığın kayıtlı değeri azalacaksa bunun karĢılığında öz kaynaklar 

grubunda yer alan yeniden değerleme değer artıĢları hesabından bu tutarın düĢülmesi 

gerekir. Kısaca, maddi duran varlıklar için değer artıĢları ve değer azalıĢları birbirinden 

düĢülecek, bu karĢın örneğin hala bir değer artıĢ farkı varsa bu tutar gelir tablosu ile 

iliĢkilendirilecektir. Eğer bir maddi duran varlık, bütünüyle bilanço dıĢı kalmıĢsa, 

iĢletmeden çekilmiĢse veya selden çıkarılmıĢsa varsa bu maddi duran varlığa ait, maddi 

duran varlık değer artıĢ değeri, doğrudan geçmiĢ yıllar karları hesabına transfer 

edilmelidir.  Son zamanlarda geleneksel değerleme esası olan tarihi maliyet esasından 

gerçeğe uygun değer esasına doğru dikkate değer bir geçiĢ hareketi nedeniyle finansal 

raporlama açısından değerleme konusu ile ilgili çalıĢmalar muhasebe literatüründe 

yoğunluk kazanmaya baĢlamıĢtır (Ulusan, 2008: 130). Değer düĢüklüğü testi ile ilgili 

açıklamalar ġekil 3‟te gösterilmiĢtir.  
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ġekil 3: Değer DüĢüklüğü Testi 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: ÖZERHAN ve YANIK (2012) 

 ġekil 3‟te maddi duran varlıklar için değer düĢüklüğü göstergelerinin olması 

durumunda, varlığın kullanım değeri ile gerçeğe uygun değerin karĢılaĢtırılması 

gerektiği, bunlardan yüksek olan seçilerek defter değeri ve geri kazanılabilir tutar 

kıyaslaması yapılarak düĢük olanın seçilmesi gerektiğini ifade etmektedir.  

2.7. UFRS Kapsamında MDV Finansman Giderlerinin Kayıtlanması 

 Maddi duran varlıkların edinilmesi sırasında, iĢletmelerin bütünüyle öz 

kaynaklarını kullanması ekonomik koĢullar nedeniyle her zaman mümkün olmayabilir. 

ĠĢletmelerin ellerindeki öz kaynakların büyük bir bölümünü maddi duran varlık 

alımında kullanmaları da her zaman tercih edebilecekleri bir seçenek olarak da 

gözükmemektedir. Özellikli bir maddi duran varlık alınıyorsa veya böyle bir maddi 

duran varlık imal veya inĢa ediliyorsa, bu tip maddi duran varlıkların elde edilmesi için 

belirli bir finansman maliyetine katlanılması gerekebilir. TMS 23 gereğince bu Ģekilde 

katlanılan finansman giderlerinin maddi duran varlığın maliyet bedeline eklenmesi 

gerekir. Ancak maddi duran varlık elde edilirken katlanılan vade farkları, özellikli 

varlıklar hariç olmak üzere finansman gideri olarak kayıtlanacaktır. Özellikli maddi 

duran varlıklar hariç olmak üzere, varlığın elde edilmesine iliĢkin finansman giderleri 

maliyete ilave edilmemelidir.  

Değer DüĢüklüğü Göstergeleri Varsa 

Gerçeğe Uygun Değer 

(SatıĢ Maliyetleri DüĢülmüĢ) 

Kullanım Değeri 
   Karşılaştır 

Tekdüzen 

Hesap 

Planında 

Amortismanla

r 
Ģtır 

Yüksek Olanı Seç 

Defter Değeri Geri Kazanılabilir Tutar  KarĢılaĢtır 

DüĢük Olanı Seç 

Yeni Defter Değeri 
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 TMS 16‟da maddi duran varlık, banka kredisi vb. Kredi ile satın alınmıĢ ise, 

TMS 23 kapsamında özellikli varlık olup olmama durumuna göre; oluĢan borçlanma 

maliyetleri ya varlığın maliyetine dahil edilir, ya da dönem gider olarak 

muhasebeleĢtirilir(Aydın, 2016: 51). Özellikli bir varlığın üretimi, elde edilmesi, inĢaatı 

ile iliĢkilendirilebilen finansman giderlerinin varlığın maliyetine dahil edilmesi gerekir. 

Normalde bir maddi duran varlığın maliyet bedeli, maddi duran varlığın elde edilme 

tarihindeki peĢin satın alma değeridir. PeĢin satın alma değeri vurgusunun yapılmasının 

nedeni maddi duran varlığın fiyatının içerisinde vade farkı, finansman maliyeti gibi bir 

değer eklenmiĢ ise bunların ayrıĢtırılarak dönemin finansman gideri olarak raporlanması 

gerekmektedir.  

2.8. UFRS Kapsamında Amortismanlar 

 UFRS kapsamında amortismanlar konusunda pek çok ilke belirlenmiĢtir. TMS 

çerçevesinde amortisman uygulamalarında öne çıkan hususlar aĢağıda sıralanmıĢtır 

(TaĢtan vd., 2012 ). 

• Maddi duran varlıkların amortismana tabi tutarı, bu maddi duran varlıkların yararlı 

ömrü boyunca sistematik olarak dağıtılır. 

• Bu yararlı ömür süresi, muhasebe standartlarına göre, iĢletme tarafından tayin edilir. 

Bu maddi duran varlığı kullanacak olan iĢletmenin, o maddi duran varlığın faydalı 

ömrünü de en iyi kendisinin bileceği kabul edilir. Daha önceki tecrübelerine teknik 

anlayıĢına göre bu faydalı ömür tespitinin iĢletme tarafından daha sağlıklı yapılabileceği 

düĢünülmektedir. Bir varlığın kalıntı değeri ve yararlı ömrü en azından her hesap 

dönemi sonunda gözden geçirilerek, beklentilerin önceki tahminlerden farklı olması 

durumunda, değiĢiklikler “TMS 8 Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerindeki 

DeğiĢikler ve Hatalar” standardı uyarınca muhasebe tahmininde değiĢiklik olarak 

muhasebeleĢtirilir. 

• Yararlı ömür “yıl” veya “üretim birimi” bazında belirlenebilmektedir. Duran varlık 

için aktife girdiği tarihten itibaren amortisman ayrılabilmektedir. Standartta, duran 

varlığın faydalı ömrünü saptamak kullanılabilecek olan yöntemler Ģu Ģekildedir: 

a. Maddi duran varlığın kapasitesine veya üretim miktarına göre iĢletme tarafından 

beklenen kullanım süresi varlığın faydalı ömrü kabul edilmektedir.  

b. ĠĢletmenin faaliyetine bağlı faktörlere göre, örneğin bakım ve onarım programı, 

varlığın kullanılacağı vardiya sayısı gibi değiĢkenlere göre tespit edilen süre,  
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c. Üretimdeki değiĢiklik veya yeniliklerden kaynaklanan teknik eskime, ürün veya 

hizmete olan piyasa talebindeki değiĢiklikler neticesinde hesaplanan süre, 

d. Kiralamayla iliĢkili vade bitimi gibi varlığın kullanımına iliĢkin yasal veya benzeri 

sınırlamalara göre bulunan süre, 

• Bir varlığın amortismana esas değerinin bulunmasında kalıntı (hurda) değerinin 

düĢülerek hesaplama yapılması gerekmektedir. Bunun nedeni kalıntı (hurda) değerin 

iĢletmenin eline geçecek olması, bu değer kadar iĢletmede kullanımın azalacağının 

kabul edilmesidir. Uygulamada çoğu iĢletmenin, kalıntı değerin tespitinin güç olduğu 

gerekçesi ile kalıntı değeri sıfır olarak kabul ettikleri görülmektedir. 

• Kullanılan amortisman yöntemi, varlığın gelecekteki ekonomik yararlarına iliĢkin 

olarak iĢletme tarafından uygulanması beklenen tüketim modelini yansıtır. Bir varlığa 

uygulanan amortisman yöntemi en azından, her hesap döneminin sonunda gözden 

geçirilir. 

• TMS 16‟da yer alan yöntemler; Doğrusal Amortisman, Azalan Bakiyeler ve Üretim 

Miktarını esas alan yöntemlerdir. 

• Amortisman yönteminin seçimi ve amortismana tabi varlıkların yararlı ömürlerinin 

belirlenmesi iĢletmelerin takdirine bırakılmıĢtır. Buna bağlı olarak, benimsenen 

yöntemler ve tahmin edilen yararlı ömürler veya amortisman oranlarının kamuya 

açıklanması finansal tablo kullanıcılarınca iĢletme yönetimi tarafından belirlenmiĢ 

politikaların gözden geçirilmesine ve diğer iĢletmelerle kıyaslamalar yapılabilmesine 

imkan tanıyan bilgiler sağlar. 

• TMS‟de değer düĢüklüğü için karĢılık ayrılması zorunludur. Bu nedenle iĢletmeler 

değeri düĢen mal için emsal bedeline göre değerleme yapmak ve karĢılık ayırmak 

zorundadır. TMS değer düĢüklüğü karĢılığı ayırmak için herhangi bir minimum oran 

tanımlanmamıĢtır. 

• Varlığı elde ederken ortaya çıkan vade farkları ve finansman giderleri (özellikli 

varlıklar hariç) varlığın maliyetine dahil edilmediği için vade farksız ve finansman 

gideri eklenmemiĢ tutar üzerinden amortisman ayrılmaktadır. 

• SatıĢ amaçlı duran varlıklar ve gelecekte ekonomik yarar beklenmeyen duran 

varlıklarda amortisman ayırma iĢlemi durdurulur. Kullanıma göre amortisman metodu 

uygulanırken, amortisman gideri üretim olmadığı zamanlarda sıfır olabilir. 

• TMS‟de bir maddi duran varlık kaleminin toplam maliyetine göre önemli olan her bir 

parçası ayrı ayrı amortismana tabi tutulur. Örneğin, bir uçağın gövdesi ve motoru ister 
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mülkiyete, ister finansal kiralamaya konu olsun, her ikisine de ayrı ayrı amortisman 

ayırmak mümkündür. 

• Bir maddi duran varlık kaleminin önemli bir parçasının sahip olduğu yararlı ömür ve 

amortisman yöntemi ile aynı kalemin bir baĢka önemli parçasının sahip olduğu yararlı 

ömür ve amortisman yöntemi aynı olabilir. Böyle parçalar amortisman giderinin 

belirlenmesinde gruplanabilir. 

2.9. BOBĠ FRS Kapsamında Genel Değerlendirmeler 

 BOBĠ FRS, 27 Temmuz 2017 tarihinde 30138 sayılı Resmi Gazete‟de 

yayınlanmıĢ ve uygulamasının baĢlangıç tarihi olarak 1 Ocak 2018 belirlenmiĢtir. 

Bağımsız denetime tabi olan büyük ve orta boy Ģirketlere yönelik hazırlanan standartlar 

setine BOBĠ FRS adı verilmektedir. BOBĠ FRS ile muhasebe standartlarına uyum 

sağlamakta zorlanan iĢletmelere daha kolay, tercihleri daha azaltılmıĢ, uygulamaları 

daha belirgin olan bu seti kullanma imkanı getirilmiĢtir. BOBĠ FRS‟nin temel özellikleri 

Ģunlardır: 

• BOBĠ FRS, çok daha yalın ve anlaĢılabilir bir dille kaleme alınmıĢtır. 

• BOBĠ FRS, 27 bölüm olup, çok daha az sayfadan oluĢmaktadır. 

• BOBĠ FRS için uygulanabilecek bir hesap planı taslağı yayınlanmıĢtır. 

• BOBĠ FRS ile iĢletmeler mali tablolarını hazırlamak için gerekli tüm ilke ve kuralları 

bilecek kapasiteye sahip olmaktadırlar. 

• BOBĠ FRS kapsamında münferit finansal tablolar hazırlanabileceği gibi konsolide 

mali tabloların hazırlanması a mümkündür.  

• BOBĠ FRS, ek bölümünde terimler sözlüğü verilerek BOBĠ FRS kapsamındaki 

terimlerin ne anlama geldiği de açıklanmıĢtır.  

• BOBĠ FRS kapsamında ister münferit isterse konsolide olsun, finansal durum tablosu, 

kar veya zarar tablosu, öz kaynak değiĢim tablosu ve nakit akıĢ tablosu formatları da yer 

almaktadır.  

 BOBĠ FRS kapsamında maddi duran varlıklar ve amortismanlar konusu da yer 

almaktadır. BOBĠ FRS hesap planı taslağına göre maddi duran varlıklar hesapları 

aĢağıda gösterilmektedir: 

250 Arazi ve Arsalar 

251 Yeraltı ve Yer Üstü Düzenlemeleri 

252 Binalar 

253 Tesis, Makine ve Cihazlar 
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254 TaĢıtlar 

255 DemirbaĢlar 

256 Diğer Maddi Duran Varlıklar 

257 Maddi Duran Varlıklar Değer DüĢüklüğü KarĢılıkları (-) 

258 BirikmiĢ Amortismanlar (-) 

259 Yapılmakta Olan Maddi Duran Varlık Yatırımları Ve Verilen Avanslar 

 Hesap planı taslağında yer alan hesapların MSUGT ile uyumlu olduğu sadece 

verilen avanslar ile yapılmakta olan yatırımlar hesabının birleĢtirildiği görülmektedir.  

2.10. BOBĠ FRS Kapsamında MDV  

 BOBĠ FRS kapsamında maddi duran varlıklar, mal veya hizmet üretiminde veya 

arzında kullanılmak, baĢkalarına kiraya verilmek veya idari amaçlar çerçevesinde 

kullanılmak üzere elde tutulan ve birden fazla dönemde kullanımı öngörülen fiziki 

kalemlerdir. Tarımsal faaliyetlerle ilgili canlı varlıklar, madenler, bunlarla ilgili haklar 

maddi duran varlıklar kapsamında değildir. Yedek parça ve bakım malzemeleri, maddi 

duran varlık önem ve mahiyetine sahipse maddi duran varlık kapsamında 

değerlendirilecektir. Bakım malzemesi, yedek parça gibi değerlerin, maddi duran varlık 

kabul edilmesinin mümkün olmadığı durumlarda stoklar içerisinde muhasebeleĢtirilmesi 

gerekecektir. Varlığın ekonomik ömrünü uzatan veya kapasitesini arttıran harcamalar da 

maddi duran varlığın maliyet bedeline eklenecektir.  Benzer Ģekilde maddi duran 

varlığın kullanımı için belirli sürelerde yapılması zorunlu yenileme harcamaları ve 

büyük çaplı kontroller de maddi duran varlığın maliyet bedeline eklenecektir.   

 Arazi ve binalar, birbirinden ayrılması mümkün olan maddi duran varlıklar 

olduklarından, birlikte edinilmiĢ olsalar bile, arazi ve arsa ayrı, bina ayrı olarak 

muhasebeleĢtirileceklerdir. BOBĠ FRS kapsamında maddi duran varlıklar ilk kayda 

alınmaları sırasında maliyet bedeli ile ölçülmektedirler. Bu maliyet bedeli BOBĠ FRS 

kapsamında Ģu Ģekilde formül halinde ifade edilebilir:  

MDV Satın Alma Bedeli = Satın Alma Bedeli- (Ticari indirim ve iskontolar) + (Satın 

almaya bağlı giderler + Varlığın istenilen konum ve biçime getirilmesi için katlanılan 

maliyetler) 

 BOBĠ FRS kapsamında, bir maddi duran varlığın satın alma bedeli maliyetine 

dâhil edilebilecek önemli hususlar Ģu Ģekildedir: 

a) Nakliye ve montaj giderleri. 

b) Gümrük vergileri. 
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c) Noter, mahkeme, kıymet takdiri vb. giderler. 

Ç) Satın alma sırasında ödenen, iade alınamayan vergi, resim ve harçlar. 

d) Varlıkla ilgili olarak yapılan iĢlerden dolayı serbest meslek erbabına ödenen ücretler. 

e) Varlığın yerleĢtirileceği yerin hazırlanmasına iliĢkin maliyetler. 

f) Mevcut bir binanın satın alınarak yıkılması ve varlığın yerleĢtirileceği yerin veya 

arsanın hazırlanması için katlanılan giderler. 

g) Varlığın uygun Ģekilde çalıĢıp çalıĢmadığına dair yapılan test maliyetleri. Ancak bu 

aĢamada üretilen ürünlerden elde edilen hasılat bu maliyetlerden indirilir. 

 BOBĠ FRS kapsamında maddi duran varlıkların ilk kayda alınma maliyetlerinin 

tespitinde yine standartta olduğu gibi peĢin satın alma bedeli kullanılmaktadır. Ancak 

bir yıl veya daha kısa vadeli ödeme karĢılığı alınan maddi duran varlıklarda herhangi bir 

vade farkı ayrıĢtırılması iĢlemi yapılmayacaktır. Maddi duran varlık için bir yıl veya 

daha fazla vadeli bir ödeme üzerinde anlaĢılmıĢsa vade farkının ayrıĢtırılması BOBĠ 

FRS kapsamında bir zorunluluk halini almaktadır. Bu ayrıĢtırma iĢleminde etkin faiz 

oranı kullanılacaktır. 

 Maddi duran varlıklara iliĢkin borçlanma maliyetleri normal Ģartlar altında ilgili 

dönemin gelir tablosuna yansıtılarak kar veya zarara intikal ettirilmektedir. Ancak, 

BOBĠ FRS borçlanma maliyetleri bölümünde açıklandığı üzere inĢa edilmesi 1 yıldan 

uzun süren maddi duran varlıklar için katlanılan finansman giderleri, maddi duran 

varlığın kullanıma hazır hale geldiği tarihe kadar maliyet bedeline eklenmelidir. 

ĠĢletmenin kendisinin imal veya inĢa ettiği maddi duran varlıklar için de bu ilkeler 

geçerlidir. Maddi duran varlığın bir veya daha fazla parasal veya parasal olmayan 

kalemlerle takas edilmek suretiyle alınması durumunda bu maddi duran varlığın maliyet 

bedeli, elden çıkarılan kalemlerin net defter değeri esas alınarak tespit edilecektir. 

Birden fazla maddi duran varlığın birlikte edinilmesi durumunda, her bir maddi duran 

varlığın maliyeti, toplam maliyet bedelinin ilgili maddi duran varlıklara piyasa fiyatları 

nispetinde dağıtılması suretiyle belirlenir. 

Örneğin: X iĢletmesi 27.06.2019 tarihinde baskılı poĢet imalatı yapmak üzere bir üretim 

makinası satın almıĢtır. Bu makinanın fiyatı 50.000,00 + KDV olup, makinanın 

iĢletmeye gelene kadar yolda zarar görmemesi için 1.000,00 TL sigorta yaptırılmıĢ, 

Nakliye için 2.000,00 +KDV ödenmiĢtir. Makinenin kurulum ve montaj giderlerinin 

5.000,00 TL +KDV tutmuĢtur. Ayrıca makinenin sağlıklı çalıĢıp çalıĢmadığının tespiti 

için deneme üretimi yapılmıĢ bu deneme üretimi için 6.000,00 TL+KDV gider yapılmıĢ, 
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karĢılığında ise deneme üretiminden 10.000,00 TL +KDV gelir elde etmiĢtir. Tüm 

ödeme ve tahsilatlar banka aracılığı ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  

-----------------27/06/2019----------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR  

-Satın Alma Bedeli 50.000,00  

-Sigorta 1.000,00  

-Nakliye 2.000,00  

-Kurulum ve Montaj 5.000,00  

-Deneme Üretimi Gid. 6.000,00 

64.000,00   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV 11.340,00   

                                                          102 BANKALAR  

                                                          - Sigorta 1.000,00  

                                                          - Satın alma 59.000,00  

                                                          - Nakliye 2.360,00  

                                                          - Kurulum 5.900,00  

                                                          - Deneme 7.080,00 

  75.340,00 

 

----------------27/06/2019 ----------------------     

  102 BANKALAR 11.800,00   

                           253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR   10.000,00 

                           391 HESAPLANAN KDV  1.800,00 

Deneme Üretimi Geliri     

Örnek incelendiğinde yapılan kaydın TMS 16 kapsamında yapılan kayda çok 

benzediği görülmektedir. Ancak BOBĠ FRS kapsamında 1 yıla kadar olan vade 

farklarının ayrıĢtırmaya tabi tutulmadığı hususu unutulmamalıdır.  

2.11. BOBĠ FRS Kapsamında Değerleme 

 Maddi duran varlıklar, sonraki ölçümlerinde birikmiĢ amortisman ve birikmiĢ 

değer düĢüklüğü zararları indirilmek suretiyle maliyeti üzerinden veya yeniden 

değerlenmiĢ tutarı üzerinden değerlenir. Ġlk kayda almadan sonra bir maddi duran varlık 

yeniden değerlenmiĢ tutarı üzerinden ölçüldüğünde ölçüme esas alınacak değer, yeniden 

değerlemenin yapıldığı tarihteki gerçeğe uygun değerdir. Bu tarihten sonra varlığın 

yeniden değerlenmiĢ tutarı; varlığın yeniden değerlendiği tarihteki gerçeğe uygun 

değerinden, yeniden değerlemenin yapıldığı tarihten sonraki birikmiĢ amortisman tutarı 

ve birikmiĢ değer düĢüklüğü zararı indirilerek hesaplanır. Yeniden değerleme, ilgili 

varlığın defter değerinin raporlama dönemi sonundaki gerçeğe uygun değerinden 

önemli ölçüde farklı olmamasını sağlayacak Ģekilde düzenli aralıklarla yapılır.  

Yeniden değerlemeye tabi tutulan maddi duran varlığın gerçeğe uygun değerinin 

tespitinde, kamu kurumlarınca yetkilendirilmiĢ kiĢiler rol alabileceği gibi, gerekli 

mesleki ve teknik bilgiye sahip kiĢiler de görev alabilir. Ġster kamu kurumlarınca 

yetkilendirilmiĢ kiĢiler isterse mesleki ve teknik bilgiye sahip uzman kiĢiler varlığın 
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yeniden değerleme tarihindeki gerçeğe uygun değeri belirlesinler değerlemelerin kim 

tarafından yapıldığı finansal tabloların dipnotlarda açıklanmak zorundadır.  

Bir maddi duran varlığın defter değerinin yeniden değerleme sonucunda 

azalması durumunda, bu azalıĢın aynı varlık için yeniden değerleme yedeğinde yer alan 

tutar kadarlık kısmı yeniden değerleme yedeğinden indirilir (Ataman ve Gökçen, 

2017:163). Eğer yeniden değerleme azalıĢı, yeniden değerleme yedeğinde yer alan 

tutardan yüksek ise aradaki fark kar veya zarara aktarılacaktır.  

Maddi duran varlıkların BOBĠ FRS kapsamında ölçümleme esaslarına yönelik 

açıklamalar ġekil 4‟te gösterilmiĢtir.  

ġekil 4: Maddi duran Varlıkların Ölçümü 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: ÖZERHAN ve SULTANOĞLU (2018) 

 ġekil 4 incelendiğinde maddi duran varlıkların BOBĠ FRS kapsamında ilk 

muhasebeleĢtirilmesinde satın alma noktasında elde etme maliyetinin, imal ve inĢa 

halinde üretim maliyetinin, devlet teĢvikleri varsa bunların gerçeğe uygun değerinin, 

takas yoluyla maddi duran varlık ediniliyorsa elden çıkan varlıkların net defter 

değerinin ve son olarak da finansal kiralama yapılıyorsa gerçeğe uygun değer ile net 

bugünkü değerden küçük olanın kullanılması gerektiği anlaĢılmaktadır. Sonraki 

dönemlerde maddi duran varlıkların değerinin ölçümünde ise maliyet bedeli veya 

yeniden değerlenmiĢ tutar kullanılacak, bu değerlerden ise amortismanlar ve varsa değer 

düĢüklüğü çıkarılacaktır.  

Maddi Duran Varlıkların Ölçümü 

Ġlk MuhasebeleĢtirme 

 

Sonraki Dönemlerde 

Ölçüm 

Maliyet  

Yöntemi 

Yeniden 

Değerleme 

Yöntemi 

Maliyet Bedeli  

– Amortisman 
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DüĢüklüğü 
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DeğerlenmiĢ 

Tutar 
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–Değer  

DüĢüklüğü 
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(Gerçeğe uygun 

Değer) 

Finansal 
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(Gerçeğe Uygun 
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Bugünkü 

Değerden Küçük 

Olanı) 
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2.12. BOBĠ FRS Kapsamında Amortismanlar 

 BOBĠ FRS kapsamında maddi duran varlıklar için amortisman ayrılması 

uygulaması ihtiyari olmayıp zorunludur. Yani her hesap döneminde maddi duran 

varlıklara amortisman ayırma kurallarına uygun Ģekilde amortisman ayrılacaktır. BOBĠ 

FRS kapsamında maddi duran varlıklara amortisman ayrılabilmesi için amortismana 

tabi tutarın bilinmesi, faydalı ömrün tahmin edilmesi, kalıntı değerin bulunması ve 

amortisman hesaplama yönteminin seçilmesi gereklidir.  

2.12.1. Amortisman Tabi Tutar 

 Amortismana tabi tutarın tespiti noktasında bir maddi duran varlığın önemli 

parçaları ayrı ayrı kayıtlara alınmalıdır. Maddi duran varlığın ilk muhasebe kayıtlarına 

alınması esnasında bu ayrımın yapılması gerekir. Burada önemli parça vurgusunu tekrar 

yapmak gerekir. Bir binanın asansör tesisatı, arsası önemli parça kavramına örnek 

gösterilebilir. Ancak önemsiz parçalar ise bir grup veya bütün halinde değerlendirilir. 

Varlığın her bir parçası ayrı ayrı amortisman hesaplamasına konu edilecektir. Binarlı 

sınırlı faydalı ömre sahip olduğu için amortismana tabi iken BOBĠ FRS uyarınca, arsa 

ve araziler, sınırsız faydalı ömre sahip olduklarından amortismana tabi değildirler. 

Ancak örneğin iĢletme içinde inĢa edilmiĢ yollar, sınırlı faydalı ömre sahip olan 

bölümler için mutlaka amortisman ayrılmalıdır.  

 Arsa ve arazilerin bazı durumlarda sınırlı faydalı ömrü de olabilir. Bu durumda 

amortisman ayrılması gerekir. Alanın sökülmesi, kaldırılması, restore edilmesi gibi 

harcamaların yapılmasının zorunlu olduğu hallerde, arsanın bu kısımları faydalardan 

yararlanma dönemleri dikkate alınarak amortismana konu edilirler.  

Amortismana Tabi Değer = Maliyet Bedeli (indirim ve istisnalar düĢülmüĢ)-Kalıntı 

Değer 

 Yukarıdaki Ģekilde formüle edilen amortismana tabi değerin hesaplanmasında 

kalıntı değerinde çok önemli olduğu anlaĢılmaktadır. Kalıntı değer; BOBĠ FRS 

uygulamasında bir maddi duran varlık için tahmin edilen faydalı ömrün sonundaki 

durum ve yaĢına ulaĢtığında elden çıkarılması sonucu elde edilmesi beklenen tutardan, 

elden çıkarmanın tahmini maliyetleri düĢülmesi sonucunda bulunur. Kalıntı değere 

hurda değer adı verildiği de sıklıkla görülür. Kalıntı değerin, önemsiz olması 

durumunda amortismana tabi değerin hesaplanmasında dikkate alınmaması gerekir.  

Kalıntı değer tahmin edilerek belirlenir ve her hesap döneminin sonunda bu 

tahmin yeniden gözden geçirilir. Amortisman ayırma süreci kalıntı değere ulaĢılıncaya 
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kadar devam eder (Karapınar ve Eflatun, 2018: 211). Ayrılan amortismanlardan sonra 

maddi duran varlığın değerinin kalıntı değere ulaĢması halinde artık dönemin 

amortisman giderleri sıfır olacaktır. Kalıntı değer tahmininde düĢme olursa, yine 

amortisman ayrılmasına devam edilmesi gerekir.  

2.12.2. Faydalı Ömür Tahmini 

 Bir maddi duran varlığın faydalı ömrünün belirlenmesinde aĢağıdaki unsurların 

göz önünde bulundurulması esastır: 

• ĠĢletme tarafından beklenen kullanım süresi, 

• ĠĢletme tarafından üretim miktarına veya maddi duran varlığın kapasitesine göre 

hesaplanan kullanım süresi, 

• Maddi duran varlığın kullanılacağı vardiya sayısı, bakım onarım programı gibi 

faaliyetlere bağlı eskime ve yıpranma dönemi, 

• Maddi duran varlığın kullanılmaması sonucu meydana gelen eskime ve yıpranma 

dönemi, 

• Kiralama iĢlemine tabi bir maddi duran varlıksa kira süresinin bitmesi, vadesinin 

dolması, 

• Maddi duran varlığın kullanımına iliĢkin yasal veya benzeri kısıtlamaların süresi, 

• Teknik ve ticari eskimeler sonucu kullanım süresinin azalması, 

 Faydalı ömür de tahmine dayalı olarak bulunduğundan, maddi duran varlıkların 

faydalı ömürlerinin, her hesap döneminin bitiĢinde, tekrar gözden geçirilmesi gerekir. 

Eğer faydalı ömür tahmini bu gözden geçirmeler sırasında değiĢmiĢ ise buna göre 

amortisman oranlarının da düzeltilmesi Ģarttır. ĠĢletmenin maddi duran varlık için 

yaptığı bazı harcamaların maddi duran varlığın ömrünü uzatması da mümkündür. Yine 

amortisman oranlarının da düzeltilmesi gerekir.  

 Amortisman ayırmaya, maddi duran varlık ne zaman iĢletmenin istediği biçimde 

kullanılacak hale gelmiĢ ise, baĢlanacaktır. Maddi duran varlığın bilanço dıĢı kalması, 

elden çıkarılması gibi durumlarda artık amortisman ayrılmaz. Maddi duran varlıkların 

satıĢ amaçlı varlıklara aktarılması durumunda da amortisman ayrılmaz. Bir maddi duran 

varlık mali tablo dıĢı bırakıldığında bu varlığa iliĢkin olarak yeniden değerleme 

yedeğinde yer alan birikmiĢ tutar “GeçmiĢ Yıllar Karları/Zararları” hesap kalemine 

aktarılır (IĢıklılar vd., 2018: 308). 
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2.12.3. Amortisman Yöntemi 

 BOBĠ FRS kapsamında amortisman ayırma yöntemleri de çeĢitlidir. Bu 

yöntemler Ģunlardır: 

• Normal Amortisman Yöntemi 

• Azalan Bakiyeler Yöntemi  

• Üretim Miktarını Esas Alan Yöntemler 

 BOBĠ FRS kapsamında maddi duran varlıklar için seçilen amortisman yöntemi, 

varlığın kullanılacağı süre boyunca, ekonomik faydalarının iĢletme tarafından kullanım 

biçimini en fazla yansıtacak Ģekilde tercih edilmelidir.  

 Normal amortisman yönteminde amortismana tabi değer üzerinden faydalı ömür 

tahminine göre belirlenen amortisman ortanı kullanılarak amortisman hesaplanır. 

Normal amortisman yönteminde amortisman tutarı, faydalı ömür veya maddi duran 

varlığın değeri, kalıntı değer aynı kaldığı varsayımı altında, sabit olacaktır. Azalan 

bakiyeler yönteminde ise maddi duran varlığın kullanım süresince ayrılan amortisman 

tutarı azalacaktır. Üretim miktarını esas alan yöntemlerde ise maddi duran varlığın 

üretim kapasitesi ve üretim çıktıları (makine saati, kilometre, paket gibi değerler) 

hesaplamalarda kullanılır. Maddi duran varlığın dönemde üretim olmaması veya baĢka 

bir nedenle üretime dahil olmaması durumunda dönemin amortisman gideri de sıfır 

olarak hesaplanacaktır. Bu yöntemde amortisman gideri, maddi duran varlığın beklenen 

kullanım ya da üretim miktarı üzerinden, maddi duran varlığın her yıl yaptığı üretim 

miktarı dikkate alınarak amortisman hesaplanır. Bu yönteme göre formül Ģu Ģekildedir 

(Tuğay, 2013: 174).  

                                                     Maliyet değeri – Kalıntı Değer  

Amortisman Oranı = -------------------------------------------------------------------------- 

                   Varlığın Tahmini Yararlı Ömrü Boyunca Üreteceği Tahmini Üretim Miktarı   

  

Yıllık Amortisman Tutarı = Amortisman Oranı x Yıllık Üretim Miktarı 

 Maddi duran varlıklar için seçilen amortisman yöntemi sadece önemli bir 

değiĢikliğin olduğu durumlarda tekrar gözden geçirilerek değiĢtirilebilir. Maddi duran 

varlıkların beklenen kullanım biçiminde önemli bir değiĢiklik varsa, kullanılma biçimini 

daha fazla yansıtmak amacıyla amortisman yöntemi değiĢtirilebilir.  

Örneğin X iĢletmesinin iktisadi ömrü 10 yıl olan ve hurda değeri önemsiz bulunan, yük 

taĢıma makinasının 6‟ncı yılında motoru arızalanmıĢtır. Yapılan incelemede motorun 

değiĢtirilmesi gerektiği anlaĢılmıĢ ve yeni motor 100.000,00 TL‟ye alınmıĢtır. Yanan 
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motorun değerinin 60.000,00 TL olduğu bilinmektedir. Yanan motorun hurda olarak 

dahi satılmasının mümkün olmadığı anlaĢılmıĢtır. Yük taĢıma makinasının aktifleĢtirme 

değeri 400.000,00 TL‟dir. Yeni motorun makinadan ayrı kullanılmasının mümkün 

olmadığı da tespit edilmiĢtir.  

----------------31/12/2019 ----------------------     

  253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR 

 - Yeni Motor  100.000,00 

  

  191 ĠNDĠRĠLECEK KDV  18.000,00  

                           102 BANKALAR 

- Satın Alma Bedeli 

 118.000,00 

Yeni motorun ücretinin ödenmesi     

 

----------------31/12/2019 ----------------------     

  659 DĠĞER OLAĞAN GĠDER VE ZARARLAR 

 - Yanan Motor   24.000,00 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-)  36.000,00  

                         253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR 

- Yanan Motor 

 60.000,00 

Yanan Motorun Kayıtlardan Çıkarılması     

 

----------------31/12/2019 ----------------------     

  730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ 

 - Amortisman (yeni Motor)   25.000,00 

  

                    257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-) 

- Yeni Motor 

 25.000,00 

Yeni Motor için kalan amortisman süresine göre 

  Amortisman hesaplanması  

    

 Yukarıdaki örnekten de görüleceği üzere muhasebe birimlerinin iĢletme maddi 

duran varlıkları üzerinde detaylı bilgisinin olması ve maddi duran varlıklarla ilgili pek 

çok bilgiyi takip ediyor olması amortismanların standartlara göre hesaplanması için 

önem arz etmektedir.  

 Finansal kiralamada, amortisman hesaplanması da gerekmektedir. Kiralama 

konusu varlıkların amortisman oranı, mülkiyetinin alınmıĢ olması durumundaki oranla 

aynıdır (Güler, 2018: 451). 

 Amortisman kavramına yönelik çeĢitli yaklaĢımlar bulunmaktadır. Bu 

yaklaĢımlar amortismana bakıĢ açısındaki farklılıklardan kaynaklanmaktadır. Bu 

yaklaĢımları aĢağıdaki gibi özetlemek mümkündür (Sevilengül, 2014: 411-412): 

i-Değerleme YaklaĢımı: Bu yaklaĢıma göre; amortisman, maddi duran varlığın 

değerinde kullanma, zamanın geçmesi ya da önemini kaybetme gibi nedenlere bağlı 

olarak meydana gelen azalmadır. Bu yaklaĢıma göre amortisman bir aktif düzeltmesidir.   



41 

 

     

 

ii- Tüketim YaklaĢımı: Bu yaklaĢıma göre, maddi duran varlık edinen iĢletme bir 

fayda stoku elde etmiĢ olur. Dönem içinde bu fayda stoku azalıĢının dönemlere 

dağıtılması amortismanı oluĢturur. Duran varlığın maliyeti duran varlığın üretebileceği 

birim miktara bölünerek bir birim üretimin tüketeceği fayda stokunun parasal değeri 

bulunur ve üretim miktarına göre amortisman hesaplanır. Bu yaklaĢıma göre 

amortisman duran varlığın fayda stokunun tüketilmesidir.   

iii- Yenileme YaklaĢımı: Bu yaklaĢım, maddi duran varlığın ekonomik ömrünün 

sonunda yenilenebilmesi için gerekli fonun tutulmasında amortismanın bir araç olarak 

kullanılması esasına dayanır. Bu yaklaĢıma göre amortisman, kullanma süresi boyunca 

baĢlangıçtaki sermayenin korunmasını hedef alır. Enflasyon dönemlerinden varlığın 

yenileme değeri, maliyet değerinden büyük olacağından, ayrılacak amortisman toplamı 

maliyet değerini aĢacak ve yenileme değerine ulaĢacaktır. Bu yaklaĢıma göre 

amortisman yenileme için fon biriktirilmesidir.   

iv- Dağıtım YaklaĢımı: Bu yaklaĢım, amortismanın maddi duran varlıkların edinilmesi 

için yüklenilmiĢ olan maliyetlerin, bu varlıkların ekonomik ömürleri içinde kalan 

dönemlere dağıtılması esasına dayanır. Bu yaklaĢımda, dönemlere isabet eden 

amortisman, maddi duran varlık için katlanılan maliyetten hurda değerinin 

düĢülmesinden sonra kalan değerin, varlığın yararlı ömrüne bölünmesiyle bulunur. Bu 

yaklaĢıma göre amortisman katlanılan maliyetin dönemlere dağıtım iĢlemidir. 

2.13. KÜMĠ FRS Kapsamında Genel Değerlendirmeler 

Küçük ve Mikro ĠĢletmeler Ġçin Finansal Raporlama Standardı (KÜMĠ FRS), 

KGK tarafından görüĢ talep edilmek üzere kamuoyuna açıklanmıĢtır. Ġleride, bu 

raporlama standardının, muhasebe sistemi uygulama genel tebliğlerinin yerini alması 

beklenmektedir. 1993‟te isteğe bağlı, 1994 yılından itibaren de zorunlu olarak 

uygulanan sistemin KÜMĠ FRS ile değiĢtirileceği ön görülmektedir. Bu raporlama 

standardına göre maddi duran varlıklar ve amortismanlar konusunun incelenerek 

tarihsel süreç içerisinde konunun ortaya konulması amaçlanmaktadır. Küçük ve Mikro 

iĢletme kavramı burada öne çıkmaktadır. Henüz KGK bununla ilgili resmi bir 

düzenleme yapmamıĢ olsa da internet sayfasında Avrupa Birliği düzenlemesine atıfta 

bulunarak Ģu kriterleri paylaĢmaktadır: 

KÜMĠ FRS, bilanço esasına göre defter tutma hadlerini sağlayan ve bağımsız 

denetime tabi olmayan iĢletmelerin finansal tablolarının, gerçeğe ve ihtiyaca uygun ve 

karĢılaĢtırılabilir finansal bilgi sunmasının temin edilebilmesi amacıyla Ġngiltere‟deki  
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FRS 105 esas alınarak oluĢturulmuĢ bir standart metin setidir (Güleç ve Ergi, 2019: 

271). KÜMĠ FRS taslağı KGK tarafından kamuoyuna açıklanmıĢ olup, görüĢ ve 

önerilere göre düzenlenerek yayınlanacak olan bir metin setini oluĢturmaktadır.  

AB Direktiflerindeki ölçekler dikkate alındığında “Küçük ĠĢletme” tanımı 

dıĢında kalan iĢletmeler “Mikro ĠĢletme” olarak sınıflandırılmıĢ olup bir iĢletmenin 

küçük iĢletme sayılabilmesi için aĢağıda belirlenen üç ölçütten en az ikisini sağlaması 

gerekmektedir:  

a) Aktif toplamı, 350.000 Avro ile 4.000.000 Avro aralığında olması 

b) Net satıĢ hasılatı, 700.000 Avro ile 8.000.000 Avro aralığında olması, 

c) ÇalıĢan sayısı, 10 ile 50 kiĢi aralığında olması 

Yukarıdaki ölçütlerin TL‟ye çevrilerek belirlenmesi beklenmektedir. Bu kriterlerden 

yola çıkılarak Mikro iĢletmeler için Ģu kriterleri ifade edebiliriz. 

a) Aktif toplamının 350.000 Avroyu aĢmaması, 

b) Net satıĢ hasılatının 700.000 Avroyu aĢmaması, 

c) ÇalıĢan sayısının 9 veya daha az olması 

Yukarıdaki ölçütlerin TL‟ye çevrilerek belirlenmesi beklenmektedir. Bu ölçütlere 

bakıldığında KÜMĠ FRS uygulamalarının da yaygın bir tabana hitap edeceği ifade 

edilebilir.  

Tablo 4: KÜMĠ FRS Taslağının Ġçeriği 

B1 Kavramlar ve Genel Ġlkeler  B2 Finansal Tabloların Sunumu  

B3 Finansal Durum Tablosu  B4 Kar veya Zarar Tablosu  

B5 Muhasebe Politikaları  B6 Raporlama Döneminden Sonraki 

Olaylar  

B7 Hasılat  B8 Stoklar  

B9 Tarımsal Faaliyetler  B10 Finansal Araçlar ve Özkaynaklar  

B11 Maddi Duran Varlıklar  B12 Maddi Olmayan Duran Varlıklar ç 

B13 Kiralamalar  B14 Devlet TeĢvikleri  

B15 Borçlanma Maliyetleri  B16 Varlıklarda Değer DüĢüklüğü  

B17 KarĢılıklar, ġarta Bağlı 

Yükümlülükler ve ġarta Bağlı Varlıklar  

B18 Yabancı Para Çevrim ĠĢlemleri  

B19 ĠĢletme BirleĢmeleri  B20 Gelir Üzerinden Alınan Vergiler  

B21 Dipnotlar  B22 Küçük ve Mikro ĠĢletmeler Ġçin 

Finansal Raporlama Standardına GeçiĢ  

Kaynak: Gökçen vd. 2019: 416. 

Tablo 4‟ün incelenmesinden “Bölüm 11 Maddi Duran Varlıklar” isimli bölümün 

KÜMĠ FRS kapsamında da ayrı olarak ele alındığı anlaĢılmaktadır.  

2.14. KÜMĠ FRS Kapsamında MDV  

KÜMĠ FRS önemine istinaden 11‟nci bölümü maddi duran varlıklara ayırmıĢtır. 

Bu bölümde maddi duran varlıkların tanımı da yapılmıĢtır. Küçük ve Mikro ĠĢletmeler 
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Ġçin Finansal Raporlama Standardında (KÜMĠ FRS) maddi duran varlıklar, mal veya 

hizmet üretiminde veya arzında kullanılmak, baĢkalarına kiraya verilmek veya idari 

amaçlar çerçevesinde kullanılmak üzere elde tutulan ve birden fazla dönemde kullanımı 

öngörülen fiziki kalemler olarak tanımlanmıĢtır. 

 Maddi duran varlıklar ilk defa finansal kayıt altına alınıyorsa kayıt, TFRS‟de, 

BOBĠ FRS‟de olduğu gibi yine maliyet bedeline göre yapılır. Maliyet bedelini belirleme 

noktasında KÜMĠ FRS üç unsurun dikkate alınması gerektiğini ifade etmektedir. 

Bunlar; 

- Ticari indirimler sonunda elde edilen satın alma fiyatı, 

- Satın alma iĢlemi esnasında gerçekleĢen giderler, 

- Satın alınan MDV‟nin satın alınma amacına bağlı olarak kullanılmasını sağlayacak 

Ģekil ve duruma getirilmesi için harcanan bu iĢlem ile doğrudan bağlantılı olarak ortaya 

çıkan maliyetler, 

Maliyete konu olacak giderlere; Gümrük vergileri, nakliye ve montaj giderleri, 

noter giderleri, varlığın yerleĢtirileceği yerin hazırlanması için katlanılan maliyetlerini 

örnek olarak gösterebiliriz.  

Satın alınan maddi duran varlığın faydalı ömrünü uzatacak veya kullanım 

kapasitesini arttıracak gelecek süreçte bu varlıktan elde edilecek faydayı arttıracak 

harcamalar varlığın kayıtlı değerine dahil edilebilir. Fakat faydalı ömrünü uzatacak 

harcamalar denildiğinde akıllara bakım ve onarım giderleri gibi yapılması zorunlu rutin 

giderler gelmemelidir. Zira yapılan bakım ve onarım giderleri varlığın maliyetine dahil 

edilemez.  

KÜMĠ FRS uygulamaları kapsamında maddi duran varlıkların kayıtlı değeri 

belirlenirken yedek parça ve bakım malzemeleri, eğer maddi duran varlık tanımını 

karĢılıyorsa maddi duran varlık olarak değerlenir, aksi halde stoklar hesap grubu 

içerisinde kayıt altına alınması gerekir.  

KÜMĠ FRS uygulamaları kapsamında maddi duran varlıkların kayıtlı değeri 

belirlenirken vade farkı ayırt edilmeksizin, ödenecek tutar üzerinden ölçülür. Satın 

alıma iliĢkin yapılan borçlanma maliyetleri gerçekleĢtiği dönemin mali tablolarında kar 

veya zarara yansıtılır. Maddi duran varlıklar, vade farkı olmaksızın ilk 

muhasebeleĢtirme esnasında maliyet bedeli ile ölçülmektedir.  
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2.15. KÜMĠ FRS Kapsamında Değerleme 

 KÜMĠ FRS maddi duran varlıkların değerlenmesinde maliyet yöntemi ve 

yeniden değerleme yöntemi olmak üzere 2 farklı yöntem kullanılmaktadır. Bunlar, 

maliyet yöntemi ve yeniden değerleme yönetim olarak sınıflandırılabilir. 

 KÜMĠ FRS uygulamaları kapsamında maddi duran varlıkların değerlenmesi 

sırasında maliyet yöntemi uygulanacak olursa Ģu hesaplamanın yapılması gerekir. Bu 

yöntemde maliyet bedeli, birikmiĢ amortismanları ve birikmiĢ değer düĢüklüğü zararları 

satın alma bedelinden düĢürülerek hesaplanır. 

 KÜMĠ FRS uygulamaları kapsamında maddi duran varlıkların değerlenmesi 

sırasında yeniden değerleme yöntemi uygulanacak olursa, yeniden değerlenmiĢ tutar, 

yeniden değerlemenin gerçekleĢtiği dönemdeki gerçeğe uygun değerdir. Bu dönemden 

veya tarihten sonra varlığın yeniden değerlemesi yapılacak ise yeniden değerlenmiĢ 

tutar, varlığın yeniden değerlemesinin yapıldığı tarihte belirlenen gerçeğe uygun değeri 

ile yeniden değerlemenin yapıldığı tarihten sonraki birikmiĢ amortisman değeri ve 

birikmiĢ değer düĢüklüğü zararı düĢülerek belirlenir. 

 ĠĢbu yeniden değerleme iĢlemine konu olan gerçeğe uygun değer, kamu 

kurumlarınca yetkilendirilmiĢ kiĢiler tarafından ya da yeterli mesleki donanıma sahip ve 

değerlenen maddi duran varlık hakkında güncel bir bilgiye sahip kiĢiler tarafından 

belirlenebilir ve gerçeğe uygun değeri hesaplayan yetkili dipnotlarda belirtilmelidir. 

KÜMĠ FRS uygulamalarında değerlemeyi yapan kiĢi veya kuruma ait bilgilerin 

dipnotlarda paylaĢılması gerekmekte olup böylece değerlemenin objektifliği 

sağlanmaya çalıĢılmaktadır.  

 Maddi duran varlığın değerleme sonucunda değerinin azalması durumunda bu 

azalıĢ öz kaynaklarda „„Yeniden Değerleme Değer AzalıĢları‟‟kaleminde gösterilirken 

artıĢları yine öz kaynaklar içerisinde „„Yeniden Değerleme Değer ArtıĢları‟‟kaleminde 

takip edilir. Dönem sonunda değer artıĢlarından değer azalıĢları çıkartılarak kalan tutar 

kar veya zarara aktarılır.  

Maddi duran varlıkların sonraki ölçümüne iliĢkin değerleme, amortisman ve 

değer düĢüklüğü tespiti konularında TFRS seti, BOBĠ FRS seti ve KÜMĠ FRS seti 

taslağının uyumlu olduğu söylenebilir. Ancak BOBĠ FRS seti ve KÜMĠ FRS seti 

uygulamalarında diğer kapsamlı gelir sunumu olmadığından, bu bölümler uyarınca 

maddi duran varlık yeniden değerleme artıĢları yalnızca finansal durum tablosunda öz 

kaynaklar sınıfı altında raporlanmaktadır (Gökçen vd.. 2019: 425) .  
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2.16. KÜMĠ FRS Kapsamında Amortismanlar 

 Maddi duran varlıklar için amortisman ayrılması, KÜMĠ FRS taslağında da 

zorunludur. Her MDV için faydalı ömür farklılıkları ve amortisman yöntemi 

uygulamalarının farklılaĢmasından dolayı aynı amortisman yöntemi uygulanmaz. Böyle 

bir durum gerçekleĢir ise bu tür MDV‟ler farklı amortisman yöntemleri ile amortisman 

tabi tutulurlar. KÜMĠ FRS kapsamında amortisman uygulamasındaki bu özellik bir 

örnek aracılığı ile açıklanmak istenirse; bir makinenin önemli bir parçasının belirli ve 

düzen teĢkil eden aralıklarla yenilenmesi durumunda bu yenilenen parça makineden ayrı 

olarak amortismana tabi tutulur. 

 Maddi duran varlıklar içinde yer alan fakat amortismana tabi tutulmayan arsa ve 

araziler faydalı ömürleri sınırsız olmalarından dolayı amortismana tabi tutulmazlar.   

2.16.1. Amortisman Tabi Tutar 

 Amortismana tabi tutar, maddi duran varlığın maliyet değerinden maddi duran 

varlığın kalıntı değerinin indirilmesi suretiyle belirlenir. Kalıntı değer, önemsiz 

sayılabilecek kadar az bir değerde olması durumunda hesaplama dıĢı bırakılabilir. 

Amortisman ayrılacak varlığın piyasa değeri, zaman içerisinde enflasyon ve değer 

yitirme gibi sebeplerden ötürü defter değerinden farklılaĢmaktadır (Demir ve Bahadır, 

2007: 69). Amortismana tabi tutar KÜMĠ FRS kapsamında ilk muhasebeleĢtirme değeri 

olan maliyet bedeli üzerinden hesaplanır. KÜMĠ FRS kapsamında maddi duran 

varlıkların değerlenmesinde yeniden değerleme yönteminin kullanılması durumunda 

amortisman hesaplamaları gerçeğe uygun değer üzerinden yapılacaktır.  

 Amortismana tabi tutar, maddi duran varlık için belirlenen faydalı ömrü 

süresince sistematik olarak belirli tutarlarda dağıtılır.  Amortisman tutarı faydalı ömür 

süresi içerisinde hesaplanacak ve ilgili muhasebe hesapları aracılığıyla muhasebe kayıt 

sistemine aktarılacaktır.  

2.16.2. Faydalı Ömür Tahmini 

KÜMĠ FRS taslağında faydalı ömür, bir varlığın iĢletme tarafından beklenen 

kullanım süresini ya da iĢletme tarafından ilgili varlıktan elde edilmesi beklenen üretim 

veya kullanım miktarını ifade eder. Faydalı ömür iĢletme tarafından gerçekçi tahminler 

yürütülerek belirlenir. Faydalı ömrün iĢletme tarafından tahmin edilmesi uygulaması bir 

iĢletmenin maddi duran varlıklarının iĢletmesine ne kadar süre fayda sağlayacağını en 

iyi kendisi bileceği kabulünün bir sonucudur.  
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2.16.3. Amortisman Yöntemi 

Amortisman ayrılması süreci, varlığın kullanıma hazır olduğu zamandan 

baĢlayarak varlığın finansal tablo dıĢında kaldığı sürece kadar devam eder. Dönem 

içerisinde kullanıma alınan varlıklar için kullanıldığı gün üzerinden „„kıst 

amortisman‟‟hesaplanır. 

Amortisman yöntemi, iĢletme tarafından öngörülen tüketim Ģeklini yansıtacak 

Ģekilde varlığın gelecekteki ekonomik faydası dikkate alınarak belirlenir. Bu yöntem 

maddi duran varlıktan elde edilecek gelecekteki ekonomik faydaların beklenen tüketim 

biçiminde bir değiĢiklik olmadığı takdirde tutarlı olarak uygulanır. 

Amortisman uygulaması için doğrusal yöntem, azalan bakiyeler yöntemi ve 

üretim miktarı yöntemi kullanılan yöntemlere örnek olarak gösterilebilir. KÜMĠ FRS 

taslağında doğrusal yöntemde, varlığın kalıntı değeri değiĢmediği sürece, amortisman 

gideri faydalı ömür boyunca sabittir denilmektedir. Yine KÜMĠ FRS taslağında azalan 

bakiyeler yönteminde, amortisman gideri faydalı ömür boyunca azalır. KÜMĠ FRS 

taslağında ön görülen son amortisman yönteminde ise beklenen kullanım ya da üretim 

miktarı üzerinden amortisman ayrılır denilmektedir.   

KÜMĠ FRS taslağına göre varlığın kullanım Ģekli değiĢtiğinde, beklenmeyen 

ölçüde aĢınma veya yıpranma meydana geldiğinde, teknolojik geliĢmeler olduğunda, 

piyasa fiyatlarında değiĢiklikler meydana geldiğinde veya benzeri durumlarda varlığın 

kalıntı değeri veya faydalı ömrü değiĢebilir. Bu tür göstergelerin mevcut olması 

durumunda faydalı ömre, kalıntı değere ve amortisman yöntemine iliĢkin önceki 

tahminler gözden geçirilir; beklentilerde farklılıklar olması durumunda kalıntı değerde, 

faydalı ömürde ve amortisman yönteminde değiĢikliklere gidilir.  

Amortisman giderleri kayıt altına alınırken, baĢka bir varlığın defter değerine 

kayıt edilmediği sürece, kar veya zarara direkt olarak yansıtılır. Yansıtma iĢlemi 

sırasında amortisman giderleri Kar veya Zarar Tablosunda amortismana tabi MDV‟nin 

kullanıldığı iĢletme fonksiyonlarına iliĢkin giderlerin kayıt edildiği hesaplarda gösterilir.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

STANDARTLAR ĠLE VUK VE MSUGT KARġILAġTIRMALARI 

Standartlar kapsamındaki maddi duran varlıklar ve amortismanlar konusu VUK 

ve MSUGT ile karĢılaĢtırmalı olarak değerlendirilmiĢ ve analiz edilmiĢtir. Bu bölümde 

konu bağlamındaki farklılıklar açıklanmaya çalıĢılmıĢ ve raporlama çerçevelerinin 

birbirlerine göre üstünlükleri veya zayıf yönleri ifade edilmiĢtir.  

3.1. Genel Değerlendirmeler 

 Ġlk bakıĢta yapılabilecek değerlendirmeler arasında, maliyet bedelinin farklı 

ölçümü, değerleme hükümlerindeki farklılıklar, finansman giderlerinin 

muhasebeleĢtirilmesi noktasındaki farklı yaklaĢımlar, amortismanlar konusu sayılabilir. 

Uluslararası muhasebe standartlarında olduğu Türkiye Muhasebe standartlarında da 

birbirleriyle çeliĢen hükümlere yönelik önceliklendirme esasları bulunmaktadır. MDV 

ile ilgili standart hükümleri bu alanda baĢka bir standart var ise önceliklendirilmez ve 

uygulamaya konulmaz. Buna göre standart, satıĢ amacıyla iĢletmede tutulan maddi 

duran varlıklar, tarımsal faaliyetler ile ilgili canlı varlıklar, madenle ilgili araĢtırma ve 

değerlendirme, doğal gaz, petrol ve benzer nitelikli yenilenebilir olmayan kaynaklar 

üzerindeki haklar ve madeni kaynaklar ile yatırım amaçlı gayrimenkuller için 

uygulanmayıp bu kapsamın dıĢındaki her türlü maddi duran varlığın 

muhasebeleĢtirilmesinde uygulanmaktadır (Gürbüz vd., 2006: 145). TMS 16 hükümleri 

ile mevcut uygulama arasındaki farklılıkları olarak aĢağıdaki gibi sıralayabiliriz (ġen,  

2013: 34) : 

Tablo 5: TMS 16 ile VUK ve THP KarĢılaĢtırması 

Kriterler V.U.K. ve THP TMS 16 

Maliyet Bedelinin 

Ölçümü 
MDV ilk 

muhasebeleĢtirmede 

maliyet bedeli ile ölçülür. 

Maliyet bedeli, elde edilen 

varlığın finansman 

giderlerini de içeren 

tutardır 

 MDV ilk 

muhasebeleĢtirmede 

maliyet bedeli ile ölçülür. 

Maliyet bedeli, 

muhasebeleĢtirme 

tarihindeki peĢin fiyatın 

eĢdeğeri tutardır.  

 

 Sonraki dönemlerde 

iĢletme bir muhasebe 

politikası olarak maliyet 

modeli ya da yeniden 

değerleme modelini 

seçerek bu politikayı ilgili 

MDV sınıfının tamamına 
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uygular 

Değerleme Yeniden değerleme 

enflasyon muhasebesi ile 

uygulamadan kaldırılmıĢtır. 

Değer düĢüklüğü 

uygulaması yoktur 

 Yeniden değerleme 

uygulaması vardır.  

 Değer düĢüklüğü 

uygulaması vardır. 

Finansman 

Giderlerinin 

Muhasebe Kaydı 

MDV elde edilirken 

oluĢan vade farkları ilgili 

varlığın maliyet bedeline 

dâhil edilir.  

MDV‟nin elde edildiği 

dönem sonuna kadar 

oluĢan kur farkı ve faiz 

giderleri varlığın maliyet 

bedeline dâhil edilir. Elde 

etme döneminden sonra 

oluĢanlar maliyet bedeline 

eklenebileceği gibi 

finansman gideri olarak da 

muhasebeleĢtirilebilir 

 MDV elde edilirken 

oluĢan vade farkları 

(özellikli varlıklar hariç) 

finansman gideri olarak 

muhasebeleĢtirilir.  

 MDV elde edilirken 

oluĢan kur farkı ve faiz 

giderleri (özellikli varlıklar 

hariç) finansman gideri 

olarak muhasebeleĢtirilir. 

Amortisman Amortisman ayırmak 

ihtiyaridir.  

Amortismana konu edilen 

değer, varlığın maliyet 

bedelidir.  

Amortisman yöntemleri; 

normal amortisman, azalan 

bakiyeler ve bazı özel 

durumlarda fevkalade 

amortisman yöntemleridir. 

Kıst amortisman sadece 

binek otomobiller için 

uygulanmaktadır.  

Parçalara ayırmak 

suretiyle amortisman 

uygulaması 

bulunmamaktadır. 

 Binalar, arsa payları ile 

birlikte amortismana tabi 

tutulmaktadır. 

 Amortisman ayırmak 

zorunluluktur.  

 Amortismana konu edilen 

değer, varlığın maliyet 

bedelinden kalıntı değer 

düĢüldükten sonra bulunan 

değerdir.  

 Amortisman yöntemleri; 

doğrusal amortisman, 

azalan bakiyeler, üretim 

miktarı yöntemleridir.  

 Varlık kullanılabilir 

duruma geldiğinde 

amortismana konu 

edildiğinden, tüm MDV‟ler 

için kıst amortisman 

uygulaması vardır.  

 MDV‟nin önemli olan 

her bir parçası ayrı ayrı 

amortismana tabi 

tutulmaktadır.  

 Binaların arsa payı 

ayrıĢtırılarak sadece binalar 

için amortisman 

ayrılmaktadır 

Sınıflandırma  Özel maliyetler MODV 

sınıfında raporlanmaktadır.  

 Finansal kiralama ile elde 

edilen varlık MODV 

sınıfından “Haklar” 

 Özel maliyetler “maddi” 

bir yapıya sahip 

olduğundan MVD sınıfında 

ayrı bir kalem olarak 

gösterilmelidir.  
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hesabında 

raporlanmaktadır. 
 Finansal kiralama ile elde 

edilen varlık MDV 

sınıfında raporlanmaktadır. 

Kaynak: ġEN, Kıymetli, Ġlker (2013) 
 Tablo 5‟de muhasebe standartlarıyla VUK ve MSUGT arasındaki farklılıklar 

maliyet bedelinden baĢlayarak, sınıflandırma farklılıklarına kadar verilmektedir.  Bu 

genel karĢılaĢtırmalara BOBĠ FRS uygulamalarının da dahil edilerek hazırlanmıĢ olan 

Tablo 6 Ģu Ģekildedir: 

Tablo 6: TMS 16 ile BOBĠ FRS, KÜMĠ FRS ve VUK KarĢılaĢtırması 

KONU VUK TMS/TFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS (*) 

Ġlk Ölçüm Maliyet 

Bedeli 

Maliyet 

Bedeli 

Maliyet Bedeli Maliyet Bedeli 

Sonraki 

Ölçüm 

Maliyet 

Bedeli 

Maliyet 

Bedeli veya 

Yeniden 

DeğerlenmiĢ 

Tutar  

Maliyet 

Maliyet Bedeli 

veya Yeniden 

DeğerlenmiĢ 

Tutar  

Maliyet 

Maliyet Bedeli 

veya Yeniden 

DeğerlenmiĢ 

Tutar  

Maliyet 

Borçlanma 

Maliyetleri 

Varlığın elde 

edildiği 

dönemin 

sonuna kadar 

maliyete 

eklenir. 

Bundan 

sonraki 

süreçte ortaya 

çıkan 

borçlanma 

maliyetlerinin 

maliyete 

eklenmesi 

ihtiyari 

bırakılmıĢtır. 

Amaçlanan 

kullanıma 

veya satıĢa 

hazır duruma 

getirilebilmesi 

zorunlu 

olarak uzun 

bir süreyi 

gerektiren 

varlıklara 

(özellikli 

varlık) iliĢkin 

borçlanma 

maliyetleri 

maliyete 

eklenir. 

ĠnĢası normal 

Ģartlar altında bir 

yıldan daha uzun 

süren maddi 

duran varlıklar 

için katlanılan 

borçlanma 

maliyetleri 

kullanıma hazır 

hale geldiği tarihe 

kadar maddi 

duran varlığın 

maliyetine dâhil 

edilir. 

Maddi duran 

varlıklara iliĢkin 

borçlanma 

maliyetleri 

oluĢtukları 

dönemde kâr 

veya zarara 

yansıtılır. 

Vadeli 

Alımlar 

Vade farkları 

maliyete 

eklenir. 

Bütün vade 

farkları 

varlığın 

maliyetinden 

ayrıĢtırılır. 

Bir yıl veya daha 

kısa vadeli bir 

ödeme 

karĢılığında satın 

alınan maddi 

duran varlıklar, 

vade farkı 

ayrıĢtırılmaksızın, 

ödenen veya 

ödenmesi 

beklenen nakit 

tutar üzerinden 

ölçülür. Bir 

yıldan uzun 

Maddi duran 

varlıklar, vade 

farkı 

ayrıĢtırılmaksızın, 

ödenen veya 

ödenmesi 

beklenen tutar 

üzerinden 

ölçülür. 
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vadeli bir ödeme 

karĢılığında satın 

alınan maddi 

duran varlıklar 

ise, vade farkı 

ayrıĢtırılarak 

peĢin fiyat 

üzerinden (diğer 

bir ifadeyle 

iĢletme peĢin 

ödeme yapmıĢ 

olsaydı ödeyeceği 

fiyat üzerinden) 

ölçülür. 

Amortisman 

Uygulaması 

Ġsteğe 

Bağlıdır 

Zorunludur Zorunludur Zorunludur 

Faydalı 

Ömür 

Maliye 

Bakanlığı 

tarafından 

belirlenen 

ekonomik 

ömürler 

dikkate 

alınarak 

hesaplanır 

ĠĢletme 

tarafından 

belirlenir 

ĠĢletme tarafından 

belirlenir 

ĠĢletme tarafından 

belirlenir 

Amortisman 

Yöntemleri 

-Normal 

amortisman   

-Azalan 

Bakiyeler  

-Madenlerde 

Amortisman  

-Fevkalade 

(Olağanüstü) 

Amortisman  

-Normal 

amortisman  

-Azalan 

Bakiyeler  

-Üretim 

Miktarına 

Bağlı 

-Normal 

amortisman  

-Azalan 

Bakiyeler  

-Üretim 

Miktarına Bağlı 

-Normal 

amortisman  

-Azalan 

Bakiyeler  

-Üretim 

Miktarına Bağlı 

Kıst 

Amortisman 

Uygulaması 

Sadece binek 

otomobiller 

için 

uygulanır. 

Faaliyet 

dönemi yıl 

olarak 

dikkate alınır 

Tüm maddi 

duran 

varlıklar için 

uygulanabilir. 

Faaliyet 

dönemi ay 

olarak dikkate 

alınır. 

Dönem içerisinde 

kullanıma alınan 

varlıklar için 

kullanılan gün 

esasına göre kıst 

amortisman 

uygulanır. 

Dönem içerisinde 

kullanıma alınan 

varlıklar için 

kullanılan gün 

esasına göre kıst 

amortisman 

hesaplanır 

Amortisman 

Ayırmada 

Alt Sınır 

Maliye 

Bakanlığı‟nın 

2019 yılı için 

belirlediği alt 

sınır 1.200 

TL‟dir 

Sınır Yoktur. Sınır Yoktur. Sınır Yoktur. 

Amortisman 

Yöntem 

DeğiĢikliği 

Azalan 

Bakiyeler 

yönteminden 

Yöntem 

değiĢikliği 

yoktur. 

Yöntem 

değiĢikliği 

yoktur. Azalan 

Yöntem 

değiĢikliği 

yoktur. Azalan 
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Normal 

Amortisman 

yöntemine 

geçiĢ vardır. 

Azalan 

Bakiyeler 

yönteminde 

oran normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 

katıdır. Oran, 

%50‟yi 

geçemez. 

Azalan 

Bakiyeler 

yönteminde 

oran normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 

katıdır. 

Herhangi bir 

sınır yoktur. 

Bakiyeler 

yönteminde oran 

normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 katıdır. 

Herhangi bir sınır 

yoktur. 

Bakiyeler 

yönteminde oran 

normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 katıdır. 

Herhangi bir sınır 

yoktur. 

Amortismana 

Tabi Tutar 

Maliyet 

Bedeli 

Varlığın 

maliyetinden 

veya maliyet 

yerine geçen 

diğer 

tutarlardan 

kalıntı 

değerin 

düĢülmesiyle 

bulunan tutarı 

ifade eder. 

Maddi duran 

varlığın maliyet 

bedelinden ya da 

yeniden 

değerleme sonrası 

bulunan 

tutarından kalıntı 

değerin 

indirilmesi 

suretiyle 

belirlenir.  

TMS/TFRS ile 

Uyumludur. 

Maddi duran 

varlığın maliyet 

bedelinden ya da 

yeniden 

değerleme sonrası 

bulunan 

tutarından kalıntı 

değerin 

indirilmesi 

suretiyle 

belirlenir.   

Kaynak: UZUN, Erkan (2018) 

(*) KÜMĠ FRS Ġlgili Bilgiler tabloya yazar tarafından eklenmiĢtir.  

 Tablo 6‟nın incelenmesinden 11 kriterden sadece ilk ölçüm ile ilgili kriterde 

TMS, BOBĠ FRS ve VUK açısından uyum olduğu görülmekte diğer tüm kriterlerde 

farklılıklar görülmektedir. Ġlk ölçüm değerlerinin maliyet bedeli olması noktasında bir 

uyum görülse de VUK‟un kabul ettiği maliyet bedeli anlayıĢı ile Standardı ve BOBĠ 

FRS‟nin kabul ettiği maliyet bedeli anlayıĢı da aynı değildir. 

3.2. Maliyet Bedelinin Ölçümüne Yönelik KarĢılaĢtırmalar 

 UFRS kapsamında maddi duran varlıkların ilk değerlerinin muhasebe kayıtlarına 

aktarılması sırasında dikkat edilmesi gereken hususlar bulunmaktadır. V.U.K. ise bu 

alanda vergilendirmeye yönelik düzenlemeler içermektedir.  

Tablo 7: MDV AktifleĢtirilmesinin TMS ve VUK Açısından KarĢılaĢtırılması 

KONU VUK TMS 

Maddi Duran Varlık 

AlıĢ 

Giderleri 

Bazı alıĢ giderleri, ilgili duran 

varlığın maliyetine 

eklenebileceği gibi gider 

olarak da yazılabilir. Yani 

seçimlik hak niteliğindedir. 

Ġlgili duran varlığın maliyetine 

eklenmesi gerekmektedir. 



52 

 

     

 

Maddi Duran Varlık 

Elde Edilirken OluĢan 

Borçlanma 

Maliyetleri 

Varlığın aktifleĢtirildiği yılın 

sonuna kadar oluĢan 

borçlanma maliyetleri 

maliyete ilave edilir. 

Edinilen varlık, özellikli 

varlık niteliğinde ise maddi 

duran varlığın maliyetine 

eklenir Diğer maddi duran 

varlıklarla ilgili borçlanma 

maliyetleri doğrudan gider 

yazılır. 

Arsası ile Birlikte 

Alınan Binalar 

Arsalar, alınan binanın 

maliyetini oluĢturduğundan 

ayrı olarak izlenmemektedir. 

Sınırsız yararlı ömre sahip 

arsalar binalardan ayrı olarak 

izlenmesini gerektirmektedir. 

Maddi Duran Varlık 

için 

AktifleĢtirme Sınırı 

Alınan bazı maddi duran 

varlıkların ancak belirli tutarı 

aĢması durumunda 

aktifleĢtirilmesi zorunlu olup, 

bu tutarı aĢmayanların ise 

istenirse, gider olarak da 

yazılabileceği belirtilmiĢtir. 

Alınan duran varlık ile ilgili 

her hangi tutar 

belirtilmeksizin 

aktifleĢtirilebileceği, ancak 

önemsiz küçük parçaların 

toplu olarak aktifleĢtirilmesi 

gerektiği vurgulanmaktadır 

Kaynak: Kaya, Uğur, (2007) 

 Tablo 7‟de yapılan karĢılaĢtırmalardan borçlanma maliyetleri ve arsaların 

binalardan ayrı olarak değerlendirilmesi gerektiği hususları dikkat çekmektedir.  

 Maddi duran varlıkların ilk kez kayda alınması noktasında TMS 16 ve VUK 

arasındaki farklılıkları Ģu Ģekilde özetleyebiliriz (Güngör ve Doğan, 2017: 15). 

• AlıĢ maliyetinin oluĢturulmasında VUK ve TMS 16 arasında ciddi farklılıklar 

bulunmaktadır. Öncelikle VUK madde 270 gereğince satın alma iĢlemi ile doğrudan 

ilgili giderler dönem giderlerine istenirse atılabilir. Standarda göre bu durum isteğe 

bağlı değildir. Maddi duran varlık edinilmesi ile ilgili noter, mahkeme, kıymet takdiri, 

komisyon, emlak alım ve özel tüketim vergileri gibi vergiler ve giderler maliyete 

eklenerek aktifleĢtirilecektir. 

• Maddi duran varlık alımı ile ilgili üstlenilen ve ileride iĢletmeden nakit çıkıĢına neden 

olacak durumlar varsa, bunlar için karĢılık ayrılması suretiyle, maddi duran varlığın 

maliyetine eklenecektir.  

• Maddi duran varlığın kullanımı sonucunda katlanılması zorunlu olan giderler varsa, 

bunlar da maddi duran varlığın maliyetine eklenecektir. Örneğin bir makinenin 

çalıĢması sırasında ortaya çıkan atıklara yönelik filtreleme, aktarım, arıtma gibi bir 

maliyete katlanılması zorunlu ise bu giderler de maliyete dahil edilir. 

• Maddi duran varlığın kullanım ömrü sonunda ortaya çıkması muhtemel maliyetler 

sağlıklı bir Ģekilde tespit edilebiliyorsa elde etme maliyetine eklenir. Örneğin bir 

makinenin kullanım ömrü sona erdiğinde sökülmesi için katlanılması zorunlu maliyet 

varsa bu giderler de maliyete dahil edilir. 
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• Eğer farklı amortisman oranlarına tabi maddi duran varlıklar birlikte satın alınmıĢ ise, 

öncelikle bunların ayrıĢtırılarak muhasebe kayıtlarına intikal ettirilmesi gerekir. VUK‟a 

göre bu Ģekilde parçalara ayırmak sureti ile amortisman iĢlemine yönelik bir düzenleme 

bulunmamaktadır. Buna karĢılık TMS 16 kapsamında, bir maddi duran varlık kaleminin 

maliyetiyle karĢılaĢtırıldığında önemli olan her bir parçası ayrı ayrı amortisman iĢlemine 

muhatap olabilir. 

• Maddi duran varlıkların amortismana tabi olan faydalı ömürleri ilk kayda alınmaları 

sırasında iĢletmeler tarafından serbestçe belirlenebilir. Bu faydalı ömür tahminin düzenli 

olarak gözden geçirilmesi ve gerekiyorsa güncellenmesi gerekir.  

• Maddi duran varlıkların vade farklı olarak alınmaları durumunda, ürün bedelinin içine 

gömülü olan finansman maliyetlerinin ayrıĢtırılması gerekir. AyrıĢtırılan finansman 

maliyetleri maddi duran varlığın maliyetine değil, finansman gideri olarak dönem 

giderlerine yazılması standardın isteğidir.  Fakat nitelikli ve özellikli mal olarak 

nitelenen ve yapımı 1 yıldan uzun süren varlıklar için maddi duran varlığın maliyet 

bedeline ekleme iĢlemi istisnai olarak yapılacaktır. Fakat özellikli maddi duran varlığın 

maliyetine, finansman giderinin eklenmesi uygulamasının, varlığın kullanıma baĢlandığı 

ayda nihayete erdirilmesi esastır. 

• Yedek parça ve bakım malzemeleri maddi duran varlık maliyetine eklenmeyip stok 

kalemi olarak kayıtlanmalıdır. Bu tip stok kalemlerinin tükenmeleri durumunda gidere 

dönüĢtürülürler. Buna karĢılık, maddi duran varlık mahiyeti taĢıyan ve iĢletmede bir 

yıldan fazla kullanılacağı öngörülen yedek parça ve bakım malzemeleri stok kalemi 

olarak değil, maddi duran varlık olarak kayıtlanması gerekir.  

• TMS 36 varlıklarda değer düĢüklüğü standardına göre, eğer maddi duran varlıkların 

değeri düĢmüĢ ise değer düĢüklüğü testine tabi tutulmaları gerekir. Bu test sonucunda 

geri kazanılabilir değer ile taĢınmıĢ maliyet değerinden küçük olan esas alınarak 

değerleme iĢlemi yapılacaktır. 

 TMS 16 standardında, maddi duran varlıkları değerleme yöntemi olan maliyet 

yönteminde yeterli açıklama yapılmadığı görülmektedir (Kaya, 2012: 229). 

3.3. Değerleme Konusuna Yönelik KarĢılaĢtırmalar 

 Değerleme konusu maliyet bedelinin dikkate alınması noktasında bir anlamda 

tüm uygulamaların üzerinde birleĢtiği bir husus olmuĢtur. Konuyu hesaplar bazında ele 

alan Tablo 8 Ģu Ģekildedir: 
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Tablo 8: MDV Değerleme Esaslarının KarĢılaĢtırılması 

Hesap Adı VUK TMS/TFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

Arazi ve 

Arsalar 

Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Yer Altı ve Yer 

Üstü Düzenleri  

Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Binalar Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Tesis Makina 

ve Cihazlar 

Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

TaĢıtlar Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

DemirbaĢlar Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Diğer Maddi 

Duran Varlıklar 

Maliyet Bedeli Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Yapılmakta 

Olan Yatırımlar 

 Mukayyet 

Değer 

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Gerçeğe Uygun 

Değer ya da 

Maliyet Bedeli  

Verilen 

Avanslar 

Mukayyet 

Değer 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

 Tablo 8‟in incelenmesinden verilen avanslar ve yapılmakta olan yatırımlar 

hesabında mukayyet değerin VUK tarafından esas alındığı, bunlar dıĢında kalan 

hesaplarda ise maliyet bedelinin esas alınması gerektiği görülmektedir. TMS 16‟da 

gerçeğe uygun değer kavramından bahsedilmektedir ancak gerçeğe uygun değerin 

objektif bir biçimde belirlenip belirlenemeyeceği Ģüphelidir (Kaya, 2012: 229). 

3.4. MDV Finansman Giderlerine Yönelik KarĢılaĢtırmalar 

MDV elde edilirken oluĢan vade farkları (özellikli varlıklar hariç) finansman 

gideri olarak muhasebeleĢtirilir.  MDV elde edilirken oluĢan kur farkı ve faiz giderleri 

(özellikli varlıklar hariç) finansman gideri olarak muhasebeleĢtirilir. Maddi duran 

varlıklar için üzerinden amortisman ayrılan değer finansman giderlerinden ayrıĢtırılmıĢ, 

maliyet bedeli olacaktır. Özellikli varlıklar hariç olmak üzere, yapılması zorunlu bu 

ayrıĢtırma ile vade farkı, kredi faizi gibi unsurların, boĢtan yere maddi duran varlığın 

değerini saptırmaması istenir. 
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Vade farkı, kredi faizi gibi değerlerin ilgili hesap döneminin gideri olarak kabul 

edilmesi esastır. Bu değerler, maddi duran varlıkların ilk edinim bedellerine 

katılmaması uluslararası standartlara uygun olacaktır (Yükçü ve Ġçerli, 2007: 18). 

3.5. Amortismanlara Yönelik KarĢılaĢtırmalar 

 Amortismanlar konusu, mali tablolarda maddi duran varlıkların sağlıklı bir 

Ģekilde raporlanabilmesi için önem arz eden bir konudur. Aynı zamanda amortismanlar, 

vergi matrahını ve dolayısıyla ödenecek vergiyi de etkilediklerinden vergi kanunları 

tarafından da düzenlenmiĢlerdir.  

Tablo 9: TMS 16 Ġle VUK Amortisman KarĢılaĢtırması 

VUK UYGULAMASI TMS-16 UYGULAMASI 

1. Maliyet Bedeli amortisman için baz 

alınacaktır. 

1. Maliyet bedelinin içeriği farklı olduğu 

gibi bu bedelden kalıntı (hurda) değerin 

düĢülmesi esastır. 

2. Varlığı elde ederken ortaya çıkan vade 

farkları varlığın maliyetine dahil olduğu 

için vade farkını içeren toplam tutar 

üzerinden amortisman ayrılmaktadır. 

2. Varlığı elde ederken ortaya çıkan vade 

farkları varlığın maliyetine dahil 

edilmediği için vade farksız tutar 

üzerinden amortisman ayrılmaktadır. 

3. MDV‟ın elde edildiği döneme (sonraki 

dönemlerde isteğe bağlı) ait finansman 

giderlerinin maliyete verilmesi gerektiği 

için amortismana konu değer her 

halükarda finansman giderlerini 

içermektedir. 

3. Varlığı elde etme ile ilgili finansman 

giderlerinin maliyete verilmemesi 

gerektiği için (özellikli varlıklar hariç) 

finansman giderlerini içermeyen maliyet 

bedeli üzerinden amortisman ayrılmaktadır 

4. VUK‟ta yapılan değiĢiklikle “yararlı 

ömür” amortismana esas süre olmasına 

rağmen, yayınlanan listedeki ekonomik 

ömürlere uyulması gerekmektedir. 

4. Amortisman süresi yararlı ömür veya 

üretim miktarına göre belirlenir. Bu 

ölçüler muhasebe uygulayıcısı tarafından 

tahmin edilir. 

5. Yararlı ömür sadece “yıl” bazında 

belirlenmektedir. 

5. Yararlı ömür “yıl” veya “üretim birimi” 

bazında belirlenebilmektedir. 

6. Yararlı ömür olağanüstü durumlar 

dıĢında sabittir 

6. Yararlı ömrü ve kalıntı değer tahmini 

her yıl gözden geçirilmek ve değiĢiklikler 

yansıtılmak zorundadır. 

7. Kullanılabilecek yöntemler, normal 

amortisman yöntemi, azalan bakiyeler 

yöntemi ve istisnai durumlarda fevkalade 

amortisman yöntemidir. Üretim miktarı 

yöntemi öngörülmemiĢtir. 

7. Kullanılabilecek yöntemler “doğrusal 

amortisman yöntemi, azalan bakiyeler 

yöntemi ve üretim miktarı yöntemidir. 

8. SatıĢ amaçlı maddi duran varlıklarla 

gelecekte ekonomik yarar beklenmeyen 

duran varlıklarda amortisman ayırmaya 

devam edilebilir. 

8. SatıĢ amaçlı maddi duran varlıklarla 

gelecekte ekonomik yarar beklenmeyen 

duran varlıklarda amortisman ayırma 

iĢlemi durdurulur. 

9. Parçalara ayırarak ya da gruplandırarak 

amortisman ayırma ile ilgili düzenleme 

bulunmamaktadır. Ancak birlikte 

değerleme yapılabilmektedir. 

9. Parçalara ayırarak ya da gruplandırarak 

amortisman ayırmak mümkündür. 

Kaynak: ÖRTEN VE BAYIRLI (2007) 
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Tablo 9‟da muhasebe standartlarıyla VUK arasındaki amortisman 

uygulamasındaki farklılıklar, amortismana tabi değerden, amortisman süresine kadar 

karĢılaĢtırılmıĢtır. TMS 16 gereğince, iĢletmenin, amortisman oran ve yöntemini kendi 

belirleme yetkisi esas olduğu için, baĢlangıçta belirlediği koĢullarda, sonradan ortaya 

çıkan değiĢiklikler nedeniyle, kendisi istediği gibi yararlı ömrü, amortisman oranını ve 

amortisman yöntemini değiĢtirebilmektedir (Öztürk, 2015: 207). 

Tablo 10: Amortismana Tabi Tutar, Süre ve Oranın KarĢılaĢtırılması 

VUK UYGULAMASI TMS-16 UYGULAMASI 

1. Maliyet Bedeli amortisman için baz 

alınacaktır. 

1. Maliyet bedelinin içeriği farklı olduğu 

gibi bu bedelden kalıntı (hurda) değerin 

düĢülmesi esastır. 

2. Varlığı elde ederken ortaya çıkan vade 

farkları varlığın maliyetine dahil olduğu 

için vade farkını içeren toplam tutar 

üzerinden amortisman ayrılmaktadır. 

2. Varlığı elde ederken ortaya çıkan vade 

farkları varlığın maliyetine dahil 

edilmediği için vade farksız tutar 

üzerinden amortisman ayrılmaktadır. 

3. MDV‟ın elde edildiği döneme (sonraki 

dönemlerde isteğe bağlı) ait finansman 

giderlerinin maliyete verilmesi gerektiği 

için amortismana konu değer her 

halükarda finansman giderlerini 

içermektedir. 

3. Varlığı elde etme ile ilgili finansman 

giderlerinin maliyete verilmemesi 

gerektiği için (özellikli varlıklar hariç) 

finansman giderlerini içermeyen maliyet 

bedeli üzerinden amortisman ayrılmaktadır 

4. VUK‟ta yapılan değiĢiklikle “yararlı 

ömür” amortismana esas süre olmasına 

rağmen, yayınlanan listedeki ekonomik 

ömürlere uyulması gerekmektedir. 

4. Amortisman süresi yararlı ömür veya 

üretim miktarına göre belirlenir. Bu 

ölçüler muhasebe uygulayıcısı tarafından 

tahmin edilir. 

5. Yararlı ömür sadece “yıl” bazında 

belirlenmektedir. 

5. Yararlı ömür “yıl” veya “üretim birimi” 

bazında belirlenebilmektedir. 

6. Yararlı ömür olağanüstü durumlar 

dıĢında sabittir 

6. Yararlı ömrü ve kalıntı değer tahmini 

her yıl gözden geçirilmek ve değiĢiklikler 

yansıtılmak zorundadır. 

7. Kullanılabilecek yöntemler, normal 

amortisman yöntemi, azalan bakiyeler 

yöntemi ve istisnai durumlarda fevkalade 

amortisman yöntemidir. Üretim miktarı 

yöntemi öngörülmemiĢtir. 

7. Kullanılabilecek yöntemler “doğrusal 

amortisman yöntemi, azalan bakiyeler 

yöntemi ve üretim miktarı yöntemidir. 

8. SatıĢ amaçlı maddi duran varlıklarla 

gelecekte ekonomik yarar beklenmeyen 

duran varlıklarda amortisman ayırmaya 

devam edilebilir. 

8. SatıĢ amaçlı maddi duran varlıklarla 

gelecekte ekonomik yarar beklenmeyen 

duran varlıklarda amortisman ayırma 

iĢlemi durdurulur. 

9. Parçalara ayırarak ya da gruplandırarak 

amortisman ayırma ile ilgili düzenleme 

bulunmamaktadır. Ancak birlikte 

değerleme yapılabilmektedir. 

9. Parçalara ayırarak ya da gruplandırarak 

amortisman ayırmak mümkündür. 

Kaynak: KAYA ve ATASEL(2017) 

 Tablo 11‟de amortisman konusunun temel alanları olan amortismana tabi tutar, 

oran ve süre konularına yönelik karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. 
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Tablo 11: Amortisman Yöntemlerinin KarĢılaĢtırılması 

KONU VUK TMS  

Amortisman 

Yöntemleri 

Amortisman yöntemleri; 

1.Normal amortisman 

yöntemi,  

2.Azalan bakiyeler yöntemi,  

3.Fevkalade amortisman 

yöntemi,  

4.Madenlerde amortismandır. 

Amortisman yöntemleri; 

1.Normal amortisman 

yöntemi, 

2.Azalan bakiyeler yöntemi, 

3.Üretim miktarı yöntemidir. 

Yöntemlerin 

Kullanılma ġartları 

Azalan bakiyeler yöntemi 

sadece bilanço esasına göre 

defter tutanlar kullanılabilir 

(VUK, Mükerrer Md. 315,). 

Azalan bakiyeler 

yöntemindeki amortisman 

oranı hesaplamasında normal 

amortisman yöntemindeki 

oranın iki katı alınacağı ve bu 

oranın %50‟yi geçemeyeceği 

kesin olarak belirlenmiĢtir. 

Amortisman yöntemlerinden 

herhangi biri seçilerek 

kullanılabilir ve amortisman 

oranı iĢletme yönetimi 

tarafından belirlenebilir. 

Yöntem DeğiĢtirme Normal amortisman yöntemi 

uygulayanlar azalan bakiyeler 

yöntemine geçemezler. Ancak 

azalan bakiyeler yöntemini 

uygulayanlar normal yönteme 

geçiĢ yapabilirler. 

Seçilen amortisman yöntemi 

gelecekteki ekonomik 

yararların beklenen tüketim 

biçiminde bir değiĢiklik 

olmadıkça dönemden döneme 

tutarlı olarak uygulanır (TMS 

16, paragraf 62). Beklenen 

tüketim biçiminde değiĢiklik 

olması durumunda amortisman 

yöntemi de tüketimi yansıtacak 

Ģekilde değiĢtirilebilir 

Kıst Amortisman Sadece binek otolar için 

uygulanabilir. Ġlk yıl eksik 

ayrılan tutar, son yılın 

amortismanına ilave 

edilerek yok edilebilir. 

Kıst amortisman tüm maddi 

duran varlıklara 

uygulanmaktadır. Ġlk yıl eksik 

ayrılan tutar, ancak ilave 

yılda yok edilebilir. 

Amortisman 

Ayırma  

Ġsteğe Bağlıdır Zorunludur. 

Kaynak: KAYA ve ATASEL(2017) 

 Tablo 11 incelendiğinde amortisman yöntemlerine iliĢkin karĢılaĢtırmalar bu 

kapsamda açıklanmıĢ, kıst amortisman yönteminin standarda göre bütün maddi duran 

varlıklara uygulanması gerekirken, VUK kapsamında sadece binek otomobillerde kıst 

amortisman söz konusudur.  

 VUK ve TMS 16 arasındaki amortismanlar konusunda, genel konular sıklıkla 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Amortismanla ilgili olarak TMS 16 ile mevcut vergi mevzuatı 

arasındaki farklılıkları genel anlamda beĢ baĢlık altında aĢağıdaki gibi sayabiliriz (ġen, 

2011: 138-156):  
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 1. Amortisman Ayırma KoĢullarında Farklılıklar   

2. Amortismana Tabi Tutarda Farklılıklar  

3. Amortisman Oranı ve Süresinde Farklılıklar   

4. Amortisman Tutarının Hesaplanmasında Farklılıklar   

5. Amortisman Yönteminde Farklılıklar 

Yukarıdaki beĢ temel kritere göre amortismanlara yönelik VUK ve TMS 16 

arasındaki karĢılaĢtırmaları yapalım. 

3.5.1. Amortisman Ayırma Kurallarında Farklılıklar 

 VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortisman ayırma koĢullarına göre 

karĢılaĢtırılması hususu önemlidir.  Amortisman ayrılması için VUK her yıl bir değer 

belirlemekte, bu değerin altında kalan maddi duran varlıklar için amortisman ayrılması 

gerekmemektedir. Muhasebe standartları ise alt veya üst sınır belirlenmeden her maddi 

duran varlık için amortisman hesaplanmasını zorunlu kılmaktadır. Ayrıca VUK, maddi 

duran varlıkların satıĢ amaçlı olup olmamasını hiç önemsemezken, muhasebe 

standartları satıĢ amaçlı varlıklar ile kullanım dıĢı kalanlara amortisman ayrılmamasını 

gerekli kılmaktadır. VUK, maddi duran varlıkların bütün olarak amortisman ayrılmasını 

isterken, muhasebe standartları parçalara ayrılarak veya grup halinde amortisman 

ayrılmasına cevaz vermektedir. VUK, amortisman ayrılmasını isteğe balı olduğunu 

düzenlerken muhasebe standartları bunu zorunlu kılar.  

VUK ile muhasebe standartları karĢılaĢtırıldığında, Amortisman ayırma 

koĢullarına yönelik amortisman ayırma mecburiyetinin olması, parçalara ayırarak 

amortisman ayrılabilmesi, satıĢ amaçlı maddi duran varlıklarda amortisman 

ayrılamaması, amortisman ayırmak için bir alt sınır olmaması, kullanıma hazır maddi 

duran varlıklara amortisman ayrılabilmesi gibi hususlar bakımından standardın farklı 

olduğu görülmektedir.  

3.5.2. Amortisman Değeri Üzerine KarĢılaĢtırmalar 

VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortismana tabi tutar üzerine karĢılaĢtırmalar 

yapılması önemlidir. VUK kalıntı değeri hiç dikkate almazken, muhasebe standartları 

bu değerin amortismana esas değerin hesaplanması sırasında maliyet bedelinden 

düĢülmesi esasını benimser. Muhasebe standartları, vade farklarını, finansman 

giderlerini maliyet bedeli dıĢında tuttuğundan bu değerler üzerinden amortisman 

hesaplanmamasını zorunlu kılmaktadır. VUK ise vade farklarını ve finansman 

giderlerini maliyet bedeline eklediği için daha yüksek değerden amortisman 
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hesaplayarak, amortisman giderlerinin muhasebe standartlarına göre daha yüksek 

hesaplanmasına yol açmaktadır.  

 VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortismana tabi tutar üzerine karĢılaĢtırılması, 

amortismanın konusunun hesaplanama yönteminin, vade farkı ayrıĢtırmasının ve 

finansman giderlerinin dönem gideri olarak gösterilmesi gerektiği hususlarında 

standardın VUK hükümlerinden ayrıldığı görülmektedir.  

3.5.3. Amortisman Oranı ve Süre Yönünden KarĢılaĢtırmalar 

VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortismana oranı ve süresi yönünden 

karĢılaĢtırması hususu önemlidir. VUK eskiden amortisman süresini beĢ yıl olarak sabit 

belirlemiĢken daha sonra her bir duran varlık için liste yayınlayarak süreleri tespit 

edilmesini kararlaĢtırmıĢtır. Muhasebe standartları, bu Ģekilde listeler yerine iĢletmelerin 

özelinde bu sürenin belirlenmesine onay vermektedir. VUK‟un sadece yıl bazında 

amortisman süresi kabul etmesine rağmen muhasebe standartlarına göre yılın yanı sıra 

üretim birimi de esas alınabilir. VUK amortisman süresinin istisnai durumlar hariç 

değiĢmeyeceğini öngörürken, muhasebe standartları sürenin her yıl gözden 

geçirilmesini istemektedir.  

VUK, azalan bakiyeler için normal amortismanın iki katı oran kullanılmalıdır 

derken ilave bir sınırlama daha getirmekte bu oranın %50‟yi geçemeyeceğini hükme 

bağlamaktadır. Muhasebe standartları, azalan bakiyelerde, normal amortismanın iki katı 

oran esas alınır derken herhangi bir üst oransal sınır getirmemektedir.  

 VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortismana oranı ve süresi yönünden 

karĢılaĢtırması hususunda, amortisman süresinin ve oranının belirlenmesi yönünden, 

amortisman yöntemlerine göre belirlenen oran yönünden, standardın, VUK hükümlerine 

göre daha esnek olduğu görülmektedir.  

3.5.4. Amortisman Tutarının Hesaplanması Yönünden Farklılıklar 

Vergi kanunlarının amortisman tutarının vergi matrahını ve dolayısıyla ödenecek 

olan vergi miktarını azaltıcı bir unsur olması nedeniyle bu alanda sıkı sıkıya hükümler 

içerdiği bilinmektedir. VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortisman tutarının 

hesaplanması yönünden karĢılaĢtırılması önemlidir. VUK, sadece binek otomobillere 

kıst amortisman uygulanmasını gerektirirken, muhasebe standartları böyle bir sınırlama 

getirmemektedir. Amortisman tutarı, VUK kapsamında örneğin binek otomobillerin 

alındığı aydan baĢlanırken, muhasebe standartlarında kullanıma baĢlanma esası 

belirleyici kriterdir.   
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VUK, ilk dönem ayrılmamıĢ veya eksik ayrılmıĢ bir amortismanın daha sonra 

tamamlanmasına izin vermez. VUK, sadece binek otomobillerde kıst dönem esası 

nedeniyle ilk yıl eksik ayrılan tutarın son yıla eklenmesine izin vermektedir.  

 VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortisman tutarının hesaplanması yönünden 

karĢılaĢtırılmasından, kıst amortismanın tüm maddi duran varlıklar için gerekli olması, 

ay kesirlerinin tam ay sayılması, kıst amortismanda eksik ayrılan ilk yıl amortismanının 

nasıl daha sonra ekleneceği hususlarında standart ile VUK hükümleri arasındaki 

farklılıklar görülmektedir.  

3.5.5. Amortisman Yöntemlerindeki Farklılıkların KarĢılaĢtırılması 

VUK ve TMS 16 hükümlerinin amortisman yöntemlerindeki farklılıklar 

yönünden karĢılaĢtırılması önemlidir. VUK kapsamında üç yöntem belirlemiĢ, üretim 

miktarı yöntemini bu yöntemler arasında saymamıĢtır. Buna karĢılık muhasebe 

standartları da fevkalade amortisman yöntemini kabul etmemektedir. VUK, azalan 

bakiyeler yöntemi ile normal amortisman yöntemi arasında geçiĢ yapılabilmesine izin 

verirken, muhasebe standartları amortisman yöntemlerinin değiĢtirilmeden 

uygulanmasını esas almaktadır.  

VUK, azalan bakiyeler yöntemi için bilanço esasına göre defter tutulmasını 

zorunlu tutardan, muhasebe standartları böyle bir sınırlama getirmemektedir. VUK ve 

TMS 16 hükümlerinin amortisman yöntemlerindeki farklılıklar yönünden 

karĢılaĢtırılmasından, standart hükümlerinde VUK‟a göre daha az yöntem bulunduğu, 

üretim yönteminin VUK kapsamında hiç yer almadığı, standartlara göre iĢletmeler 

bakımından yöntem tercihinde sınırlamalar olmadığı görülmektedir.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

ÖRNEK UYGULAMA 

Denizli ilinde yer alan bir iĢletmenin amortismana tabi maddi duran 

varlıklarının, tarihsel süreç içerisindeki geliĢimlerine paralel olarak öncelikle MSUGT, 

sonra UFRS, takiben BOBĠ FRS ve en son olarak KÜMĠ FRS ve hükümlerine göre 

değerlendirilmesi gerçek verilere göre ele alınmıĢtır. Dört farklı raporlama çerçevesinin 

hesapları ve sistematiği içerisinde kayıtlar bu bölümde gösterilmiĢtir.  

4.1.Dört Raporlama Çerçevesine Göre Örnek Uygulama 

 Dört temel raporlama kapsamında maddi duran varlık uygulamalarına örnek 

verebilmek için Denizli‟de yerleĢik, büyük ölçekli imalat yapan bir tekstil iĢletmesinin 

verileri esas alınmıĢtır.  

4.1.1. Makine Alımı Kaydı 

Veri 1: ĠĢletme adına yapılan fabrika binasına yerleĢtirilen makineler 31.10.2015 

tarihinde 100.000 TL + %18 KDV bedelle satın alınmıĢtır. Fatura karĢılığı 68.000 TL 

iĢletme banka hesabından, bakiyesi ise iĢletme ihtiyaçları için alınan 50.000 TL banka 

kredisinden karĢılanarak satıcı banka hesabına havale edilmiĢtir. Bankadan alınan kredi 

üç yıl vadeli olarak yıllık %10 faiz ( bileĢik faiz ) karĢılığı alınmıĢ olup anapara ve faiz 

ödemeleri her ayın birinde ödenecektir. 

Kredi faiz hesaplaması = Anapara x (1 + Faiz Oranı) Dönem Sayısı  - Anapara  

Kredi faiz hesaplaması = 50.000 x (1+0.1)3  - 50.000 = 16.550 

Anapara taksit ödemeleri = 50.000 / 36 = 1.389 TL,  

2015 yılı (kısa vadeli ) = 1.389 x 2 = 2.778 TL,            

2016 ve sonrası (uzun vadeli ) = 1.389 x 34 = 47.222 TL 

Faiz taksit ödemeleri = 16.550 / 36 = 460 TL,    

2015 yılı (kısa vadeli ) = 460 x 2 = 920 TL,       

a) MSUGT’a Göre Makine Alım Kaydı  

--------------------------31.10.2015----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000   

                                          102 BANKALAR HS.   68.000 

                                          300 BANKA KREDĠLERĠ HS.   2.778 

                                          400 BANKA KREDĠLERĠ HS.   47.222 

Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı     

Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 2015 Kasım ve Aralık dönemine ait 920 TL 
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finansman giderleri 253 Makine Tesis ve Cihazlar hesabına maliyet 

kaydedilmektedir. 

-------------------------31.12.2015----------------------------- 
    

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 920,00 

  

300 BAN KA KREDĠLERĠ HS 

  

920,00 

Finansman gideri kaydı 
    

b) UFRS’ye Göre Makine Alım Kaydı 

-------------------------31.10.2015---------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 

100.000 

18.000 

  

                                  102 BANKALAR HS. 

 

 118.000 

                                      

 
Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı 

    

 

-------------------------31.10.2015----------------------------     

102 BANKALAR HS. 50.000   

30X ERTELENMĠġ FAĠZ GĠDERLERĠ HS.  920 
 
 

  

40X ERTELENMĠġ FAĠZ GĠDERLERĠ HS. 15.640   

300 BANKA KREDĠLERĠ HS.   3.698 

400 BANKA KREDĠLERĠ HS.   62.862 

Banka kredisi kaydı     

 

--------------------------30.11.2015-----------------------------     

300 BANKA KREDĠLERĠ HS. 1.849   

102 BANKALAR HS. 
  

1.849 

Kredi taksit ödeme kaydı     

 

--------------------------30.11.2015-----------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 460   

 

                                                                                                                                     

30X ERTELENMĠġFAĠZ 

    

GĠDERLERĠ HS.   460 

Finansman gideri kaydı     

Yukarıdaki kayıt 31 Aralık 2015 tarihinde de tekrarlanır. 

------------------------31.12.2015--------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 460  

30X ERTELENMĠġ FAĠZ   

GĠDERLERĠ HS.  460 
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Finansman gideri kaydı   

 

----------------------------31.12.2015-------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS. 920   

903 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR HS. 
  

920 

Vergi etkisi nazım hesabı kaydı 

    

 

------------------------31.12.2015------------------------------ 

69X SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER ERTELENMĠġ 

VERGĠ GĠDER ETKĠSĠ HS. 184,00 

  

 

48X ERTELENMĠġ VERGĠ  

YÜKÜMLÜLÜLÜĞÜ HS.                         

  

184,00 

Vergi etkisi kaydı (920*0,20 KV)     

c) BOBĠ FRS’ye Göre Makine Alım Kaydı 

----------------------------31.10.2015-----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000 
  

102 BANKALAR HS. 
  

118.000 

Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı 
    

 

----------------------------31.10.2015-----------------------------     

102 BANKALAR HS. 50.000   

308 ERTELENMĠġ BORÇLANMA MALĠYETLERĠ (-) 920   

408 ERTELENMĠġ BORÇLANMA MALĠYETLERĠ (-) 15.640   

300 BANKA KREDĠLERĠ HS.   3.698 

400 BANKA KREDĠLERĠ HS.   62.862 

Banka kredisi kaydı     

---------------------------30.11.2015-----------------------------     

300 BANKA KREDĠLERĠ HS. 1.849   

102 BANKALAR HS.   1.849 

Kredi taksit ödeme kaydı     

Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 2015 Kasım ve Aralık dönemine ait 920 TL 

finansman giderleri 253 Makine Tesis ve Cihazlar hesabına maliyet kaydedilmektedir. 
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--------------------------30.11.2015--------------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 460   

308 ERTELENMĠġ BORÇLANMA     

MALĠYETLERĠ (-)   460 

Finansman gideri kaydı     

Yukarıdaki kayıt 31 Aralık 2015 tarihinde de tekrarlanır. 

---------------------------31.12.2015------------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 460,00 
  

308 ERTELENMĠġ BORÇLANMA     

MALĠYETLERĠ (-) 
  

460,00 

Finansman gideri kaydı 
    

Bilanço döneminde tespit edilen ve 253 hesaba borç kaydedilen finansman giderleri 

ayrıca nazım hesaplarda izlenmelidir. 

---------------------------31.12.2015------------------------------------- 
    

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS. 920,00 

  

903 MATRAHA EKLENECEK TUTARLAR HS Vergi etkisi 

nazım hesabı kaydı 

   

920,00 

Büyük iĢletmelerin konsolide ve münferit finansal tablolarında ertelenmiĢ vergi 

tutarlarını sunmaları zorunludur. Ancak diğer iĢletmelerin ertelenmiĢ vergi tutarlarını 

finansal tablolarında sunmaları BOBĠ FRS‟ye göre Ģart değildir. 

-------------------------31.12.2015------------------------------ ------- 

691 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖNEM KARI YASAL 

VERGĠ GĠDERĠ (-) 184,00 

  

489 ERTELENMĠġ VERGĠ YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

  

184,00 

Vergi etkisi kaydı 
    

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Makine Alım Kaydı 

----------------------------31.10.2015-----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000   

102 BANKALAR HS.   118.000 

Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı     
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----------------------------31.10.2015-----------------------------     

102 BANKALAR HS. 50.000   

308 ERTELENMĠġ BORÇLANMA MALĠYETLERĠ (-) 920   

408 ERTELENMĠġ BORÇLANMA MALĠYETLERĠ (-) 15.640   

300 BANKA KREDĠLERĠ HS.   3.698 

400 BANKA KREDĠLERĠ HS.   62.862 

Banka kredisi kaydı     

   ---------------------------30.11.2015-----------------------------     

300 BANKA KREDĠLERĠ HS. 1.849   

102 BANKALAR 

HS. 

  
1.849 

Kredi taksit ödeme kaydı     

   --------------------------30.11.2015---------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 460   

308 ERTELENMĠġ BORÇLANMA     

MALĠYETLERĠ (-)   460 

Finansman gideri kaydı     

   Yukarıdaki kayıt 31 Aralık 2015 tarihinde de tekrarlanır. 
  

   ---------------------------31.12.2015----------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 460,00   

308 ERTELENMĠġ BORÇLANMA     

MALĠYETLERĠ (-)   460,00 

Finansman gideri kaydı     
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

MAKĠNE VE CĠHAZ 

ALIM VE ÖDEME 

KAYDI 

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000,00   100.000,00   100.000,00   100.000,00   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000,00   18.000,00   18.000,00   18.000,00   

102 BANKALAR   68.000,00   118.000,00   118.000,00   118.000,00 

300 BANKA KREDĠLERĠ HS.   2.778,00             

400 BANKA KREDĠLERĠ HS.   47.222,00             

 

Dikkat edilirse 253 Tesis Makine ve Cihazlar hesabı her dört raporlama çerçevesinde de 100.000,00 TL olarak görülmektedir. Bunun nedeni bütün 

raporlama çerçevelerinin maddi duran varlıkların ilk muhasebeleĢtirilme değeri olarak “maliyet bedeli” esasını kabul etmesidir.  
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4.1.2. Vadeli Maddi Duran Varlık Satın Alınması  

Veri 2: X iĢletmesi 01.01.2018 tarihinde faaliyetlerinde kullanmak üzere 100.000 TL + 

KDV değerinde bir makine satın almıĢ ve alıĢ bedelinin 28.000 TL‟lik kısmının banka 

hesabından ödemiĢ, geri kalan kısmının ise 48 ay içerisinde 4 eĢit taksit ile ödeneceğini 

belirterek satıcı firmayla anlaĢma sağlamıĢtır.(Faiz Oranı %8 ) 

a) MSUGT’a Göre Vadeli Makine Alım Kaydı  

----------------------------01.01.2018-----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000 
  

                                               102 BANKALAR HS. 
  

28.000 

                                               336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

22.500 

                                               436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

68.500 

Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı 
    

Vadenin 1 yıldan daha uzun olması durumunda, MSUGT‟a göre makinenin alıĢ 

maliyeti değiĢtirilmeden direkt olarak kayıt altına alınmaktadır. 

b) UFRS’ye Göre Vadeli Makine Alım Kaydı 

Bugünkü değer (peĢin değer) = 10.000 TL + [22.500 TL/(1+0,08)1] + [22.500 

TL/(1+0,08)2] + [22.500 TL/(1+0,08)3] + [22.500 TL/(1+0,08)4] 

Bugünkü değer (peĢin değer) = 10.000 TL + 20.833,33TL + 19.290,12 TL + 

17.861,22 + 16.538,17 = 84.522,84 TL  

22.500 – 20.833,33 = 1.666,67 TL  

22.500 – 19.290,12 = 3.209,88 TL 

22.500 – 17.861,22 = 4.638,78 TL  

22.500 – 16.538,17 = 5.961,83 TL 

----------------------------01.01.2018-----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 84.522,84 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000 
  

32X BORÇ REESKONTLARI 1.666,67 
 

42X BORÇ REESKONTLARI 13.810,49 
 

                                               102 BANKALAR HS. 
  

28.000 

                                               336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

22.500 

                                               436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

68.500 
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Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı 
    

Vadenin 1 yıldan daha uzun olması durumunda, vade farkı ayrıĢtırılmıĢ ve maddi  

duran varlık kayıtlara peĢin fiyatı üzerinden kaydedilmiĢtir. Söz konusu makinenin alıĢ 

maliyeti 84.522,84 TL olup, aradaki fark borç reeskontları olarak 

muhasebeleĢtirilecektir. 

c)BOBĠ FRS’ye Göre Vadeli Makine Alım Kaydı  

Bugünkü değer (peĢin değer) = 10.000 TL + [22.500 TL/(1+0,08)1] + [22.500 

TL/(1+0,08)2] + [22.500 TL/(1+0,08)3] + [22.500 TL/(1+0,08)4] 

Bugünkü değer (peĢin değer) = 10.000 TL + 20.833,33TL + 19.290,12 TL + 

17.861,22 + 16.538,17 = 84.522,84 TL  

22.500 – 20.833,33 = 1.666,67 TL  

22.500 – 19.290,12 = 3.209,88 TL 

22.500 – 17.861,22 = 4.638,78 TL  

22.500 – 16.538,17 = 5.961,83 TL 

----------------------------01.01.2018-----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 84.522,84 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000 
  

338 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ 1.666,67 
 

438 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ 13.810,49 
 

                                               102 BANKALAR HS. 
  

28.000 

                                               336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

22.500 

                                               436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

68.500 

Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı     

Vadenin 1 yıldan daha uzun olması durumunda, vade farkı ayrıĢtırılmıĢ ve maddi  

duran varlık kayıtlara peĢin fiyatı üzerinden kaydedilmiĢtir. Söz konusu makinenin alıĢ 

maliyeti 84.522,84 TL olup, aradaki fark ertelenmiĢ gider olarak 

muhasebeleĢtirilecektir. 

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Vadeli Makine Alım Kaydı  

----------------------------01.01.2018-----------------------------     

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000 
  

                                               102 BANKALAR HS. 
  

28.000 
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                                               336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

22.500 

                                               436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR 
 

68.500 

Makine ve cihaz alım ve ödeme kaydı 
    

Vadenin 1 yıldan daha uzun olması durumunda, KÜMĠ FRS‟ye göre makinenin 

alıĢ maliyeti değiĢtirilmeden direkt olarak kayıt altına alınmaktadır. 
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

48 AY VADELĠ MAKĠNE VE 

CĠHAZ ALIM KAYDI 

253 MAKĠNE CĠHAZ VE TESĠSLER HS. 100.000,00   84.522,84   84.522,84   100.000,00   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 18.000,00   18.000,00   18.000,00   18.000,00   

32X BORÇ REESKONTLARI     1.666,67           

42X BORÇ REESKONTLARI     13.810,49           

338 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ         1.666,67   
 

  

438 ERTELENMĠġ VADE FARKI GĠDERLERĠ         13.810,49   
 

  

102 BANKALAR   28.000,00   28.000,00   28.000,00   28.000,00 

336 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR   22.500,00   22.500,00   22.500,00   22.500,00 

436 DĠĞER ÇEġĠTLĠ BORÇLAR   68.500,00   68.500,00   68.500,00   68.500,00 

 

 

Yukarıdaki kayıtlara bakıldığında vadeli satın alma iĢlemlerinde kayıtlamada farklılıklar olduğu görülmektedir. MSUGT‟a ve KÜMĠ FRS‟ye göre 

kayıtlama yapılırken malın maliyeti satın alma tutarı olarak belirlenirken diğer 2 kayıtlama sisteminde kayıtlar yıllara yaygınlık durumuna bakılarak 

bugünkü değer hesaplanarak bu değere göre kayıt altına alınmaktadır. Ortaya çıkan fark ise ertelenmiĢ gider olarak farklı hesaplara aktarılmıĢtır. 
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4.1.3. Normal Bakım Onarım Giderleri 

Veri 2: ĠĢletmesinin aktifinde kayıtlı taĢıtın akü ve lastikleri 31.10.2015 tarihinde 5.000 

TL + %18 KDV ödenerek yenilenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki 

gibi muhasebeleĢtirilir. 

a) MSUGT’a Göre Normal Bakım Onarım Giderleri 

---------------------------31.10.2015-----------------------------     

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 5.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 900   

                                              102 BANKALAR HS.   5.900 

TaĢıt bakım onarım maliyeti kaydı     

b) UFRS’ye Göre Normal Bakım Onarım Giderleri 

 --------------------------31.10.2015------------------------------     

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 5.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 900   

102 BANKALAR HS.   5.900 

TaĢıt bakım onarım maliyeti kaydı     

   c)BOBĠ FRS’ye Göre Normal Bakım Onarım Giderleri 

----------------------31.10.2015-----------------     

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 5.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 900   

102 BANKALAR HS.   5.900 

TaĢıt bakım onarım maliyeti kaydı     

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Normal Bakım Onarım Giderleri 

----------------------31.10.2015-----------------     

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 5.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 900   

102 BANKALAR HS.   5.900 

TaĢıt bakım onarım maliyeti kaydı     
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

TAġIT BAKIM 

ONARIM MALĠYET 

KAYDI 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ              5.000,00   5.000,00   5.000,00   5.000,00   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 900,00   900,00   900,00   900,00   

102 BANKALAR   5.900,00   5.900,00   5.900,00   5.900,00 

 

Yukarıdaki kayıtlarda bakım onarım giderlerinin dört raporlama çerçevesinde de aynı Ģekilde muhasebeleĢtirildiği, özellikli varlıklar hariç olmak üzere 

maddi duran varlığın maliyetine eklenmediği görülmektedir. 
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4.1.4. Özellikli Yenileme ve Bakım Onarım ĠĢlemleri 

Veri 3: ĠĢletme, kamyonlarının taĢıma kapasitesini artırmak ve taĢıdığı malzemelerin 

sıcak ve soğuktan korunması amacıyla kamyonların kasasını 11.11.2015 tarihinde 

40.000 + %18 KDV bedel ödeyerek değiĢtirmiĢtir.  

a) MSUGT’a Göre Özellikli Yenileme ve Bakım Onarım ĠĢlemleri 

--------------------------11.11.2015---------------------------------- 
    

254 TAġITLAR HS. 40.000 

  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 7.200   

                                                      102 BANKALAR HS. 
  

47.200 

 

---------------------------11.11.2015---------------------------------     

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000   

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE ZARARLAR. 1.000   

254 TAġITLAR HS.   5.000 

TaĢıt yenileme maliyeti kaydı     

b) UFRS’ye Göre Özellikli Yenileme ve Bakım Onarım ĠĢlemleri 

-------------------------11.11.2015-----------------------------     

254 TAġITLAR HS. 40.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 7.200   

102 BANKALAR HS.   47.200 

 

------------------11.11.2015------------------------------------------     

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

659 DĠĞER ÇEġĠTLĠ GĠDERLER HS. 1.000 
  

254 TAġITLAR HS.   5.000 

TaĢıt yenileme maliyeti kaydı 
    

c) BOBĠ FRS’ye Göre Özellikli Yenileme ve Bakım Onarım ĠĢlemleri 

----------------------------11.11.2015---------------------------- 
    

254 TAġITLAR HS. 40.000 

  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 7.200   

                                                    102 BANKALAR HS. 
  

47.200 
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--------------------------11.11.2015----------------------------- 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 

  

654 ESAS FAALĠYETLERDEN DĠĞER ÇEġĠTLĠ 

GĠDER VE ZARARLAR. 1.000 

  

254 TAġITLAR HS. 
  

5.000 

TaĢıt yenileme maliyeti kaydı     

d) KÜMĠ FRS’Ye Göre Özellikli Yenileme ve Bakım 

Onarım ĠĢlemleri 

  
----------------------------11.11.2015---------------------------- 

    

254 TAġITLAR HS. 40.000 

  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 7.200   

                                                    102 BANKALAR HS. 
  

47.200 

   

--------------------------11.11.2015----------------------------- 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 

  

654 ESAS FAALĠYETLERDEN DĠĞER ÇEġĠTLĠ 

GĠDER VE ZARARLAR. 1.000 

  

254 TAġITLAR HS. 
  

5.000 

TaĢıt yenileme maliyeti kaydı     
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

TAġIT YENĠLEME 

MALĠYETĠ KAYDI 

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-) 4.000,00   4.000,00   4.000,00   4.000,00   

689 DĠĞER OLAĞANDIġI GĠDER VE 

ZARARLAR HS. 

                

1.000,00               

659 DĠĞER ÇEġĠTLĠ GĠDERLER HS.     1.000,00           

654 ESAS FAALĠYETLERDEN DĠĞER 

ÇEġĠTLĠ GĠDER VE ZARARLAR 

                

        1.000,00   1.000,00   

254 TAġITLAR HS.   5.000,00   5.000,00   5.000,00   5.000,00 

 

Dikkat edilirse her dört raporlama çerçevesinde de maliyet bedeli 5.000,00 TL olarak muhasebeleĢtirilen 254 taĢıtlar hesabının alacağına 5.000,00 TL 

yazıldığı görülmektedir. Amortismanlar da yine aynı değerden kayıtlanmakta sadece aradaki zararın yazıldığı hesaplar adı ve kodu değiĢmektedir.  
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4.1.5. Takas ĠĢlemi  

Veri 4: ĠĢletme, 11.11.2015 tarihinde, aktifinde 80.000 TL tutarla kayıtlı kamyonu takas 

yoluyla satın almıĢtır. Takas iĢleminde karĢılık olarak, birikmiĢ amortismanı 48.000 TL 

ve kayıtlı bedeli 60.000,00 TL olan kamyonu 20.000 TL + %18 KDV bedel kabul 

edilerek verilmiĢtir. Yeni kamyon bedeli eski kamyon bedelinden mahsubundan bakiye 

kalan tutar banka hesabından ödenmiĢtir. Yeni alınan kamyonun kullanım süresi beĢ yıl, 

kalıntı değeri ise 20.000,00 TL‟dir. 

a) MSUGT’a Göre Takas ĠĢlemi 

-----------------------------11.11.2015------------------------     

254 TAġITLAR HS. 80.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 14.400   

                                         320 SATICILAR HS.   94.400 

TaĢıtlar maliyet kaydı Satın alınan kamyonun ödeme 

kaydı 

    

   ----------------------------11.11.2015-------------------------     

320 SATICILAR HS. 94.400   

102 BANKALAR HS.   70.800 

120 ALICILAR HS.   23.600 

Ödeme kaydı     

   

Takas edilen kamyon muhasebe kaydı aĢağıdaki olur. 

---------------------------11.11.2015--------------------------     

120 ALICILAR HS. 23.600   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 48.000   

                                         254 TAġITLAR HS.   60.000 

549 ÖZEL FONLAR   8.000 

391 HESAPLANAN KDV HS.   3.600 

Takas satıĢ kaydı     

 

--------------------------31.12.2015---------------------------- 
    

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS 16.000 
  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

16.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000*0,20) 
    

b) UFRS’ye Göre Takas ĠĢlemi 

  -------------------------11.11.2015----------------------------     

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 14.400   

254 TAġITLAR HS. 80.000   

                                                       320 SATICILAR HS. 
 

  94.400 
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TaĢıtlar maliyet kaydı Satın alınan kamyonun ödeme 

kaydı 

    

   --------------------------11.11.2015---------------------------     

320 SATICILAR HS. 94.400   

                                                        102 BANKALAR HS.   70.800 

120 ALICILAR HS.   23.600 

Ödeme kaydı 
    

Takas edilen kamyon muhasebe kaydı aĢağıdaki olur. 

  -------------------------11.11.2015-------------------------------     

120 ALICILAR HS. 23.600   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 48.000 
  

                                            

                         254 TAġITLAR HS. 

                         54X SABĠT KIYMET YENĠLEME FONU 

                           391 HESAPLANAN KDV HS. 

   

60.000 

8.000 

    3.600 
 

            
 

    

 
  

 
 

  
 

Takas satıĢ kaydı 
    

   
-------------------------31.12.2015------------------------------- 

55X ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 1.600 

  

              48X ERTELENMĠġ VERGĠ YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

HS. 

  

1.600 

Vergi etkisi kaydı (8.000*K.V. oranı 0,20)     

   ----------------------------31.12.2015-----------------------------     

54X SABĠT KIYMET YENĠLEME FONU 2.000 
  

 

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 
 

  

2.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000-20.000)*0,20*2/12 
    

   --------------------------31.12.2016------------------------------     

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 6.000 
  

54X SABĠT KIYMET YENĠLEME FONU 6.000   

 

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

 
 

  

12.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000-20.000)*0,20     

 



78 

 

     

 

c) BOBĠ FRS’ye Göre Takas ĠĢlem 

-----------------------------11.11.2015---------------------------     

254 TAġITLAR HS. 80.000   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 14.400   

                                                  320 SATICILAR HS.   94.400 

TaĢıtlar maliyet kaydı     

   ---------------------------11.11.2015-----------------------------     

320 SATICILAR HS. 94.400   

102 BANKALAR HS.   70.800 

                    120 MÜġTERĠLERDEN ALACAKLAR HS.   23.600 

Ödeme kaydı     

   ---------------------------11.11.2015-----------------------------     

120 MÜġTERĠLERDEN ALACAKLAR HS. 23.600   

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 48.000   

    254 TAġITLAR HS.   60.000 

                   547 SABĠT KIYMET YENĠLEME FONLARI   
8.000 

    391 HESAPLANAN KDV HS. 
  

3.600 

Takas satıĢ kaydı 
    

 

---------------------------31.12.2015---------------------------  

 

691 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖNEM KARI 

YASAL VERGĠ GĠDERĠ (-) 1.600 

  

489 ERTELENMĠġ VERGĠ YÜKÜMLÜLÜĞÜ 
  

1.600 

Vergi etkisi kaydı (8.000*K.V. Oranı 0,20) 

    

   
---------------------------31.12.2015----------------------------- 

    

547 SABĠT KIYMET YENĠLEME FONLARI 
2.000 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

2.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000-20.000)*0,20*2/12     
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---------------------------31.12.2016------------------------------     

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 
6.000 

  

547 SABĠT KIYMET YENĠLEME FONLARI 
6.000 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

12.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000-20.000)*0,20     

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Takas ĠĢlemi  

-----------------------------11.11.2015---------------------------     

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 14.400   

254 TAġITLAR HS. 80.000 
  

                                        320 SATICILAR HS.   94.400 

TaĢıtlar maliyet kaydı     

   ---------------------------11.11.2015-----------------------------     

320 SATICILAR HS. 94.400 
  

            102 BANKALAR HS.   70.800 

   120 MÜġTERĠLERDEN ALACAKLAR HS 

. 

  23.600 

Ödeme kaydı     

 

---------------------------11.11.2015----------------------------- 
    

120 MÜġTERĠLERDEN ALACAKLAR HS. 23.600   

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 48.000   

                 254 TAġITLAR HS. 
  

60.000 

                 547 SABĠT KIYMET YENĠLEME   FONLARI 
  

8.000 

                 391 HESAPLANAN KDV HS. 
  

3.600 

Takas satıĢ kaydı 
    

   
---------------------------31.12.2015--------------------------- 

691 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖNEM KARI 

YASAL VERGĠ GĠDERĠ (-) 1.600 

  

489 ERTELENMĠġ VERGĠ YÜKÜMLÜLÜĞÜ 
  

1.600 

Vergi etkisi kaydı (8.000*K.V. Oranı 0,20) 
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--------------------------31.12.2015----------------------------- 
    

547 SABĠT KIYMET YENĠLEME FONLARI 
2.000 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

2.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000-20.000)*0,20*2/12     

   ---------------------------31.12.2016------------------------------     

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 
6.000 

  

547 SABĠT KIYMET YENĠLEME FONLARI 
6.000 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

12.000 

Amortisman itfa gider kaydı (80.000-20.000)*0,20     
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

TAKAS SATIġ KAYDI 

120 ALICILAR 23.600,00   23.600,00   23.600,00   23.600,00   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-) 48.000,00   48.000,00           

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.         48.000,00   48.000,00   

254 TAġITLAR HS.   60.000,00   60.000,00   60.000,00   60.000,00 

549 ÖZEL FONLAR   8.000,00             

54X SABĠT KIYMET YENĠLEME       8.000,00         

547 SABĠT KIYMET YENĠLEME 

FONLARI HS.           8.000,00   8.000,00 

391 HESAPLANAN KDV   3.600,00   3.600,00   3.600,00   3.600,00 

 

Dört raporlama çerçevesinde de takas iĢleminde yapılan kayıtların birbirine benzediği görülmektedir. Sadece yenileme fonu ve amortisman hesaplarının 

kodlarının değiĢtiği görülmektedir.  
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4.1.6. Yeniden Değerleme Modeli Ġle Değerleme  

Veri 5: ĠĢletme adına 11.11.2015 tarihinde 80.000 TL + %18 KDV bedelle satın alınan 

kamyonun %10 değerleme artıĢı oranı ile yeniden değerlemeye tabi tutularak 

31.12.2016 tarihindeki yeni değeri 88.000 TL, BirikmiĢ amortismanları toplamı 

amortisman tutarı 14.000 TL %10 yeniden değerlendiğinde 15.400 TL,  (88.000 – 

15.400) = 72.600 TL olarak defter kaydı olmasına rağmen geri kazanılabilir tutarı 

50.000 TL olması durumunda, değer düĢüklüğüne iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki gibi 

olacaktır. 

Kamyon yeniden değerleme iĢlemine iliĢkin muhasebe kaydı. 

a) UFRS’ye Göre Yeniden Değerleme Modeli Ġle Değerleme 

---------------------------31.12.2016---------------------------- 

254 TAġITLAR HS. 
8.000 

  

                                 54X MDV YENĠDEN DEĞERLEME   

ARTIġLARI HS. 

  

6.600 

                             257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.   1.400 

Yeniden değerleme artıĢ kaydı 
    

 

------------------------------31.12.2016------------------------------ 
    

654 KARġILIK GĠDERLERĠ HS. 
22.600 

  

                                

                                       25X MDV DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ 

    

KARġILIKLARI HS. 
  

22.600 

Değer düĢüklüğü karĢılık kaydı     

Bilanço döneminde tespit edilen ve 654 hesaba borç kaydedilen değer azalıĢ tutarları 

ayrıca vergi kanunlarına uygun gereklilikler için nazım hesaplarda da izlenmelidir.  

--------------------------31.12.2016------------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS. 
22.600 

  

901 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR ALACAKLI HS. 
  

22.600 

Değer düĢüklüğü nazım hesap kaydı 
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------------------------31.12.2016-------------------------------     

28x ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 

 

69X SÜRÜDÜRÜLEN FAALĠYETLER  

ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI ETKĠSĠ HS.  
 

4.520  
 
 

 

4.520  

 

Değer düĢüklüğü vergi etkisi kaydı (22.600*0,20) 

   

Kamyonun 31.12.2017 bilanço döneminde, gerçeğe uygun değerde meydana gelen 

2.000 TL artıĢ tespit edilmesi durumunda, önceki bilanço döneminde yapılan yeniden 

değerleme sonu 55X Maddi Duran Varlıklar Yeniden Değerleme ArtıĢları hesabına 

alacak kaydedilen tutardan değer artıĢı kadar borç kaydedilir.  

----------------------------31.12.2017----------------------------- 

 

55X MDV YENĠDEN DEĞERLEME ARTIġLARI HS. 
 

 
 

 

2.000 

  

   25X MDV DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ 
   

KARġILIKLARI HS.  

Değer düĢüklüğü kaydı 

  2.000 

 

b) BOBĠ FRS’ye Göre Yeniden Değerleme Modeli Ġle Değerleme 

-----------------------------31.12.2016---------------------------- 

254 TAġITLAR HS. 
8.000 

  

 

551 MDV YENĠDEN DEĞERLEME  

ARTIġLARI HS. 

  

6.600 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.   1.400 

Yeniden değerleme artıĢ kaydı 
    

 

----------------------------31.12.2016----------------------------- 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 
22.600 

  

 

 257 MDV DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ  

KARġILIKLARI HS. 

   
 

22.600  

 

  

 

Değer düĢüklüğü karĢılık kaydı     
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-----------------------------31.12.2016---------------------------- 
    

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS. 22.600 

  

 

 901 MATRAHA EKLENECEK TUTARLAR 

 ALACAKLI HS. 

    
 

22.600 

 

 

  

 
Değer düĢüklüğü nazım hesap kaydı 

    

 

------------------------------31.12.2016--------------------------     

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 4.520   

 

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER  

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR/GĠD. ETKĠSĠ 

   

 

4.520 
  

 

  

 Değer düĢüklüğü vergi etkisi kaydı (22.600*0,20 KV)     

   
--------------------------31.12.2017------------------------------  

 

551 MDV YENĠDEN DEĞERLEME 

 
 
 

2.000  

  

 

ARTIġLARI HS. 257 MDV DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ 

KARġILIKLARI HS. 

   

Değer düĢüklüğü kaydı 
  

2.000 

c) KÜMĠ FRS’ye Göre Yeniden Değerleme Modeli Ġle Değerleme 

-----------------------------31.12.2016----------------------------  

 

254 TAġITLAR HS. 8.000 

  

 

551 MDV YENĠDEN DEĞERLEME 

 ARTIġLARI HS. 

  

6.600 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.   1.400 

Yeniden değerleme artıĢ kaydı 
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----------------------------31.12.2016----------------------------- 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 

22.600 

  

 

257 MDV DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ  

KARġILIKLARI HS. 

   
 

22.600  

 

  

 

Değer düĢüklüğü karĢılık kaydı     

   
-----------------------------31.12.2016---------------------------- 

    

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS. 
22.600 

  

 

 

901 MATRAHA EKLENECEK TUTARLAR 

 ALACAKLI HS. 

   
 
 

22.600  

 
  

 
Değer düĢüklüğü nazım hesap kaydı 

    

 

 

 

 ------------------------------31.12.2016--------------------------     

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 4.520   

 

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER ERTELENMĠġ 

VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ 

   
 

4.520  

    

Değer düĢüklüğü vergi etkisi kaydı (22.600*0,20 KV) 
    

   --------------------------31.12.2017------------------------------  

 

551 MDV YENĠDEN DEĞERLEME ARTIġLARI HS. 
 

 
 
 

2.000  

  

 

                      257 MDV DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ 

  
 

2.000  

                                               KARġILIKLARI HS.  

 

Değer düĢüklüğü kaydı 
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

YENĠDEN 

DEĞERLEME ARTIġ 

KAYDI 

254 TAġITLAR   8.000,00   8.000,00   8.000,00   

551 MDV YENĠDEN DEĞERLEME 

ARTIġLARI HS   

 

  

 

6.600,00  

 

6.600,00  

54X MDV YENĠDEN DEĞERLEME 

ARTIġLARI HS     6.600,00   

 

  

 
257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR     1.400,00         

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR     

 

  1.400,00    1.400,00  

 

MSUGT çerçevesinde yeniden değerleme yapılabilmesi bir takım yasal Ģartlara tabi olup esasen mükelleflerin isteğine bırakılmıĢtır.  UFRS‟de ise ilk 

muhasebeleĢtirme iĢlemini sonrasında maddi duran varlık kalemlerinin ölçülmesinde kullanılacak iki alternatif yöntemden birisi olarak yeniden 

değerleme modeli sunulmaktadır.  Yeniden değerlemeler, bilânço tarihi itibariyle defter değerinin gerçeğe uygun değer kullanılarak bulunacak tutardan 

önemli ölçüde farklı olmasına neden olmayacak Ģekilde düzenli olarak yapılmalıdır. BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS uygulamaları da bu nokta da aynı 

olmaktadır.
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4.1.7. Normal Amortisman Hesaplaması ve MuhasebeleĢtirilmesi 

Veri 6: ĠĢletmenin ürün taĢımasında kullandığı plastik kasaları 01.11.2015 tarihinde 

10.000 TL bedelle satın almıĢtır. ĠĢletmeye göre plastik kasalar dört yıl sonunda 

kullanılamaz durumda olacaktır. Vergi usul kanunu 333 sıra numaralı Genel Tebliğde 

yayınlanan listeye göre beĢ yıl kullanılabilir olarak belirlenmiĢtir. Plastik kasaların 

hurda değeri 1.000 TL olarak tahmin edilmektedir.  

Vergi usul kanununa göre amortisman hesaplaması: 10.000 x 0,20 = 2.000 TL 

a) MSUGT’a Göre Normal Amortisman Hesaplaması ve MuhasebeleĢtirilmesi 

---------------------------31.12.2015--------------------------  

 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 

 

                             257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.  

Amortisman gider kaydı 

2.000 2.000 

VUK‟a göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı 

--------------------------31.12.2016---------------------------------- 
 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 

 

                         257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.  
 

 
 

 

2.000  

 
 
 
 
 

2.000  

Amortisman gider kaydı 

 

 

VUK‟a göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı 
 

---------------------------31.12.2017-----------------------------  

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ  

 

                          257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.  

 

Amortisman gider kaydı 

2.000 

 

 

 
 

       2.000 

b) UFRS’ye Göre Normal Amortisman Hesaplaması ve MuhasebeleĢtirilmesi 

-----------------------------31.12.2015-------------------------  

 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ  

                        257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

 

 Amortisman gider kaydı 

375 
 

375 
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----------------------------31.12.2015---------------------------     

904 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK GELĠRLER HS . 1.625   

905 MATRAHTAN 

ĠNDĠRĠLECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI 

HS. 

  
1.625 

Nazım hesap kaydı 
    

 

----------------------------31.12.2016---------------------------- 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.250 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

2.250 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 760 hesaba fazla 2016 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.    

-----------------------------31.12.2016---------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 250   

901 MATRAHA EKLENECEK 
    

                                              TUTARLAR ALACAKLI HS.   250 

Nazım hesap kaydı 
    

TMS 16 Maddi duran varlıklar standardına göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı:  

------------------------------31.12.2017--------------------------- 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.250 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

2.250 

Amortisman gider kaydı 
    

Bilanço döneminde 760 hesaba fazla 2017 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir. 

-----------------------------31.12.2016---------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 250   

901 MATRAHA EKLENECEK     

TUTARLAR ALACAKLI HS.   250 

Nazım hesap kaydı 
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c) BOBĠ FRS’ye Göre Normal Amortisman Hesaplaması Ve MuhasebeleĢtirilmesi 

---------------------------31.12.2015------------------------------ 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 375 

  

 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

   

375 

Amortisman gider kaydı 
    

 

-----------------------------31.12.2015--------------------------     

904 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK GELĠRLER HS . 1.625   

905 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK     

TUTARLAR ALACAKLI HS. 
  

1.625 

Nazım hesap kaydı 
    

BOBĠ FRS‟ye göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı  

---------------------------31.12.2016------------------------------ 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.250 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

2.250 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 760 hesaba fazla 2016 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

-----------------------------31.12.2016---------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS  250   

901 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR ALACAKLI HS. 
  

250 

Nazım hesap kaydı 
    

BOBĠ FRS‟ye göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı :  

-----------------------------31.12.2017--------------------------- 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.250 
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258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

2.250 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 2017 yılı için fazla gider tutarı nazım hesaplarda izlenmelidir. 

-----------------------------31.12.2017-------------------------- 
    

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 250   

901 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   250 

d)KÜMĠ FRS’ye Göre Normal Amortisman Hesaplaması Ve MuhasebeleĢtirilmesi 

---------------------------31.12.2015------------------------------ 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 375   

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS   375 

Amortisman gider kaydı 
    

 

-----------------------------31.12.2015--------------------------     

904 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK GELĠRLER HS . 1.625   

905 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK     

TUTARLAR ALACAKLI HS. 
  

1.625 

Nazım hesap kaydı 
    

 

KÜMĠ FRS‟ye göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı: 

---------------------------31.12.2016------------------------------ 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.250 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

2.250 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 760 hesaba fazla 2016 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

-----------------------------31.12.2016---------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 250   
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901 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   250 

Nazım hesap kaydı 
    

KÜMĠ FRS‟ye göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı:  

-----------------------------31.12.2017--------------------------- 
    

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.250 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.   2.250 

Amortisman gider kaydı 
    

Bilanço döneminde 760 hesaba fazla 2017 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca 

nazım hesaplarda izlenmelidir. 

-----------------------------31.12.2017-------------------------- 
    

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 250   

901 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   250 
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

AMORTĠSMAN GĠDER 

KAYDI 

760 PAZARLAMA SATIġ DAĞITIM GĠDERLERĠ 2.000,00   2.000,00   2.000,00   2.000,00   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-)   2.000,00   2.000,00         

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.           2.000,00   2.000,00 

 

Dört raporlama çerçevesi için amortismana tabi faydalı ömür aynı alındığı için muhasebe kayıtları aynı olmuĢtur. Esasen faydalı ömür MSGUT 

kapsamında Maliye Bakanlığı tarafından belirlenirken diğer raporlama çerçevelerinde iĢletme yönetimi tarafından belirlenmektedir.  
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4.1.8. Azalan Bakiyeler Yöntemine Göre Amortisman  

Veri 7: ĠĢletmeye alınan masa ve koltuklar 01.11.2015 tarihinde 15.000 TL bedelle 

satın almıĢtır. ĠĢletmeye göre masa ve koltuklar dört yıl sonunda kullanılamaz durumda 

olacaktır. Vergi usul kanunu 333 sıra numaralı genel tebliğde yayınlanan listeye göre 

beĢ yıl kullanılabilir olarak belirlenmiĢtir. Masa ve koltukların hurda değeri yoktur.  

VUK göre, 2015 yılı için amortisman hesaplaması: 15.000 x 0,40 = 6.000 TL  

a) MSUGT’a Göre Azalan Bakiyeler Yöntemine Göre Amortisman 

----------------------------31.12.2015--------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 6.000 
  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

6.000 

Amortisman gider kaydı 
    

VUK göre, 2016 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 6.000 ) x 0,40 = 3.600 TL  

VUK‟a göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı:  

----------------------------31.12.2016---------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 3.600   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

3.600 

Amortisman gider kaydı     

VUK göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 9.600 ) x 0,40 = 2.160 TL  

VUK‟a göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı :  

----------------------------31.12.2017--------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 2.160 
  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 
  

2.160 

Amortisman gider kaydı     

b) UFRS’ye Göre Azalan Bakiyeler Yöntemine Göre Amortisman 

----------------------------31.12.2015--------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 1.250   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

1.250 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 2015 yılı için 770 hesaba eksik kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  
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---------------------------31.12.2015---------------------------     

904 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK GELĠRLER HS . 4.750   

 

905 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   4.750 

Nazım hesap kaydı     

TMS 16 göre, 2016 yılı için amortisman hesaplanması: (15.000 – 1.250 ) x 0,25 = 

3.437,50 x 2 = 6.875 TL 

VUK göre, 2016 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 6.000 ) x 0,40 = 3.600 TL  

TMS 16 Maddi duran varlıklar standardına göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı:  

-------------------------------31.12.2016----------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 6.875   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

6.875 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 770 hesaba fazla 2016 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

------------------------------31.12.2016-------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 3.275   

901 MATRAHA EKLENECEK 
    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   3.275 

Nazım hesap kaydı     

 

----------------------------31.12.2015------------------------------- 

28X ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 

655 

  

 

69X SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER ERTELENMĠġ 

VERGĠ GELĠR ETKĠSĠ HS. 

  

655 

Vergi etkisi kaydı (3.275*0,20 KV)     

TMS 16 göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması: (15.000 – 8.125 ) x 0,50 = 

3.437,50 TL  

VUK göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 9.600 ) x 0,40 = 2.160 TL  

TMS 16 Maddi duran varlıklar standardına göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı :  
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---------------------------31.12.2017------------------------------     

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 3.437,50 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

3.437,50 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 770 hesaba fazla 2017 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir. 

-----------------------------31.12.2017--------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS. 1.277,50   

 

901 MATRAHA EKLENECEK 

TUTARLAR ALACAKLI HS 

   
 

1.277,50  

 

  

 Nazım hesap kaydı     

 

------------------------------31.12.2017--------------------------     

28X ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 255,50 
  

 

69X SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

    

255,50 

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR ETKĠSĠ 

 
 

  

 Vergi etkisi kaydı (1.277,50*0,20KV)     

c) BOBĠ FRS’ye Göre Azalan Bakiyeler Yöntemine Göre Amortisman 

----------------------------31.12.2015---------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 
 

1.250   

 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

1.250 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 2015 yılı için 770 hesaba eksik kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

---------------------------31.12.2015-----------------------------     

904 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK GELĠRLER HS. 4.750   

905 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK     

TUTARLAR ALACAKLI HS. 
  

4.750 

Nazım hesap kaydı 
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BOBĠ FRS‟ye göre, 2016 yılı için amortisman hesaplanması : (15.000 – 1.250 ) x 0,25 = 

3.437,50 x 2 = 6.875 TL 

VUK göre, 2016 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 6.000 ) x 0,40 = 3.600 TL  

BOBĠ FRS‟ye göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı:  

----------------------------31.12.2016--------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 6.875   

                    258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

6.875 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 770 hesaba fazla 2016 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

----------------------------31.12.2016----------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 3.275   

 

901 MATRAHA EKLENECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   3.275 

Nazım hesap kaydı     

 

---------------------------31.12.2015-----------------------------     

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 655,00   

 

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

    

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ   655,00 

 

Vergi etkisi kaydı (3.275*0,20 KV) 

    

BOBĠ FRS‟ye göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 8.125 ) x 0,50 = 

3.437,50 TL  

VUK göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 9.600 ) x 0,40 = 2.160 TL  

BOBĠ FRS‟ye göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı :  

------------------------------31.12.2017-------------------------- 
    

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 3.437,50 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

3.437,50 

Amortisman gider kaydı 
    

Bilanço döneminde 770 hesaba fazla 2017 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir. 
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---------------------------31.12.2017-----------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 1.277,50 
  

 

901 MATRAHA EKLENECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI HS 
  

1.277,50 

Nazım hesap kaydı 
    

 

---------------------------31.12.2017-----------------------------     

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 255,50 
  

 

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

    

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ 
  

255,50 

 

Vergi etkisi kaydı (1.277,50*0,20 KV) 

    

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Azalan Bakiyeler Yöntemine Göre Amortisman   

----------------------------31.12.2015----------------------------     

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 1.250   

 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

  

1.250 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 2015 yılı için 770 hesaba eksik kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

---------------------------31.12.2015-----------------------------     

904 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK GELĠRLER HS . 4.750   

 

905 MATRAHTAN ĠNDĠRĠLECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   4.750 

Nazım hesap kaydı     

KÜMĠ FRS‟ye göre, 2016 yılı için amortisman hesaplanması : (15.000 – 1.250 ) x 0,25 

= 3.437,50 x 2 = 6.875 TL 

VUK göre, 2016 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 6.000 ) x 0,40 = 3.600 TL  

KÜMĠ FRS‟ye göre 2016 yılı için amortisman gider kaydı:  

----------------------------31.12.2016--------------------------------- 

 

    

 

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 

 

6.875 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

6.875 

Amortisman gider kaydı 
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Bilanço döneminde 770 hesaba fazla 2016 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir.  

----------------------------31.12.2016----------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 3.275   

 

901 MATRAHA EKLENECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI HS.   3.275 

Nazım hesap kaydı     

 

---------------------------31.12.2015-----------------------------     

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 655,00   

 

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

    

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ   655,00 

 

Vergi etkisi kaydı (3.275*0,20 KV) 

    

KÜMĠ FRS‟ye göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 8.125 ) x 0,50 = 

3.437,50 TL  

VUK göre, 2017 yılı için amortisman hesaplaması : (15.000 – 9.600 ) x 0,40 = 2.160 TL  

KÜMĠ FRS‟ye göre 2017 yılı için amortisman gider kaydı :  

------------------------------31.12.2017--------------------------     

770 GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ HS. 3.437,50 
  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 
  

3.437,50 

 

Amortisman gider kaydı 

    

Bilanço döneminde 770 hesaba fazla 2017 yılı için fazla kaydedilen tutar ayrıca nazım 

hesaplarda izlenmelidir. 

---------------------------31.12.2017---------------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS . 1.277,50   

 

901 MATRAHA EKLENECEK 

    

TUTARLAR ALACAKLI HS   1.277,50 

Nazım hesap kaydı     

 

---------------------------31.12.2017---------------------------------     

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 255,50 
  

 

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

    

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ 
  

255,50 

Vergi etkisi kaydı (1.277,50*0,20 KV) 
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

VERGĠ ETKĠSĠ KAYDI 

28X ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI     255,50           

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS.         255,50   255,50   

69X SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR ETKĠSĠ HS.       255,50         

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR – GĠDER 

ETKĠSĠ           255,50   255,50 

 

MSUGT kapsamında ertelenen vergi etkisi hesaplanmamaktadır. UFRS, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS‟de ise hesaplama aynı olmasına karĢın kullanılan 

hesap kodları ve hesap isimleri değiĢmektedir. Bununla birlikte, BOBĠ FRS‟de  UFRS‟de olduğu gibi durdurulan faaliyetlere iliĢkin kar veya zarar ayrı 

olarak gösterilmediğinden “696 Durdurulan Faaliyetler ErtelenmiĢ Vergi Gelir – Gider Etkisi (±)” hesabı kullanılmaz; tüm vergi etkisi “692 Sürdürülen 

Faaliyetler ErtelenmiĢ Vergi Gelir – Gider Etkisi (±)” hesabına alacak kaydedilir. 
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4.1.9. Kullanım Süresine ( Üretim Veya ĠĢ Miktarına) Göre Amortisman  

Veri 8: ĠĢletme aktifine 01.11.2015 tarihinde 8.000 TL bedelle alınan projeksiyon 

makinesinin maksimum kullanım süresi 4.200 saat olarak garanti edilmektedir. ĠĢletme 

cihazı üretim bölümünde kullanmaktadır. ĠĢletme projeksiyon cihazını 2015 yılında 240 

saat, 2016 yılında 1080 saat, 2017 yılında 1.320 saat, 2015 yılında 1.560 saat 

kullanılacağı varsayılmıĢtır. Projeksiyon cihazının hurda değeri yoktur. Yıllar itibariyle 

amortisman hesaplaması ve kaydı aĢağıdaki gibi olur. 

2015 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 240 = 457,14 TL amortisman gideri kaydedilir.   

 a) UFRS’ye Göre Kullanım Süresine Göre Amortisman 

------------------------------31.12.2015----------------------------  

 

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 

 

 

                               257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

 

 Amortisman gider kaydı 

457,14 

 

 

 

 

457,14 

2016 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.080 = 2.057,14 TL  

-------------------------------31.12.2016--------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS.  

 

 

                            257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

 

 Amortisman gider kaydı 

2.057,14 

2.057,14 

2017 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.320 = 2.514,29 TL 

----------------------------31.12.2017-----------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS.  

 

                            257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS  

 

 

Amortisman gider kaydı 

 

2.514,29 
 

 

2.514,29 

2015 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.560 = 2.971,43 TL amortisman gideri ayrılır. 

---------------------------31.12.2015--------------------------------- 

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 

  

                             257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS  

 

Amortisman gider kaydı 

2.971,43  

 

2.971,43 
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b) BOBĠ FRS’ye Göre Kullanım Süresine Göre Amortisman 

--------------------------------31.12.2015-------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 

 

                              258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

 

 Amortisman gider kaydı 

457,14  

 

457,14 

2016 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.080 = 2.057,14 TL  

-------------------------------31.12.2016---------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS.  

 

                              258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS  

 

Amortisman gider kaydı 

2.057,14  

 

2.057,14 

2017 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.320 = 2.514,29 TL 

-----------------------------31.12.2017-----------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS.  

 

                              258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

 

 Amortisman gider kaydı 

2.514,29  

 

2.514,29 

2015 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.560 = 2.971,43 TL amortisman gideri ayrılır. 

-------------------------------31.12.2015---------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 

 

                              258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

 

 Amortisman gider kaydı 

2.971,43  

 

2.971,43 

c) KÜMĠ FRS’Ye Göre Kullanım Süresine Göre Amortisman 

--------------------------------31.12.2015-----------------------------  

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS.  

 

                           258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

 

Amortisman gider kaydı 

457,14  

 

457,14 

2016 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.080 = 2.057,14 TL  

-------------------------------31.12.2016------------------------------     

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 
 2.057,14 

  

 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

  

2.057,14 
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Amortisman gider kaydı 

    

2017 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.320 = 2.514,29 TL 

-----------------------------31.12.2017-----------------------------     

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 
 2.514,29 

  

 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

  

2.514,29 

 

 

Amortisman gider kaydı 

    

2015 yılı hesaplaması: 8.000/4.200 * 1.560 = 2.971,43 TL amortisman gideri ayrılır. 

-------------------------------31.12.2015------------------------------     

 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ HS. 
 2.971,43 

  

 

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS 

  

2.971,43 

 

 

Amortisman gider kaydı 
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

AMORTĠSMAN GĠDER 

KAYDI (2016 YILI 

ĠÇĠN) 

730 GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ 

 

  2.057,14   2.057,14   2.057,14   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-)   

 

  2.057,14         

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.           2.057,14   2.057,14 

 

 

MSUGT‟ta yıllara sari inĢaat ve onarım iĢlerinde birden çok iĢte kullanılan araçlar, iĢ makineleri hariç olmak üzere amortisman hesaplamasında 

kullanım süresine bağlı hesaplama yapılmamaktadır. UFRS, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS ise kullanım süresine bağlı amortisman uygulanması yöntemine 

izin vermektedir.  
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4.1.10. Bilanço DıĢı Bırakılan Maddi Duran Varlıklar  

Veri 9: ĠĢletme aktifinde 50.000 TL tutarla kayıtlı binek otomobilin birikmiĢ 

amortismanı 38.000 TL olup, otomobil 11.11.2016 tarihinde 20.000 TL + %18 KDV 

havale karĢılığı satılmıĢtır. Bu satıĢ iĢlemine iliĢkin muhasebe kaydı Ģu Ģekildedir.  

a) MSUGT’a Göre Bilanço DıĢı Bırakılan Maddi Duran Varlıklar         

-----------------------------11.11.2016---------------------------     

 

102 BANKALAR HS. 
23.600 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 38.000 
  

              

                 254 TAġITLAR HS. 

  

50.000 

                 679 DĠĞER OLAĞANDIġI GELĠR  

              VE KARLAR 

  

8.000 

         391 HESAPLANAN KDV HS.   3.600 

TaĢıt satıĢ kaydı     

b) UFRS’ye Göre Bilanço DıĢı Bırakılan Maddi Duran Varlıklar  

------------------------------11.11.2016--------------------------     

 

102 BANKALAR HS. 
23.600 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 38.000 
  

 

254 TAġITLAR HS. 

  

50.000 

64X DURAN VARLIK SATIġ KARLARI 

HS. 

  
8.000 

391 HESAPLANAN KDV HS.   3.600 

TaĢıt satıĢ kaydı     

c) BOBĠ FRS’ye Göre Bilanço DıĢı Bırakılan Maddi Duran Varlıklar 

------------------------------11.11.2016--------------------------- 

102 BANKALAR HS. 23.600 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 38.000   

254 TAġITLAR HS.   50.000 

648 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN 

DURAN VARLIKLARIN SATIġINDAN ORTAYA 

ÇIKAN KAZANÇLAR 

  

8.000 

                           391 HESAPLANAN KDV HS. 
 

  3.600 

TaĢıt satıĢ kaydı     

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Bilanço DıĢı Bırakılan Maddi Duran Varlıklar 

------------------------------11.11.2016---------------------------  

 

102 BANKALAR HS. 23.600 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 38.000 
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254 TAġITLAR HS. 

  

50.000 

648 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN 

DURAN VARLIKLARIN SATIġINDAN ORTAYA 

ÇIKAN KAZANÇLAR 

  

8.000 

                           391 HESAPLANAN KDV HS.   3.600 

TaĢıt satıĢ kaydı     
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

TAġIT SATIġ KAYDI 

102 BANKALAR 23.600,00   23.600,00   23.600,00   23.600,00   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-) 38.000,00 

 

38.000,00           

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.   

 

    38.000,00   38.000,00   

254 TAġITLAR   50.000,00   50.000,00   50.000,00   50.000,00 

679 DĠĞER OLAĞAN DIġI GELĠR VE 

KARLAR HS.   8.000,00   

 

        

64X DURAN VARLIK SATIġ KARLARI   

 

  8.000,00         

648 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN 

DURAN VARLIKLARIN SATIġINDAN 

ORTAYA ÇIKAN KAZANÇLAR    

 

  

 

  8.000,00   8.000,00 

391 HESAPLANAN KDV   3.600,00   3.600,00   3.600,00   3.600,00 

 

Maddi duran varlıkların satıĢ kayıtları dört raporlama çerçevesinde de aynıdır. Sadece meydana gelen kar veya zararın kayıtlandığı hesap kodları ve 

isimleri değiĢmektedir.  
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4.1.11. Varlıkların Satılması Ve Sınıf DeğiĢtirmesi  

Veri 10: ĠĢletme aktifinde maliyet bedeli 8.000 TL, BirikmiĢ amortismanı 4.000 TL 

olarak kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 5.000 TL + %18 KDV bedelle satılmıĢtır. 

Muhasebe kaydı aĢağıdaki gibidir. 

a) MSGUT’a Göre Varlıkların Satılması Ve Sınıf DeğiĢtirmesi 

------------------------------15.12.2015------------------------------     

102 BANKALAR HS. 5.900   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

          255 DEMĠRBAġLAR HS.   
8.000 

 679 DĠĞER OLAĞANDIġI GELĠR VE 

KARLAR 

  

1.000 

                                 391 HESAPLANAN KDV HS.   900 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde defter değeri 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 3.000 TL + %18 KDV bedelle satılsa idi kayıt Ģu 

Ģekilde değiĢecekti. 

----------------------------15.12.2016----------------------------     

 

102 BANKALAR HS. 3.540 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

689 DĠĞER OLAĞAN DIġI GĠDER VE ZARARLAR 1.000 
  

                                   

                                     255 DEMĠRBAġLAR HS. 

  
8.000 

                                    391 HESAPLANAN KDV HS.                  540 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde maliyet bedeli 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 5.000 TL + %18 KDV bedelle satılması 

planlanması durumunda ise muhasebe kaydı değiĢmeyecekti. 

Veri 11: ĠĢletme, aktifinde 160.000 TL maliyet, 13.000 TL birikmiĢ amortisman tutarı 

ile kayıtlı, binasını 2016 yılından itibaren kiraya vermeyi planladığında yapılacak 

herhangi bir kayıt bulunmamaktadır.  

b) UFRS’ye Göre Varlıkların Satılması Ve Sınıf DeğiĢtirmesi 

------------------------------15.12.2015---------------------------  

 

102 BANKALAR HS. 5.900 

  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

 

                 255 DEMĠRBAġLAR HS. 

  
8.000 
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64X DURAN VARLIK SATIġ 

KARLARI HS. 

  
1.000 

                 391 HESAPLANAN KDV HS.   900 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde defter değeri 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 3.000 TL + %18 KDV bedelle satılsa idi kayıt Ģu 

Ģekilde değiĢecekti. 

-----------------------------15.12.2016---------------------------- 
    

102 BANKALAR HS. 3.540 
  

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

65X DURAN VARLIK SATIġ ZARARLARI HS. 1.000 
  

 

                                             255 DEMĠRBAġLAR HS. 

  
8.000 

                                             391 HESAPLANAN KDV HS.   540 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde maliyet bedeli 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 5.000 TL + %18 KDV bedelle satılması 

planlanması durumunda ise muhasebe kaydı Ģu Ģekilde değiĢecekti 

-----------------------------31.12.2016----------------------------- 
    

 

19X SATIġ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN 

VARLIKLAR HS. 4.000 

  

 

                                                255 DEMĠRBAġLAR HS. 

   

4.000 

 

Sınıf değiĢikliği kaydı 

    

Veri 11: ĠĢletme, aktifinde 160.000 TL maliyet, 13.000 TL birikmiĢ amortisman tutarı 

ile kayıtlı, binasını 2016 yılından itibaren kiraya vermeyi planladığında, Ģu kayıt 

yapılacaktır. 

------------------------------31.12.2016---------------------------- 
    

241 YATIRIM AMAÇLI BĠNALAR HS. 147.000 
  

 

252 BĠNALAR HS 

  147.000 

 

Sınıf değiĢikliği kaydı 

    

c) BOBĠ FRS’ye Göre Varlıkların Satılması Ve Sınıf DeğiĢtirmesi 

-----------------------------15.12.2015---------------------------  

 

102 BANKALAR HS. 5.900 

  

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

   8.000 
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255 DEMĠRBAġLAR HS. 

648 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN 

DURAN VARLIKLARIN SATIġINDAN ORTAYA 

ÇIKAN KAZANÇLAR 

  

1.000 

391 HESAPLANAN KDV HS.   900 

 

DemirbaĢ satıĢ kaydı 

    

ĠĢletme aktifinde defter değeri 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 3.000 TL + %18 KDV bedelle satılsa idi kayıt Ģu 

Ģekilde değiĢecekti. 

-----------------------------15.12.2016---------------------------     

102 BANKALAR HS. 3.540   

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.  

658 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN DURAN 

4.000   

VARLIKLARIN SATIġINDAN ORTAYA ÇIKAN 

ZARARLAR 1.000 

  

                               

                                255 DEMĠRBAġLAR HS. 

  

8.000 

                                391 HESAPLANAN KDV HS.   540 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde maliyet bedeli 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 5.000 TL + %18 KDV bedelle satılması 

planlanması durumunda ise muhasebe kaydı Ģu Ģekilde değiĢecekti. 

--------------------------31.12.2016------------------------------- 
    

 

196 SATIġ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN 

VARLIKLAR HS. 4.000 

  

 

255 DEMĠRBAġLAR HS. 

   

4.000 

Sınıf değiĢikliği kaydı     

Veri 11: ĠĢletme, aktifinde 160.000 TL maliyet, 13.000 TL birikmiĢ amortisman tutarı 

ile kayıtlı, binasını 2016 yılından itibaren kiraya vermeyi planladığında, Ģu kayıt 

yapılacaktır. 

----------------------------31.12.2016----------------------------     

245 GERÇEĞE UYGUN DEĞERLE ÖLÇÜLEN     

YATIRIM AMAÇLI GAYRĠMENKULLER HS. 147.000   

252 BĠNALAR HS 
 

  

147.000 

d) KÜMĠ FRS’ye Göre Varlıkların Satılması Ve Sınıf DeğiĢtirmesi 

-----------------------------15.12.2015---------------------------  

 

102 BANKALAR HS. 5.900 
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258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 4.000 
  

 

255 DEMĠRBAġLAR HS. 

  

8.000 

648 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN 

DURAN VARLIKLARIN SATIġINDAN ORTAYA 

ÇIKAN KAZANÇLAR 

  

1.000 

391 HESAPLANAN KDV HS.   900 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde defter değeri 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak kayıtlı 

demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 3.000 TL + %18 KDV bedelle satılsa idi kayıt Ģu Ģekilde 

değiĢecekti. 

-----------------------------15.12.2016---------------------------     

102 BANKALAR HS. 3.540   

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS. 

 658 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN DURAN 

4.000   

VARLIKLARIN SATIġINDAN ORTAYA ÇIKAN 

ZARARLAR 1.000 

  

                            

                             255 DEMĠRBAġLAR HS. 

  

8.000 

                             391 HESAPLANAN KDV HS.   540 

DemirbaĢ satıĢ kaydı     

ĠĢletme aktifinde maliyet bedeli 8.000 TL, birikmiĢ amortismanı 4.000 TL olarak 

kayıtlı demirbaĢ 15.12.2016 tarihinde 5.000 TL + %18 KDV bedelle satılması 

planlanması durumunda ise muhasebe kaydı Ģu Ģekilde değiĢecekti. 

--------------------------31.12.2016---------------------------- 
    

 

196 SATIġ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN 

    

VARLIKLAR HS. 4.000   

                                                  255 DEMĠRBAġLAR HS.   4.000 

Veri 11: ĠĢletme, aktifinde 160.000 TL maliyet, 13.000 TL birikmiĢ amortisman tutarı 

ile kayıtlı, binasını 2016 yılından itibaren kiraya vermeyi planladığında, Ģu kayıt 

yapılacaktır. 

----------------------------31.12.2016--------------------------     

245 GERÇEĞE UYGUN DEĞERLE ÖLÇÜLEN     

YATIRIM AMAÇLI GAYRĠMENKULLER HS. 147.000   

252 BĠNALAR 
  

147.000 

 
 
 
 



111 

 

       

 
 

KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

DEMĠRBAġ SATIġ KAYDI 

102 BANKALAR 5.900,00   5.900,00   5.900,00   5.900,00   

257 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR (-) 4.000,00 

 

4.000,00           

258 BĠRĠKMĠġ AMORTĠSMANLAR HS.   

 

    4.000,00   4.000,00   

255 DEMĠRBAġLAR   8.000,00   8.000,00   8.000,00   8.000,00 

679 DĠĞER OLAĞAN DIġI GELĠR VE 

KARLAR HS.   1.000,00             

64X DURAN VARLIK SATIġ KARLARI   

 

  1.000,00         

648 MADDĠ VE MADDĠ OLMAYAN 

DURAN VARLILARIN SATIġINDAN 

ORTAYA ÇIKAN KAZANÇLAR    

 

      1.000,00   1.000,00 

391 HESAPLANAN KDV   900,00   900,00   900,00   900,00 

 
 

Maddi duran varlıkların satıĢ kayıtları dört raporlama çerçevesinde de aynıdır. Sadece meydana gelen kar veya zararın kayıtlandığı hesap kodları ve 

isimleri değiĢmektedir.  

 
 
 



112 

 

       

4.1.12. Maddi Duran Varlık Avanslarının MuhasebeleĢtirilmesi 

Veri 12: Denizli‟de faaliyet gösteren iĢletmenin, 20.12.2015 tarihinde 30.000 TL +  

%18 KDV bedeli ile sipariĢ ettiği makinenin ödemesini satıcı iĢletmeye aynı gün banka 

havalesi ile ödemiĢtir. Havale ücreti olarak 85 TL banka tarafından ayrıca tahsil 

edilmiĢtir. 

a) MSUGT’a Göre Maddi Duran Varlık Avanslarının MuhasebeleĢtirilmesi 

--------------------------20.12.2015-----------------------------     

259 VERĠLEN AVANSLAR HS. 35.400 
  

                                                102 BANKALAR HS. 
  

35.400 

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

    

SipariĢ karĢılığı gönderilen banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

------------------------20.12.2015--------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 85,00 
  

 

                                                    102 BANKALAR HS. 

  

85,00 

SipariĢ maliyeti kaydı     

SipariĢ edilen makine satıcı tarafından 25.12.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye teslim 

etmiĢtir. Makinenin nakliye ve yükleme indirme bedeli olarak ayrıca 1.000 TL + % 18 

KDV ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki gibidir.  

------------------------25.12.2015------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 30.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 5.400   

259 VERĠLEN AVANSLAR HS. 
  

35.400 

SipariĢ maliyet kaydı     

Makinenin nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi  

------------------------25.12.2015------------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 180   

100 KASA HS. 
  

1.180 

Nakliye maliyeti kaydı 
    

Veri 13: Denizli‟de faaliyet gösteren iĢletmenin, 19.12.2014 tarihinde yurtdıĢına 5.000 

USD + % 18 KDV bedeli ile ithal edeceği makinenin ödemesini satıcı iĢletmeye aynı 

gün banka havalesi ile ödemiĢtir. Havale ücreti olarak 50 USD banka tarafından ayrıca 

tahsil edilmiĢtir. (Bu tarihte 1 USD = 2,3177 TL ) 
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---------------------------19.12.2014-------------------------     

259 VERĠLEN AVANSLAR 11.588,50 
  

                                                  102 BANKALAR HS. 
  

11.588,50 

Verilen sipariĢ avansı kaydı     

Ġthal edilecek makine ödemesi banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

-------------------------19.12.2014---------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 115,89 
  

102 BANKALAR HS 
  

115,89 

Havale gideri kaydı     

31.12.2014 tarihinde 1 USD = 2,3189 TL ise aĢağıdaki gibi muhasebeleĢtirilir. 

--------------------------31.12.2014--------------------------     

259 VERĠLEN AVANSLAR 6,00 
  

646 KAMBĠYO KARLARI HS.  
6,00 

Avans değerleme kaydı 
    

SipariĢ edilen mallar yurtdıĢı satıcı tarafından 26.01.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye 

teslim edilmiĢtir. Malın nakliye ve sigorta bedeli olarak gümrükte ayrıca 1.000 TL 

masraf ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

26.01.2015 tarihinde 1 USD = 1,83 TL  (26.01.2015 tarihi kur değeri 2.3597)  

--------------------------25.01.2015-------------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 11.798,50   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 2.123,73   

                                               

                                          259 VERĠLEN AVANSLAR 

   

11.594,50 

                                          102 BANKALAR HS   2.123,73 

                                          646 KAMBĠYO KARLARI HS.   204,00 

AktifleĢtirme kaydı     

Ġthalat ve nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi 

----------------------------25.01.2015----------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

102 BANKALAR HS 
  

1.000 

Gümrük gideri aktifleĢtirme kaydı     

b) UFRS’ye Göre Maddi Duran Varlık Avanslarının MuhasebeleĢtirilmesi 

--------------------------20.12.2015------------------------------     

259 VERĠLEN AVANS HS. 35.400 
  

                                                  102 BANKALAR HS. 
  

35.400 

Verilen sipariĢ avansı kaydı     

SipariĢ karĢılığı gönderilen banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 
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--------------------------20.12.2015------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 85,00 
  

                                            

                                                 102 BANKALAR HS. 
 

  

85,00 

 

SipariĢ maliyeti kaydı 

    

SipariĢ edilen makine satıcı tarafından 25.12.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye teslim 

etmiĢtir. Makinenin nakliye ve yükleme indirme bedeli olarak ayrıca 1.000 TL + % 18 

KDV ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki gibidir.  

-------------------------25.12.2015---------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 30.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 5.400   

                                  259 VERĠLEN AVANS HS   35.400 

SipariĢ maliyet kaydı     

Makinenin nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi  

----------------------------25.12.2015-----------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 180 
  

100 KASA HS.   1.180 

Nakliye maliyeti kaydı     

Veri 13: Denizli‟de faaliyet gösteren iĢletmenin, 19.12.2014 tarihinde yurtdıĢına 5.000 

USD + % 18 KDV bedeli ile ithal edeceği makinenin ödemesini satıcı iĢletmeye aynı 

gün banka havalesi ile ödemiĢtir. Havale ücreti olarak 50 USD banka tarafından ayrıca 

tahsil edilmiĢtir. (Bu tarihte 1 USD = 2,3177 TL ) 

-------------------------19.12.2014-------------------------------     

259 VERĠLEN AVANS HS. 11.588,50 
  

102 BANKALAR HS. 
  

11.588,50 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 
    

Ġthal edilecek makine ödemesi banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

-------------------------19.12.2014-------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 115,89   

102 BANKALAR HS   115,89 

Havale gideri kaydı     

31.12.2014 tarihinde 1 USD = 2,3189 TL ise aĢağıdaki gibi muhasebeleĢtirilir. 

--------------------------31.12.2014-------------------------------     

259 VERĠLEN AVANS HS. 6,00 
  

66X KUR FARKI KARLARI HS. 
  

6,00 

Avans değerleme kaydı     
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SipariĢ edilen mallar yurtdıĢı satıcı tarafından 26.01.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye 

teslim edilmiĢtir. Malın nakliye ve sigorta bedeli olarak gümrükte ayrıca 1.000 TL 

masraf ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

26.01.2015 tarihinde 1 USD = 1,83 TL  (26.01.2015 tarihi kur değeri 2.3597)  

---------------------------25.01.2015-----------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 11.798,50 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 2.123,73 
  

                                      259 VERĠLEN AVANS HS.   11.594,50 

                                      102 BANKALAR HS   2.123,73 

                                      66X KUR FARKI KARLARI HS.   204,00 

AktifleĢtirme kaydı     

Ġthalat ve nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi 

-------------------------25.01.2015------------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000   

                                                     102 BANKALAR HS   1.000 

Gümrük gideri aktifleĢtirme kaydı     

c) BOBĠ FRS’ye Göre Maddi Duran Varlık Avanslarının MuhasebeleĢtirilmesi 

-----------------------------20.12.2015---------------------------     

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI     

VE VERĠLEN AVANS HS. 35.400   

                                      102 BANKALAR HS.  

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

  35.400 

SipariĢ karĢılığı gönderilen banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

-------------------------20.12.2015-------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 85,00 
  

 

                                               102 BANKALAR HS. 

  

85,00 

SipariĢ maliyeti kaydı     

SipariĢ edilen makine satıcı tarafından 25.12.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye teslim 

etmiĢtir. Makinenin nakliye ve yükleme indirme bedeli olarak ayrıca 1.000 TL + % 18 

KDV ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki gibidir.  

---------------------------25.12.2015----------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 30.000 

  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS.  

 

259YAPILMAKTA OLAN MDV 

5.400   

                    YATIRIMLARI VE VERĠLEN AVANS HS.  

 

SipariĢ maliyet kaydı 

  35.400 
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Makinenin nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi  

---------------------------25.12.2015----------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 180 
  

100 KASA HS.   
1.180 

Nakliye maliyeti kaydı 

Veri 13: Denizli‟de faaliyet gösteren iĢletmenin, 19.12.2014 tarihinde yurtdıĢına 5.000 

USD + % 18 KDV bedeli ile ithal edeceği makinenin ödemesini satıcı iĢletmeye aynı 

gün banka havalesi ile ödemiĢtir. Havale ücreti olarak 50 USD banka tarafından ayrıca 

tahsil edilmiĢtir. (Bu tarihte 1 USD = 2,3177 TL ) 

---------------------------19.12.2014--------------------------------     

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI 
    

VE VERĠLEN AVANS HS. 11.588,50 
  

102 BANKALAR HS. Verilen sipariĢ avansı kaydı 
  11.588,50 

Ġthal edilecek makine ödemesi banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

----------------------------19.12.2014------------------------------ 
    

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 115,89 

  

102 BANKALAR HS 

  

115,89 

Havale gideri kaydı     

31.12.2014 tarihinde 1 USD = 2,3189 TL ise aĢağıdaki gibi muhasebeleĢtirilir. 

---------------------------31.12.2014------------------------------     

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI 
    

VE VERĠLEN AVANS HS 
6,00 

  

                     665 KUR FARKI KAZANÇLARI HS.  

 

Avans değerleme kaydı 

  

6,00 

SipariĢ edilen mallar yurtdıĢı satıcı tarafından 26.01.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye 

teslim edilmiĢtir. Malın nakliye ve sigorta bedeli olarak gümrükte ayrıca 1.000 TL 

masraf ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

26.01.2015 tarihinde 1 USD = 1,83 TL  (26.01.2015 tarihi kur değeri 2.3597)  

----------------------------25.01.2015-----------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 

 191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS.  

 

                       259 YAPILMAKTA OLAN MDV  

                      YATIRIMLARI VE VERĠLEN AVANS HS. 

11.798,50  

2.123,73 

11.594,50 
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102 BANKALAR HS 
  

2.123,73 

664 KUR FARKI 

KAZANÇLARI HS. 

  

204,00 

AktifleĢtirme kaydı 
    

Ġthalat ve nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi 

---------------------------25.01.2015-------------------------------- 
    

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

102 BANKALAR HS 
  

1.000 

Gümrük gideri aktifleĢtirme kaydı     

d)KÜMĠ FRS’ye Göre Maddi Duran Varlık Avanslarının MuhasebeleĢtirilmesi 

-----------------------------20.12.2015------------------------------     

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI 

    

VE VERĠLEN AVANS HS. 35.400   

                          102 BANKALAR HS.  

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

  35.400 

SipariĢ karĢılığı gönderilen banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

-------------------------20.12.2015----------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 85,00 
  

102 BANKALAR HS. 
  

85,00 

SipariĢ maliyeti kaydı     

SipariĢ edilen makine satıcı tarafından 25.12.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye teslim 

etmiĢtir. Makinenin nakliye ve yükleme indirme bedeli olarak ayrıca 1.000 TL + % 18 

KDV ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki gibidir.  

---------------------------25.12.2015--------------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 30.000 
  

91 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS.  

 

                   259YAPILMAKTA OLAN MDV 

5.400   

                  YATIRIMLARI VE VERĠLEN AVANS HS. 

 

 SipariĢ maliyet kaydı 

  35.400 

Makinenin nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi  

---------------------------25.12.2015--------------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 
180 

  



118 

 

     

 

100 KASA HS. 
  

1.180 

Nakliye maliyeti kaydı     

Veri 13: Denizli‟de faaliyet gösteren iĢletmenin, 19.12.2014 tarihinde yurtdıĢına 5.000 

USD + % 18 KDV bedeli ile ithal edeceği makinenin ödemesini satıcı iĢletmeye aynı 

gün banka havalesi ile ödemiĢtir. Havale ücreti olarak 50 USD banka tarafından ayrıca 

tahsil edilmiĢtir. (Bu tarihte 1 USD = 2,3177 TL ) 

---------------------------19.12.2014--------------------------------     

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI     

VE VERĠLEN AVANS HS. 11.588,50 

  

 

                               102 BANKALAR HS.  

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

  11.588,50 

Ġthal edilecek makine ödemesi banka havale masrafının muhasebeleĢtirilmesi 

----------------------------19.12.2014------------------------------     

780 FĠNANSMAN GĠDERLERĠ HS. 115,89 
  

102 BANKALAR HS 
  

115,89 

Havale gideri kaydı     

31.12.2014 tarihinde 1 USD = 2,3189 TL ise aĢağıdaki gibi muhasebeleĢtirilir. 

---------------------------31.12.2014------------------------------     

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI 
    

VE VERĠLEN AVANS HS 
6,00 

  

665 KUR FARKI KAZANÇLARI HS. Avans değerleme 

kaydı 

  
6,00 

SipariĢ edilen mallar yurtdıĢı satıcı tarafından 26.01.2015 tarihinde alıcı iĢletmeye 

teslim edilmiĢtir. Malın nakliye ve sigorta bedeli olarak gümrükte ayrıca 1.000 TL 

masraf ödenmiĢtir. Bu iĢleme iliĢkin muhasebe kaydı aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

26.01.2015 tarihinde 1 USD = 1,83 TL  (26.01.2015 tarihi kur değeri 2.3597)  

----------------------------25.01.2015------------------------------     

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 11.798,50 
  

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV HS. 2.123,73 
  

                   259 YAPILMAKTA OLAN MDV     

                   YATIRIMLARI VE VERĠLEN AVANS HS.   11.594,50 

                   102 BANKALAR HS 
  2.123,73 

                   664 KUR FARKI KAZANÇLARI I 
 

204,00 

AktifleĢtirme kaydı     
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Ġthalat ve nakliye maliyetinin muhasebeleĢtirilmesi 

---------------------------25.01.2015------------------------------- 
    

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 1.000 
  

102 BANKALAR HS 
  

1.000 

Gümrük gideri aktifleĢtirme kaydı     
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

AKTĠFLEġTĠRME KAYDI 

253 TESĠS MAKĠNE VE CĠHAZLAR HS. 11.798,50   11.798,50   11.798,50   11.798,50   

191 ĠNDĠRĠLECEK KDV. 2.123,73 

 

2.123,73    2.123,73    2.123,73   

102 BANKALAR   2.123,73   2.123,73  

 

2.123,73  

 

2.123,73  

259 VERĠLEN AVANSLAR   11.594,50   

 

  

 

  

 
259 VERĠLEN AVANS HS.   

 

  11.594,50          

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI VE VERĠLEN AVANS HS                                                         

 

  

 

  11.594,50    11.594,50  

646 KAMBĠYO KARLARI HS 
  204,00       

 

  

 
66X KUR FARKI KARLARI HS.   

 

  204,00   

 

  

 
 

664 KUR FARKI KAZANÇLARI HS.      204,00  204,00 
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4.1.13. MDV Avanslarının KarĢılıksız Kalmasının MuhasebeleĢtirilmesi  

Veri 14: Denizli‟de faaliyet gösteren iĢletmenin, 20.12.2016 tarihinde 10.000 TL + %18 

KDV bedeli ile sipariĢ ettiği mobilyaların ödemesini satıcı iĢletmeye aynı gün banka 

havalesi ile ödemiĢtir. SipariĢ karĢılığı gönderilen banka havalesinin 

muhasebeleĢtirilmesi:  

a) MSUGT’a Göre MDV Avanslarının KarĢılıksız Kalması 

---------------------------20.12.2016-----------------------------

- 

 

259 VERĠLEN AVANSLAR  

                       

                                        102 BANKALAR HS.  

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

11.800  

 

11.800 

 

------------------------------31.12.2016--------------------------  

 

128 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR HS.  

 

                                259 VERĠLEN AVANSLAR  

 

ġüpheli alacak kaydı 

11.800 

11.800 

 

-------------------------------31.12.2016-------------------------  

 

654 KARġILIK GĠDERLERĠ (-)  

 

                     129 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR  

                            KARġILIKLARI HS.  

 

KarĢılık gideri kaydı 

11.800 

11.800 

b)UFRS’ye Göre MDV Avanslarının KarĢılıksız Kalması 

---------------------------20.12.2016----------------------------  

 

259 VERĠLEN SĠPARĠġ AVANSLARI HS.  

 

                                            102 BANKALAR HS.  

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

11.800  

 

11.800 

ġüpheli avans karĢılığı aĢağıdaki Ģekilde muhasebeleĢtirilir.  

---------------------------20.12.2016----------------------------  

 

259 VERĠLEN SĠPARĠġ AVANSLARI HS.  

 

102 BANKALAR HS.  

11.800 

 

 

11.800 
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Verilen sipariĢ avansı kaydı 

-----------------------------31.12.2016--------------------------     

 

654 KARġILIK GĠDERLER HS. 11.800 

  

 

128 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR HS 

  

11.800 

 

KarĢılık gideri kaydı 

    

ErtelenmiĢ vergi varlığına neden olan karĢılık giderleri ayrıca nazım hesaplarda 

izlenmelidir. Bunun için ayrıca aĢağıdaki muhasebe kaydı yapılmalıdır.  

-----------------------------31.12.2016---------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER 

HS. 

 

                      903 MATRAHA EKLENECEK 

11.800 

  

                     TUTARLAR ALACAKLI HS. 

 

 Nazım hesaplarda izleme kaydı 

  

11.800 

 

-------------------------31.12.2016------------------------------- 

 

 28X ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS.  

 

                   69X SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER  

                   ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR ETKĠSĠ HS  

 

KarĢılık gideri vergi etkisi kaydı (11.800*0,20 KV) 

2.360 

2.360 

c)BOBĠ FRS’ye Göre MDV Avanslarının KarĢılıksız Kalması 

---------------------------20.12.2016---------------------------  

 

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI VE 

VERĠLEN AVANS HS  

 

                                102 BANKALAR HS.  

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

11.800 

11.800 

ġüpheli avans karĢılığı aĢağıdaki Ģekilde muhasebeleĢtirilir.  

----------------------------31.12.2016----------------------------- 

 

127 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR HS. 

  

                    259 YAPILMAKTA OLAN MDV  

                    YATIRIMLARI VE VERĠLEN AVANS HS  

 

ġüpheli alacak kaydı 

 

11.800 

 

11.800 
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--------------------------31.12.2016------------------------------  

 

651 ESAS FAALĠYET ALACAKLARINA ĠLĠġKĠN 

DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġILIK GĠDERLERĠ (-)  

 

                     127 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR HS  

 

KarĢılık gideri kaydı 

11.800 

11.800 

ErtelenmiĢ vergi varlığına neden olan karĢılık giderleri ayrıca nazım hesaplarda 

izlenmelidir. Bunun için ayrıca aĢağıdaki muhasebe kaydı yapılmalıdır. 

---------------------------31.12.2016------------------------------  

 

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS .  

 

                903 MATRAHA EKLENECEK TUTARLAR 

                          ALACAKLI HS.  

 

Nazım hesaplarda izleme kaydı 

11.800 

11.800 

 

-----------------------------31.12.2016----------------------------  

 

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS.  

 

               692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

               ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ  

 

Vergi etkisi kaydı (11.800*0,20 KV) 

 

 

2.360 

2.360 

d) KÜMĠ FRS’ye Göre MDV Avanslarının KarĢılıksız Kalması 

---------------------------20.12.2016------------------------------ 

 

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI VE 

VERĠLEN AVANS HS  

 

102 BANKALAR HS.  

 

Verilen sipariĢ avansı kaydı 

11.800 

11.800 

ġüpheli avans karĢılığı aĢağıdaki Ģekilde muhasebeleĢtirilir.  

--------------------------31.12.2016------------------------------- 

 

127 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR HS.  

 

259 YAPILMAKTA OLAN MDV YATIRIMLARI VE 

VERĠLEN AVANS HS  

 

ġüpheli alacak kaydı 

11.800 

11.800 
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--------------------------31.12.2016-------------------------------- 

 

651 ESAS FAALĠYET ALACAKLARINA ĠLĠġKĠN 

DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġILIK GĠDERLERĠ (-)  

 

127 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR HS  

 

KarĢılık gideri kaydı 

11.800 

11.800 

ErtelenmiĢ vergi varlığına neden olan karĢılık giderleri ayrıca nazım hesaplarda 

izlenmelidir. Bunun için ayrıca aĢağıdaki muhasebe kaydı yapılmalıdır. 

---------------------------31.12.2016------------------------------     

900 KANUNEN KABUL EDĠLMEYEN GĠDERLER HS .  

 

903 MATRAHA EKLENECEK 

11.800 

  

TUTARLAR ALACAKLI HS.  

 

Nazım hesaplarda izleme kaydı 

  

11.800 

 

-----------------------------31.12.2016----------------------------     

 

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS. 

 

 692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

2.360   

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR - GĠDER ETKĠSĠ  

 

Vergi etkisi kaydı (11.800*0,20 KV) 

  2.360 
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KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

VERGĠ ETKĠSĠ KAYDI 

28X ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI     2.360,00           

289 ERTELENMĠġ VERGĠ VARLIĞI HS.         2.360,00   2.360,00   

69X SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR ETKĠSĠ 

HS.       2.360,00         

692 SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER 

ERTELENMĠġ VERGĠ GELĠR – GĠDER 

ETKĠSĠ           2.360,00   2.360,00 

 

MSUGT kapsamında ertelenen vergi etkisi hesaplanmamaktadır. UFRS, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS‟de ise hesaplama aynı olmasına karĢın 

kullanılan hesap kodları ve hesap isimleri değiĢmektedir.  

AĢağıdaki tabloda ise dört finansal raporlama çerçevesinde de karĢılık giderlerinin aynı olarak hesaplandığı görülmektedir. Sadece kullanılan 

hesapların kodları ve isimleri değiĢmektedir. 

KAYIT AÇIKLAMASI KULLANILAN HESAPLAR 
MSUGT UFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS 

BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK 

KARġILIK GĠDERĠ KAYDI 

654  KARġILIK GĠDERLERĠ (-)                                               11.800,00    11.800,00           

651 ESAS FAALĠYET ALACAKLARINA ĠLĠġKĠN  

DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġILIK GĠDERLERĠ (-)                     11.800,00   11.800,00   

127 ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR 
  11.800,00    11.800,00    11.800,00    11.800,00  
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ÖRNEK UYGULAMA AÇIKLAMALARI 

5.1. Dört Raporlama Çerçevesine Göre Örnek Uygulama KarĢılaĢtırmaları 

Dört temel raporlama kapsamında maddi duran varlık uygulamalarına verilen 

örneklerin karĢılaĢtırılması bu baĢlık altında birleĢtirilerek açıklanmıĢtır. 

5.1.1 Makine Alım Kaydı 

253 Tesis Makine ve Cihazlar hesabı her dört raporlama çerçevesinde de maddi 

duran varlıkların ilk muhasebeleĢtirilme değeri olarak “maliyet bedeli” esasını kabul 

eder. MSUGT‟a göre finansman giderleri satın alınan malın maliyetine dahil edilerek 

253 hesapta kayıt altına alınırken UFRS, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS tablolarında 

öncelikle ertelenmiĢ faiz giderleri altında kayıtlanıp daha sonra Finansman Giderleri‟ne 

aktarılmaktadır. 

Tablo 12: Makine Alım Kayıt Değerlerinin KarĢılaĢtırılması 

KONU VUK TMS/TFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS  

Ġlk Ölçüm Maliyet Bedeli Maliyet Bedeli Maliyet Bedeli Maliyet Bedeli 

5.1.2 Vadeli Makine Alım Kaydı 

Vadeli makine alımı yapılırken öne çıkan en temel değiĢim malın maliyetinde 

yaĢanmaktadır. MSUGT‟a ve KÜMĠFRS‟ye göre mal, alınan maliyet bedeli ile kayıt 

altına alınırken UFRS, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS tablolarında mal maliyet bedeli 

belirlenen faiz oranları doğrultusunda azaltılarak belirlenen faiz tutarları UFRS için borç 

reeskontları BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS için ErtelenmiĢ Vade Farkları hesabında kayıt 

altına alınmaktadır. 

Tablo 13: Uzun Vadeli Makine Alım Kayıt Değerlerinin KarĢılaĢtırılması 

KONU VUK TMS/TFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS  

Vadeli 

Alımlar 

Vade 

farkları 

maliyete 

eklenir. 

Bütün vade 

farkları varlığın 

maliyetinden 

ayrıĢtırılır. 

Bir yıl veya daha kısa 

vadeli bir ödeme 

karĢılığında satın 

alınan maddi duran 

varlıklar, vade farkı 

ayrıĢtırılmaz. 

Bir yıldan uzun vadeli 

bir ödeme karĢılığında 

satın alınan maddi 

duran varlıklar ise, 

vade farkı 

ayrıĢtırılarak peĢin 

fiyat üzerinden 

ölçülür. 

Maddi duran 

varlıklar, vade farkı 

ayrıĢtırılmaksızın, 

ödenen veya 

ödenmesi beklenen 

tutar üzerinden 

ölçülür. 
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5.1.3 Normal Bakım Onarım Giderleri 

Bakım onarım giderleri dört raporlama çerçevesinde de aynı Ģekilde 

muhasebeleĢtirilmektedir. Hiçbir raporlama sisteminde özellikli varlıklar hariç olmak 

üzere maddi duran varlığın maliyetine eklenmemektedir. 

5.1.4 Özellikli Yenileme ve Bakım Onarım ĠĢlemleri 

254 taĢıtlar hesabı her dört raporlama çerçevesinde de maliyet bedeli ile 

muhasebeleĢtirilmektedir. Amortismanlar da yine aynı değerden kayıtlanmakta sadece 

aradaki zararın yazıldığı hesaplar adı ve kodu değiĢmektedir. MSUGT‟a göre Diğer 

OlağandıĢı Gider Ve Zararlar hesabında kayıt altına alınırken, UFRS‟ye göre Diğer 

ÇeĢitli Giderler BOBĠ FRS‟ye göre Esas Faaliyetlerden Diğer ÇeĢitli Gider Ve Zararlar 

hesabında kayıt altına alınmaktadır. 

Tablo 14: Yeniden Değerleme Değerlerinin KarĢılaĢtırılması 

KONU VUK TMS/TFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS  

Sonraki 

Ölçüm 

Maliyet 

Bedeli 

Maliyet Bedeli 

veya Yeniden 

DeğerlenmiĢ Tutar  

Maliyet Bedeli 

veya Yeniden 

DeğerlenmiĢ Tutar  

Maliyet Bedeli 

veya Yeniden 

DeğerlenmiĢ Tutar  

5.1.5 Takas ĠĢlemi 

Dört raporlama çerçevesinde de takas iĢleminde yapılan kayıtlar birbirine 

benzemektedir. Yalnızca yenileme fonu ve amortisman hesaplarının hesap numaraları 

değiĢmektedir. Yenileme fonu MSUGT‟a göre 549 Özel Fonlar hesabında 

muhasebeleĢtirilirken UFRS için 54X Sabit Kıymet Yenileme BOBĠ FRS ve KÜMĠ 

FRS için 547 Sabit Kıymet Yenileme Fonları hesabında muhasebeleĢtirilmektedir. 

5.1.6 Yeniden Değerleme Modeli ile Değerleme  

Dört raporlama çerçevesinde de yeniden değerleme modeli ile değerleme 

iĢleminde yapılan kayıtlar için isim olarak birebir aynı hesaplar kullanılmaktadır. 

Yalnızca kullanılan hesap sistemine göre hesap kodları değiĢiklik göstermektedir. 

5.1.7 Amortisman Hesaplaması ve MuhasebeleĢtirilmesi  

Amortisman hesaplamalarının muhasebeleĢtirilmesi iĢlemi dört raporlama 

çerçevesi için de aynı hesaplarda gerçekleĢmektedir. Amortisman hesaplamasında 

muhasebeleĢtirme bazında sistemler arasında herhangi bir değiĢiklik bulunmazken 

amortisman hesaplarında oluĢan tutar farklılık nedenleri, faydalı ömür MSGUT 
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kapsamında Maliye Bakanlığı tarafından belirlenirken diğer raporlama çerçevelerinde 

iĢletme yönetimi tarafından belirlenmesi sonucu ortaya çıkar. 

Tablo 15: Amortisman Yöntemleri Kayıt Değerlerinin KarĢılaĢtırılması 

KONU VUK TMS/TFRS BOBĠ FRS KÜMĠ FRS  

Amortisman 

Yöntemleri 

-Normal 

amortisman   

-Azalan Bakiyeler  

-Madenlerde 

Amortisman  

-Fevkalade 

(Olağanüstü) 

Amortisman  

-Normal 

amortisman  

-Azalan 

Bakiyeler  

-Üretim 

Miktarına 

Bağlı 

-Normal 

amortisman  

-Azalan 

Bakiyeler  

-Üretim 

Miktarına 

Bağlı 

-Normal 

amortisman  

-Azalan 

Bakiyeler  

-Üretim 

Miktarına 

Bağlı 

Kıst 

Amortisman 

Uygulaması 

Sadece binek 

otomobiller için 

uygulanır. 

Faaliyet dönemi 

yıl olarak dikkate 

alınır 

Tüm maddi 

duran varlıklar 

için 

uygulanabilir. 

Faaliyet 

dönemi ay 

olarak dikkate 

alınır. 

Dönem 

içerisinde 

kullanıma 

alınan varlıklar 

için kullanılan 

gün esasına 

göre kıst 

amortisman 

uygulanır. 

Dönem 

içerisinde 

kullanıma 

alınan varlıklar 

için kullanılan 

gün esasına 

göre kıst 

amortisman 

hesaplanır 

Amortisman 

Ayırmada Alt 

Sınır 

Maliye 

Bakanlığı‟nın 

2019 yılı için 

belirlediği alt sınır 

1.200 TL‟dir 

Sınır Yoktur. Sınır Yoktur. Sınır Yoktur. 

Amortisman 

Yöntem 

DeğiĢikliği 

Azalan Bakiyeler 

yönteminden 

Normal 

Amortisman 

yöntemine geçiĢ 

vardır. Azalan 

Bakiyeler 

yönteminde oran 

normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 katıdır. 

Oran, %50‟yi 

geçemez. 

Yöntem 

değiĢikliği 

yoktur. Azalan 

Bakiyeler 

yönteminde 

oran normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 

katıdır. 

Herhangi bir 

sınır yoktur. 

Yöntem 

değiĢikliği 

yoktur. Azalan 

Bakiyeler 

yönteminde 

oran normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 

katıdır. 

Herhangi bir 

sınır yoktur. 

Yöntem 

değiĢikliği 

yoktur. Azalan 

Bakiyeler 

yönteminde 

oran normal 

amortisman 

yöntemindeki 

oranın 2 

katıdır. 

Herhangi bir 

sınır yoktur. 

Amortismana 

Tabi Tutar 

Maliyet Bedeli Varlığın 

maliyetinden 

veya maliyet 

yerine geçen 

diğer 

tutarlardan 

kalıntı değerin 

düĢülmesiyle 

bulunan tutarı 

Maddi duran 

varlığın 

maliyet 

bedelinden ya 

da yeniden 

değerleme 

sonrası 

bulunan 

tutarından 

Maddi duran 

varlığın 

maliyet 

bedelinden ya 

da yeniden 

değerleme 

sonrası 

bulunan 

tutarından 
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ifade eder. kalıntı değerin 

indirilmesi 

suretiyle 

belirlenir.  

TMS/TFRS ile 

Uyumludur. 

kalıntı değerin 

indirilmesi 

suretiyle 

belirlenir.   

5.1.8 Maddi Duran Varlıkların SatıĢı  

Maddi duran varlıkların satıĢ kayıtları dört raporlama çerçevesinde de aynıdır. 

Farklılık meydana gelen kar veya zararın kayıtlandığı hesap kodları ve isimlerinde 

gerçekleĢir. MuhasebeleĢtirilme iĢleminde karın kayıtlandığı hesaplar MSUGT‟a göre 

679 Diğer Olağan DıĢı Gelir Ve Karlar, IFRS‟ye göre 64X Duran Varlık SatıĢ Karları, 

BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS‟ye göre 648 Maddi Ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların 

SatıĢından Ortaya Çıkan Kazançlar olarak kayıtlanmaktadır. 

5.1.9 Maddi Duran Varlık Avanslarının MuhasebeleĢtirilmesi  

Maddi duran varlıkları avansları dört raporlama çerçevesi için de aynı hesaplar 

kullanılarak yapılmaktadır. Eğer 123‟deki Veri 13 örneğinde olduğu gibi döviz 

cinsinden iĢlem yapılır ise bu yapılan iĢlem için elde edilen döviz karları yada zararları 

dört raporlama çerçevesinde ayrı olarak Ģekillenmektedir. Döviz karları 

muhasebeleĢtirilirken MSUGT‟a göre 646 Kambiyo Karları hesabı, UFRS‟ye göre 66X 

Kur Farkı Karları hesabı, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS‟ye göre de 664 Kur Farkı 

Kazançları hesabı kullanılmaktadır. 

5.1.10 Maddi Duran Varlık Avanslarının KarĢılıksız Kalmasının 

MuhasebeleĢtirilmesi 

MSUGT kapsamında ertelenen vergi etkisi hesaplanmamaktadır. UFRS, BOBĠ 

FRS ve KÜMĠ FRS‟de ise hesaplama aynı olmasına karĢın muhasebeleĢtirme 

noktasında kullanılan hesap kodları ve hesap isimleri değiĢir. Bununla birlikte, BOBĠ 

FRS‟de UFRS‟de de olduğu gibi durdurulan faaliyetlere iliĢkin kar veya zarar ayrı 

olarak gösterilmediğinden “696 Durdurulan Faaliyetler ErtelenmiĢ Vergi Gelir – Gider 

Etkisi (±)” hesabı kullanılmaz; tüm vergi etkisi “692 Sürdürülen Faaliyetler ErtelenmiĢ 

Vergi Gelir – Gider Etkisi (±)” hesabına alacak kaydedilir. 
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SONUÇ 

           Mali tablolar içerisinde maddi duran varlıklarının değerinin artıĢ eğilimi 

gösterdiği, hizmet ve üretim iĢletmeleri için duran varlıkların önemini kritik bir durum 

taĢır. Buna karĢılık maddi duran varlıkların değerinin ve amortismanların tutarının vergi 

kanunları ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine göre mali tablolarda gerçeği yansıtacak 

Ģekilde gösterilmediği anlaĢılmaktadır. Muhasebe standartları ilke bazlı uygulamalardır. 

MSUGT ise kural bazlı olup, kuralları belirgindir. Muhasebe standartları ise finansal 

tablolarda, karĢılaĢtırılabilir, finansal bilgi ihtiyacına uygun ve gerçeğe uygun sunum 

istemesi nedeniyle, maddi duran varlıkları ve amortismanları mali tabloların daha 

sağlıklı bir sunumunu öngörmektedir. Vergi kanunları ve ilgili diğer mevzuat hükümleri 

ile uluslararası muhasebe standartları hükümleri arasında ciddi farklılıklar 

bulunmaktadır. Değerleme, amortisman süresi, amortisman hesaplanma yöntemi gibi 

temel konulardaki bu farklılıklar, maddi duran varlıkların mali tablolardaki sunumunu 

da etkilemektedir. Finansal tablolardaki maddi duran varlıklar, finansal bilgi 

kullanıcılarının örneğin yatırımcıların yatırım yapma veya yapmama kararını 

etkilemektedir.  

 Maddi duran varlıkların vergi kanunları ve uluslararası muhasebe standartları 

hükümlerine göre karĢılaĢtırıldığında dikkati çeken hususlar Ģunlardır: 

 Maddi Duran Varlıkların Ġlk Edinim Değerlerine Eklenecek Unsurlar, 

 Maddi Duran Varlık Sayılmaya Yönelik Bir EĢik Değer Olup Olmaması, 

 Maddi Duran Varlıkların Sonraki Raporlama Dönemlerinde Değerleme Esasları, 

 Maddi Duran Varlıkların Faydalı Ömürlerinin Belirlenmesi, 

 Kıst Amortisman Uygulanması Esasları, 

 Maddi Duran Varlıkların Kalıntı Değerinin Dikkate Alınıp Alınmayacağı, 

 Amortisman Ayrılmasının Ġsteğe Bağlı Olup Olmaması 

 Maddi duran varlıkların vergi kanunları ve uluslararası muhasebe standartları 

hükümlerine göre ilk edinim değerine eklenecek unsurların bile farklı olduğu 

görülmektedir. Standartlar alıĢ bedeline, fatura bedeli dıĢında olan alıĢ giderlerinin 

eklenmesini gerektirirken vergi kanunları bu durumu isteğe bağlı bir hak gibi kabul 

etmektedir. Ayrıca vergi kanunları maddi duran varlıkların iĢletme kullanımına hazır 

hale gelmesine kadar katlanılan finansman giderlerinin, faiz ödemelerinin varlığın 

maliyetine eklenmesini öngörmektedir. Oysa standartlar, varlığın özellikli olup 

olmamasına göre finansman giderlerinin, faiz ödemelerinin varlığın maliyetine 

eklenmesini istemektedir. Standartlar, vadeli alıĢlarda fiyatın içerisinde yer alan 
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finansman giderlerinin ayrıĢtırma iĢlemine tabi tutularak, maddi duran varlıklarının 

peĢin değerleri ile muhasebeleĢtirilmesini gerektirmektedir. Buna karĢılık, vergi 

kanunları için böyle bir “ayrıĢtırma” iĢlemi söz konusu değildir. BOBĠ FRS 

uygulamalarında maddi duran varlık alımında finansman giderleri için ayrıĢtırmayı 

vadeyi esas alarak belirlemektedir. BOBĠ FRS vadenin bir yılın altında olması 

durumunda finansman giderlerini ayrıĢtırmadan doğrudan maliyete ilave ederken, vade 

bir yılı aĢıyorsa uluslararası muhasebe standartlarına olduğu gibi ayrıĢtırma iĢlemi 

yapılmasını öngörmektedir. KÜMĠ FRS seti taslağında ise maddi duran varlıklar, vade 

farkı ayrıĢtırılmaksızın, ödenen veya ödenmesi beklenen tutar üzerinden ölçülür. 

 Standartlar maddi duran varlıkların muhasebeleĢtirilmesi esnasında maddi duran 

varlığın bu niteliği taĢıyıp taĢımadığını esas alırken vergi kanunları belirli bir tutarın 

altındaki maddi duran varlıkların doğrudan gider yazılabileceğini öngörmektedirler. 

Standartlar, maddi duran varlıkların kıymetine bakılmaksızın aktifleĢtirilmesi 

gerektiğini kabul etmektedir. Vergi kanunları ise değerinin düĢük olması nedeniyle, 

kullanım ömürleri tamamlanmamıĢ olsa bile maddi duran varlıkların belli bir tutarın 

altında kalması nedeniyle giderleĢtirilmesinin mümkün olduğunu hükme bağlamaktadır. 

 Türkiye‟nin vergi kanunları, duran varlıkların ilk edinim maliyetleri 

sonrasındaki mali tablo değerleri ile olağanüstü durumlar hariç olmak üzere 

ilgilenmezken, uluslararası muhasebe standartları duran varlıkların gerçeğe uygun 

değere göre sürekli olarak takip edilmesini öngörmekte ve bu kontrolün sürekli olarak 

yapılmasını gerektirmektedir. Vergi kanunları, yeniden değerleme, enflasyon 

muhasebesi gibi açılımlar getirmiĢ olsalar bile maddi duran varlıkların daha sonraki 

dönemlerdeki değerlerinin mali tablolarda sağlıklı bir biçimde gösterilmesi noktasında 

uluslararası muhasebe standartlarının çok gerisinde kalmaktadır. BOBĠ FRS, gerçeğe 

uygun değerin belirli, yetkili, tecrübeli kiĢi veya kurumlar tarafından yapılması gerektiği 

Ģeklinde uluslararası muhasebe standartlarında yer almayan bir kısıtlama getirmektedir. 

Gerçeğe uygun değer, kamu kurumlarınca yetkilendirilmiĢ kiĢiler tarafından ya da 

yeterli mesleki donanıma sahip ve değerlenen maddi duran varlık hakkında güncel bir 

bilgiye sahip kiĢiler tarafından belirlenebilir ve gerçeğe uygun değeri hesaplayan yetkili 

dipnotlarda belirtilmelidir. KÜMĠ FRS uygulamalarında değerlemeyi yapan kiĢi veya 

kuruma ait bilgilerin dipnotlarda paylaĢılması gerekmekte olup böylece değerlemenin 

objektifliği sağlanmaya çalıĢır. 

 Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre maddi duran varlıkların amortisman 

hesaplamalarına esas olacak kullanım ömürlerinin ne kadar olacağı bir tablo halinde 
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sunulurken, uluslararası muhasebe standartlarına göre; duran varlıkların faydalı 

ömürleri iĢletmeler tarafından kararlaĢtırılacaktır.  Duran varlıkların faydalı ömürlerini, 

en iyi iĢletmelerin kendisinin bileceği, öznel, objektif davranacakları uluslararası 

muhasebe standartları tarafından öngörülür. 

Türkiye‟nin vergi kanunlarına göre; maddi duran varlıklara hesap dönemi 

esasına göre amortisman ayrılmakta, sadece binek otomobiller için kıst amortisman 

uygulanması istenmektedir. Uluslararası muhasebe standartlarına göre; tüm maddi 

duran varlıklar için binek otomobil olup olmadığına bakılmaksızın kıst amortisman 

yöntemi uygulanmalıdır. Hesap döneminin son günlerinde alınan duran varlıklar 

üzerinden, birkaç gün için tüm hesap dönemi kullanılmıĢ gibi amortisman ayrılması, 

vergi kanunları için önemli olmasa bile, uluslararası muhasebe standartları için önem 

arz etmektedir.  

Vergi Usul Kanunu‟na göre; duran varlıkların amortismana esas değerleri 

bulunurken ve amortisman hesaplanırken, duran varlıkların hurda (kalıntı) değeri hiç 

dikkate alınmazken, uluslararası muhasebe standartlarına göre; hurda (kalıntı) değerin 

düĢülmesi suretiyle amortisman hesaplamalarının yapılması gerekmektedir. Bu noktada 

uluslararası muhasebe standartlarının vergi kanunlarına göre çok daha hassas ve 

gerçekçi bir hesaplama yöntemi getirdiğini ifade edebiliriz. Bazı maddi duran 

varlıkların amortisman süresi tamamlansa bile değerlerini tamamen kaybetmediği 

uygulamada görülmektedir. Bu kalan değerin dikkate alınmasının mali tabloların daha 

gerçekçi bir Ģekilde sunulmasına yol açabilecektir.  

 Vergi Usul Kanunu‟na göre; amortisman hesaplamalarını vergi matrahını 

azaltıcı bir unsur olarak değerlendirdiğinden amortisman hesaplamalarını isteğe bağlı 

olarak düzenlemiĢtir. Yani mükellefler istedikleri takdirde amortisman hiç 

ayırmayabilecekleri gibi belirli yıllarda amortisman ayırıp, bazı yıllarda ise amortisman 

ayırmayabilirler. Sadece vergi kanunu bu Ģekilde amortisman ayrılmayan yıllara ait 

amortisman tutarının daha sonraki yıllarda fazla amortisman ayırmak suretiyle 

tamamlanamayacağını hükme bağlamaktadır. Amortisman ayırmayan bir mükellef, 

amortisman ayırmadığı dönemlere iliĢkin amortisman tutarı kadar, vergi matrahını fazla 

beyan etmiĢ olacaktır. Buna karĢılık, uluslararası muhasebe standartları, amortisman 

hesaplamalarını seçimlik değil zorunlu olarak yapılmasını öngörmektedir.  Mali 

tabloların, finansal bilgi ihtiyacını karĢılayacak ve gerçeğe uygun sunum yapılabilecek 

Ģekilde hazırlanabilmesi için amortismanların ayrılması, uluslararası muhasebe 

standartlarının bir gereğidir.  
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Son bölümde Denizli ilinde tekstil sektöründe faaliyet gösteren bir firmanın 

gerçek verileri alınarak, MSUGT, UFRS, BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS raporlama 

çerçeveleri kapsamında muhasebe kayıtları oluĢturulmuĢtur. Teorik düzeyde yapılan 

karĢılaĢtırmaların pratikte de aynı sonuçları verdiği gözlemlenmiĢtir. Bu muhasebe 

kayıtlarının ve gerçek bir firmanın verilerinin incelenmesinden aĢağıdaki hususlar tespit 

edilmiĢtir. 

 Maddi duran varlıkların ilk muhasebe kayıtları aynı Ģekilde muhasebeleĢtirilir. 

 Maddi duran varlık bakım onarım giderleri aynı Ģekilde kayıtlanmaktadır. 

 Maddi duran varlıkların takas, satıĢ kayıtlarında büyük benzerlikler 

bulunmaktadır. 

 Maddi duran varlıkların faydalı ömürlerinin MSUGT‟ne göre farklı, UFRS, 

BOBĠ FRS ve KÜMĠ FRS‟de farklı olduğu belirlenmiĢtir. 

 Maddi duran varlıkların avanslarının karĢılıksız kalması durumunda hesaplama 

aynı bile olsa kayıtlamalarda önemli farklılıklar bulunmaktadır. 
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